
PROSTĚJOV Doba covidová pro-

věřila po všech stránkách vztahy 

v  rodinách. Někde se upevnily 

a  jinde naopak došlo i  na krev. 

To je případ mladé ženy a  její-

ho tatínka bydlícího v  jednom  

z  domů v  ulici Cyrila Boudy  

na sídlišti Hloučela. Mladá  

žena měla vzít na svého otce nůž  

a ošklivě jej pořezat. Ten je přesto 

dle vlastních slov ochoten ji před 

možným vězením chránit. Proč?
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Vecerníkˇ
PROSTĚJOVSKÝ

MILUJEME

navštivte naše internetové stránky www.vecernikpv.cz
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Exkluzivní kolekce pro Jana Saudka. 
Podívejte se...NAHOTA NA PRODEJ!

Martin ZAORAL
Na sídlišti Hloučela došlo ke krvavému incidentuNa sídlišti Hloučela došlo ke krvavému incidentu
BODLA SVÉHO OTCE!
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XXXLDNES VYDÁNÍ

48 stran

 NA VÁŠ NÁMÌT



•• Pondělí •• 
Absurdní nápady. Fitness centra otevřela. Když v nich však budete cvičit, 
musíte si vzít respirátor, abyste nenakazili ostatní nemocí, kterou dle testu 
nemáte... Vládní přešlapy v souvislosti s omezeními kvůli šíření nemoci co-
vid-19 nejsou nic nového, ale co říct na lidi, kteří se podle nich snaží řídit?  

•• Úterý •• 
Dítě noci. „Dítě narozené za dne se podobá otci, narozené v noci matce,“ 
praví jedno japonské přísloví. Antonín Procházka může jen doufat, že se 
jeho syn narodil v noci. Kvůli své závislosti na pervitinu a opakovaným 
krádežím totiž nedlouho po jeho příchodu na svět skončil ve vazbě a po 
soudu jej nyní čeká vězení.  

•• Středa •• 
Itálie na náměstí. „Manželství a makaróny chutnají jen zatepla,“ praví jed-
no italské přísloví. Pravé italské makaróny mohli lidé nakoupit na Italských 
trzích konaných na náměstí TGM v Prostějově v prostoru poblíž hlavní 
budovy prostějovského muzea. 

•• Čtvrtek •• 
Lepší cestu budou hledat jiní. „Baví mne učit se a uspět. Vím, že k cíli 
nikdy nevede jen jedna cesta, a naplňuje mne hledat tu nejlepší,“ inspiro-
val ostatní miliardář Petr Kellner, který by právě v tento den oslavil své 57. 
narozeniny. Neoslaví, protože na konci letošního března zemřel při pádu 
vrtulníku na Aljašce. 

•• Pátek •• 
Totus mundus agit histrionem. O tom, že celý svět hraje komedii, si mů-
žete přečíst na průčelí divadla Globe, kde své hry uváděl slavný William 
Shakespeare. Zejména na komedie se ve své tvorbě zaměřuje také prostě-
jovské Divadlo Point působící na Husově náměstí. To se prostřednictvím 
on-line přenosu rozloučilo s letošní šestnáctou sezónou.   

•• Sobota •• 
Na vandr společně. „Je to chůze po tom světě, kam se noha šine. Sotva 
přejdeš jedny hory, hned se najdou jiné,“ zpívá se ve známé písni otextované 
Františkem Ladislavem Čelakovským. Pravidelní účastníci Smržického van-
dru byli letos velice rádi, že tuto báječnou akci našli v kalendáři v tradičním 
termínu. 

•• Neděle •• 
Hanácká legenda. „Vody málo popil, v klidu málo postál, autor mnohých 
knížek, vlastním jménem Dostál. Celá Morava, ať vděčně ho vzpomíná: duši 
její zachytil Otakar Bystřina,“ napsal o svém kamarádovi malíř Oldřich Lasák 
pocházející z Běleckého Mlýna. Před 160 lety se narodil autor řady humor-
ných próz a „veselý stařeček“, který svůj život spojil i s naším regionem. 
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

Marně upozorňovali vrahovičtí občané 
prostějovské radní a další kompetentní 
orgány, že se na rekonstrukci Vraho-
vické ulice skoro vůbec nepracuje. Bylo 
to jako kdyby hrách na stěnu házel! 
„Buďte sakra v  klidu, harmonogram 
stavebních prací je dodržován, vše jde 
podle plánu! Nesejčkujte furt,“ odpoví-
dal imrvére na kritiku Agentury Hóser 
prostějovský náměstek pro stavební in-
vestice Juraj Rozohnil. 

Ovšem chyba lávky! Už před týdnem 
se hlavní investor celé rekonstrukce 
Olomoucký kraj nechal poprvé slyšet, 
že se blíží průser. „Tak nějak nám to 
drhne... Firma nám ohlásila, že nemá 
lidi a kvůli dalším zakázkám, napří-
klad stavbě nové márnice kdesi v Če-
chách, nemůže dostát svým závaz-
kům,“ uvedl Kilián Asfalt, vedoucí 
odboru dopravních investic na úřadu 
kraje. 
A včera byla akce odpískána definitiv-
ně! „Bohužel musím veřejnosti ozná-
mit, že Olomoucký kraj zastavil pro 
letošní rok rekonstrukci Vrahovické 
ulice v  Prostějově. Důvodem je dlou-
hodobá neúčast dělníků na stavbě 

a  takřka rozbagrovaná ulice, kterou 
nyní nemá kdo dát do kupy. Uvidíme, 
co bude za rok a zda se nám podaří se-
hnat jinou firmu, která by vše dokon-
čila,“ oznámil hejtman Olomouckého 
kraje Pepin Mokránek. 
Po této informaci spadla brada 
i prostějovským konšelům. „Já to ří-
kal, já to říkal… Na stavbě se vůbec 
nemakalo a  já na to upozorňoval,“ 
sklapla brada pro změnu Agentuře 
Hóser po tomto prohlášení náměstka 
primátora Juraje Rozohnila. 
Rekonstrukce Vrahovické ulice se 
tedy nedokončí, alespoň určitě ne v le-
tošním roce. Některým to ale nevadí 
a  v  klidu si počkají, zda kraj jako 

hlavní investor celé akce najde jinou 
firmu. „Podívejte se, uzavírka Vraho-
vické probíhá v klidu, nikde se netvoří 
zácpy a žádné dopravní komplikace 
nevznikají. Tak nevidím důvod, proč 
nepočkat na dokončení rekonstrukce 
Vrahovické ulice rok, dva, klidně i pět 
let. Však on se nikdo nezblázní,“ za-
bouchla tento problém jako hřebík 
do dřeva náměstkyně primátora pro 
dopravu Alena Rašáková. 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený, 
nikterak pravdivý

a redakce Večerníku
se od něj distancuje.

Agentura

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti  

a  skrývá se před spravedlností na neznámých  

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při 

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, 

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení  

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 3. srpna 1966 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hle-
daného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 10. května 2021. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 50 do 
55 let, měří okolo 171 centimetrů, má 
střední postavu, hnědé oči a šedé rovné 
vlasy. Nosí prošedivělý knír a bradku.

LUBOMÍR KALAI

se narodil 19. ledna 2006 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 8. května 
2021. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 14 do 15 let, měří mezi 162 až 163 
centimetry, má hubenou postavu, hně-
dé oči a černé vlasy.

KRYŠTOF MIRGA

po dvojici hledaných

Policisté vyšetřují okolnosti dal-
šího z  řady případů domácího 
násilí. Tentokrát se do bytu ženy 
z Prostějovska vloudil její přítel, 
ovšem zpitý pod obraz. To se sa-
mozřejmě majitelce bytu nelíbilo 
a  opilce vyzvala, aby okamžitě 
odešel. Místo toho se ale strhla 
fyzická potyčka... 

Jednapadesátiletého chlápka 
s  2,8 promile alkoholu v  dechu 
totiž jednání přítelkyně rozčíli-
lo, začal jí nadávat, fyzicky na-
padat, a  dokonce jí vyhrožoval 
zabitím. Rychle přivolaná poli-
cejní hlídka zjistila, že se v  této 
domácnosti nejedná o první akt 
násilí. Muž byl z  bytu na deset 
dní vykázán, a navíc čelí trestní-
mu stíhání z  přečinu nebezpeč-
ného vyhrožování.
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POÈASÍ v regionu

19/12 °C
 Viola

Støeda 20/10 °C
Filip

Ètvrtek 22/10 °C
Valdemar

Pátek 21/13 °C
Vilém

Sobota 20/13 °C
Maxmilián

Nedìle 21/11 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Ferdinand

Pondìlí 20/6 °C
 Jana
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Pomoc dětem. Po dlouhých měsících 
ožil areál NTC MORAVA v Prostějo-
vě sportovním zápolením, byť v tomto 
případě nešlo ryze o tenis. Na antuce 
si to v  rámci akce Pomozme dětem 
rozdaly v netradičním desetiboji týmy 
mladých tenistů a fotbalistů, nad který-
mi převzali patronát sportovní legendy 
Lucie Šafářová a Milan Baroš.

Pokus o  vraždu bez trestu! Jeden 
ze  čtenářů upozornil Večerník na 
případ z  února tohoto roku, kdy na 
prostějovském sídlišti Hloučela dcera 
bodnula vlastního otce. Ještě podivu-
hodnější je přitom skutečnost, že za 
tento pokus o vraždu, nepůjde do vě-
zení! Jak je to možné, jsme začali roz-
plétat v prvním ze článků této kauzy.

174 590 000
Navzdory koronavirové krizi 
a předpokládanému schodku ve 
výši 90 milionů korun dopadl 
rozpočet Prostějova za uplynulý 
rok úplně naopak, a to až těžko 
uvěřitelným kladným saldem 
bezmála 175 milionů korun! 
Jak je to možné? Čtěte na straně 15!

PETR HUBÁČEK

Tak to je bomba! Vedení prostějov-
ských Jestřábů angažovalo na pozici 
trenéra rozvoje individuálních ho-
kejových dovedností slavnou osob-
nost z brněnského prostředí. Mistra 
světa z roku 2010 můžete v těchto 
dnech slyšet z obrazovek České te-
levize jako spolukomentátora  při 
přenosech ze světového šampionátu. 

„PŘIZNÁM SE, ŽE 
MĚ S TÍM HODNĚ 

PŘEKVAPIL...“
Nový ředitel Městské policie Pros-
tějov Libor Šebestík neskrýval údiv 
nad rozhodnutím dnes již svého  
bývalého nadřízeného Jana Nagyho, 
které mu uvolnilo cestu, aby se sám 
ujal prestižní funkce. 
 Exkluzivní rozhovor 
 čtěte na straně 12!

FOTOVEÈERNÍKUVEÈERNÍKU
Na plavky si poèkáme

Prostějov (mik) – Letních teplot 
jsme si v  minulých týdnech užili 
pramálo a další teplé dny s teplotami 
nad 25 stupňů Celsia jsou i v Prostě-
jově v  nedohlednu. Minulý týden 
naměřili meteorologové prostějov-
ské hvězdárny v Kolářových sadech 
denní maxima jen okolo 18 stupňů, 
což na opalování v plavkách rozhod-
ně ještě není. „Zmrzlé“ Pankráce, 
Serváce a  Bonifáce máme sice již 
dávno za sebou, ale předpovědi až 
do konce května nepočítají s rapid-
ním oteplením. „Pořád se divíme,  
že je furt zima, ale já tvrdím, že se 
příroda vrací do normálu z  přede-
šlých desetiletí. To taky bylo pořád-
ně teplo až v červnu,“ míní jeden ze 
zahrádkářů z Vrahovic. A to se mají 
už tento týden otvírat prostějovská 
koupaliště... 

Z Vrahovic radìji pìšky
Prostějov (mik) – Uzavírka Vra-
hovické ulice kvůli její rekonstruk-
ci si samozřejmě vyžádala objízdné 
trasy, které platí i pro městskou hro-
madnou dopravu. Jenže... „Bydlím 
uprostřed Vrahovic, a když chci jít 
na nejbližší autobusovou zastávku 
´pětky´, musím ujít stovky metrů 
až do ulice Čs. armádního sboru 
nebo na druhou stranu k bývalému 
OP. A pak se jede do města místo 
dřívějších pěti minut až dvacet! 
Takže už měsíc chodím do centra 
raději pěšky! Je to rychlejší a zdra-
vější,“ hudroval na chodníku ve 
Vrahovicích postarší muž při se-
tkání s kamarádem.

PTENÍ Kvůli štěstí nemusíte cestovat až na konec 
světa. Zpravidla bývá mnohem více otázkou roz-
hodnutí nežli vnějších okolností. Před volbou, zda 
se vydat do Ptení, či na konec světa, stojí každý, 
kdo se ocitne před cedulí nacházející se nedale-
ko Běleckého Mlýna. Je to buď, anebo, každá další 
cesta z daného místa je totiž slepá. A při bližším 
pohledu zjistíte, že na konci světa vás nic pěkné-
ho nečeká... Při své procházce ze Seče přes Pohodlí 
pozoruhodnou značku objevila propagátorka nor-

dic walkingu Lenka Sehnalová.

Martin ZAORAL

Foto: Internet
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Vy u vody, 
noviny doma



PROSTĚJOV Tohle se jen tak 
nevidí... Strom, z  něhož trčí drát 
elektrického napětí, lze aktuálně 
spatřit v ulici Dr. Horáka v Pros-
tějově. Potřebují už snad stromy 
ke svému růstu elektřinu? Proč 
nebyl drát už dávno odstraněn? 
Nebo je to vše úplně jinak? Večer-
ník zjišťoval, co stojí za dosti kuri-
ózní záležitostí. 
V  ulici Dr. Horáka se v  uplynulém 
roce dělalo nové osvětlení. „Bylo to 
v létě a stromy nebyly ostříhané. Pro-
to se nepodařilo zcela odstranit starý 
drát původního osvětlení, který něk-

do v minulosti provizorně vedl právě 
přes strom. Letos na jaře byl strom 
ostříhán, čímž se drát ukázal v plné 
nahotě. Jenže zahradníci nejsou 
elektrikáři, takže ho tam tak nechali,“ 
osvětlil Večerníku vznik této podivu-
hodné situace jeden z obyvatel ulice. 
Ten zároveň projevil výraznou skep-
si k tomu, že by drát mohl ze stromu 
v  dohledné době zmizet. „Osobně 
považuji tuto situaci za neřešitelnou, 
protože vyžaduje spolupráci více jak 
jednoho radničního odboru či refe-
renta. Pokud bych nyní na celou situ-
aci upozornil město, tak než se to tam 

dostane do ruky elektrikářům a ti si to 
naplánují v rámci svých akcí, tak je jis-
té, že strom opět zaroste. A oni budou 
nahraní! Příroda na úředníka prostě 

nepočká. Ale třeba se po vašem člán-
ku stane něco, co bych já sám nikdy 
nečekal…,“ uzavřel s  potutelným 
úsměvem zdejší patriot.  (mls)

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství
pro Večerník
Martin
ZAORAL

Právě na začátku Krasické ulice před 
více jak dvěma roky proběhla vel-
kolepá razie, která učinila přítrž vel-
koprodeji pervitinu. Drogy zde od 
Lukáše Šindýlka nakupovalo nebýva-
lé množství lidí, mnozí z nich jako na-
příklad Jan Augustin je prodávali dál. 
Za to byl Šindýlek před pár dny 
odsouzen prostějovským soudem 
k pětiletému trestu. Rozsudek však 
dosud není pravomocný. A tak ně-
kdejší dealer dál pobývá na svobo-

dě, přičemž každý jeho krok je mo-
nitorován speciálním náramkem. 
Vzhledem k tomu, že s ním jeho ma-
minka odmítla sdílet společný dům, 
musel se po propuštění z vazby usídlit 
u  prostějovského hlavního nádraží. 
Teprve po její nedávné smrti se mohl 
přestěhovat zpět do Krasické ulice. 

Právě tam vznikl v úterý 11. května po-
žár, který kromě domu patřícího rodině 
Šindýlkových poničil i sousední objekty. 
Podle některých z místních za jeho vzni-
kem mohla stát sestra drogového bosse. 
Ta zde údajně často nepříliš odpovědně 
manipuluje s  otevřeným ohněm, který 
pak jaksi „zapomene“ zhasnout. To ne-

přímo potvrdil i sám Šindýlek. „Chytilo 
pověšené prádlo, plameny sahaly až čty-
ři metry vysoko. Šířily se z přízemí, kde 
bydlí moje sestra. Ta v  té době nebyla 
doma,“ popsal muž, podle něhož však 
přesná příčina není známá.  
Je připraven sousedům nahradit škodu 
způsobenou požárem? „Už se na tom 
pracuje. Fasády všech tří domů byly 
poničeny, chci je co nejdříve opravit,“ 
přislíbil Lukáš Šindýlek. 

Bodrý chlapík, který nedávno oslavil 
padesátku, nejrůznější průsery pří-
mo přitahuje. Za prodej drog ve vel-
kém byl odsouzen už v roce 2006, ale  

i po propuštění z vězení v něm ovšem 
pokračoval. V roce 2015 se mu ještě po-
dařilo vyváznout s podmínkou, ovšem 
po svém působení v Olomouci se vrátil 
zpět do Prostějova. Přišla policejní razie 
a  další pobyt ve vazbě, nedlouho po 
dalším návratu na svobodu havaroval 
na motorce, když se snažil ujet před po-
licejní hlídkou. I z tohoto důvodu se po-
slední soudní proces s ním neúměrně 
protahoval. Nakonec byl začátkem le-
tošního května odsouzen k pětiletému 
trestu vězení, k tomu by mu měly přibýt 
další dva roky z předchozí „podmínky“. 
Než se však rozsudek stane pravomoc-
ný, tráví čas v domě, který v minulosti 
nechal kompletně opravit. Ani zde to 
však rozhodně není bez problémů…  
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EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ
František JURA,

Dobrou zprávou posledních dní je 
ustupující epidemie koronaviru a  na 
to navazující zmírnění vládních opat-
ření proti šíření této nemoci. Zdá se, že 
aktuální podmínky nám umožní ale-
spoň částečně se vrátit k plánům, které 
jsme měli již v loňském roce. Mám na 
mysli především 630. výročí povýšení 
Prostějova na město, které si chceme 
připomenout programem připrave-
ným na 26. června. Proběhne celý pod 
širým nebem, konkrétně na našem 
náměstí T. G. Masaryka. V  červnu 
máme na páteční a sobotní večery při-
praveno letní kino na nádvoří zámku. 
Život se vrací také do našeho divadla, 
do prostějovské hvězdárny patřící pod 
kraj i  na další místa našeho města. 
Jsem rád, že si po tolika měsících mů-
žeme trochu vydechnout.
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Šindýlek se vrátil na Krasickou:
EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

PROSTĚJOV „Neštěstí nechodí po horách, ale po lidech,“ posteskl si 
Lukáš Šindýlek uplynulou středu. Tentokrát jsme zřejmě největšího 
prostějovského drogového dealera posledních let navštívili na začátku 
Krasické ulice, kam se přestěhoval po smrti své maminky. A právě zde 
nedávno došlo k požáru, který mimo jiné poničil i dva sousední objekty.
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V ulici Dr. Horáka zùstávají stromy 

 Foto: Martin Zaoral  

Jeho odstranění vyžaduje 
spolupráci zahradníků a elektrikářů

zjistili jsme

MOSTKOVICE Nepříjemný 
zážitek mají za sebou lidé, kteří 
se uplynulou neděli pohybova-
li okolo plumlovské přehrady. 
U  hráze a  zejména v  blízkosti 
letního kina v  Mostkovicích je 
zarazily mrtvé ryby pohupující 
se na hladině!

Michal SOBECKÝ  
„Ano, víme o  tom. V místě situaci 
řeší místní rybářské sdružení,“ kon-
statovala mluvčí krajských hasičů 
Lucie Balážová. To se záhy potvrdi-
lo. Na místo vyrazil přímo jednatel 
prostějovské pobočky svazu Pavel 
Müller. A  veřejnost uklidnil. „Je to 
ryba karas, je ho tam asi padesát 
kusů, pak je tam jeden velký tolsto-

lobik. Není to žádná otrava, jsou do-
mlácení z toho, jak se třeli,“ prozra-
dil exkluzivně Večerníku. Zmiňuje 
naopak, že oproti dřívějšku se jedná 
ještě o malý úhyn. „Minulý rok jsme 
snad metrák a půl tahali z přehrady. 
Tentokrát to není žádný problém. 
Není to žádný kapr, štika nebo can-
dát,“ vyjádřil se Müller. 
Pohled na mrtvé ryby samozřejmě 
není nic moc pěkného. Tím méně 
v době, kdy se čeká na zahájení kou-
pací sezóny na přehradě. Rekreanti 
zde však už zbytky ryb nenajdou. 
„Začínáme hned v pondělí ráno sa-
novat tu část u kina v Mostkovicích. 
Není to žádná hrůza, vědí o tom hasi-
či i policisté. Do hodiny by to mělo 
být čisté,“ hlásí jednatel rybářů.
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Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím 
cestu, ale i případné zklamání.
Informace a  odchyt psů na tel.: 606 855 797  nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je  
Ing. et Bc. Leopold Dostál.

LIVREJ  

-

ROCKY 
-

-

BRUNO

-
--

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz
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Tobias KLESNIL
18. 5. 2020 50cm 3,25 kg 

Němčice nad Hanou

VÁŽENÍ RODIČE,
z důvodu zákazu návštěv v prostějovské nemocnici nemů-
že redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku až do odvolání  
pokračovat ve fotografování vašich miminek přímo v po-
rodnici. Pokud máte zájem, aby snímek miminka byl zveřej-
něn na  této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na svě-
tě“, zašlete fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz 
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, datum 
narození, výška a váha při narození a také adresu bydliště, 
na kterou vám pak zašleme jako dárek graficky redakčně 
zpracovaný obrázek.  Děkujeme za pochopení! Redakce
  PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Posílejte svá
 miminka

Tereza SLOVÁČKOVÁ
12. 5. 2021 49 cm 3,30 kg

Prostějov

BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 
provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 
Vítejte na tomto světě, děťátka!
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Poslední dobou se nastřádalo ně-
kolik významných jubileí. Dožitých 
i těch bohužel už nedožitých. Britská 
královna Alžběta II. oslavila pětade-
vadesátiny, zatímco jejímu manželo-
vi, princi Filipovi, chyběly do stých 
narozenin pouhé dva měsíce. De-
vadesátiny oslavila i  herečka Jiřina 
Bohdalová. Jenže taková výročí ne-
potkávají jen ve světě či u nás známé 
osobnosti.
Tohle výročí už bylo poněkud „pře-
nošené“, jenže v prosinci přes krátké 
rozvolnění rozhodně nebyla doba na 
návštěvy, zvlášť u  seniorů. A  zvlášť 
u dámy, která oslavila na tomto světě 
celé století. Popřát Larise Šimekové 
jsme se s  kolegou vydali až koncem 
dubna, kdy se očkování a další zdra-
votní peripetie stabilizovaly.

Paní Šimeková nás přivítala v  dob-
rém rozpoložení a  ráda se podělila 
o  některé detaily svého bohatého 
života, který s  velkou pauzou pro-
žila i  v  našem městě. Zde ji také při 
cestě za každodenním studiem na 
obchodní akademii zastihla v březnu 
1939 německá okupace. Některé její 
židovské spolužačky už na druhý den 
ani do školy nepřišly, ona sama sice 
dokončila předmaturitní ročník, ale 
vzhledem k přišité hvězdě si o ukon-
čení školy mohla nechat pouze zdát. 
Nadaná studentka pomáhala při šití 
oděvů a to ji ještě čekalo to nejhorší – 
v červnu 1942 odjela transportem do 
terezínské pevnosti.
Na rozdíl od svého otce, jehož životní 
pouť skončila v Osvětimi, se do Pro-
stějova po válce vrátila. Následovala 

pak svého muže, odborníka na dět-
skou tuberkulózu, až na Slovensko, 
ale do Prostějova se po několika de-
kádách zase vrátila, a žije tu dodnes. 
Příležitost vzpomínat je nejen pro ni 
psychickým osvěžením, které mno-
hokrát převáží užitek z  předaných 
informací.
Podobně jako výše zmíněný britský 
princ se o  pět měsíců stoletého ju-
bilea nedožil další občan Prostějova 
Večeslav Tomek. Křestní jméno, u nás 
používané ve formě Václav, svědčí o ju-
goslávském původu. Tam se také pan 
Tomek narodil a během druhé světové 
války se zapojil do protinacistického 
odboje v  řadách místních partyzánů. 
Před rokem jsem s  panem Tomkem 
prožil jedno příjemné odpoledne při 
předání pamětní medaile Ruské fede-

race k pětasedmdesátému výročí vítěz-
ství ve Velké vlastenecké válce. I jeho 
vzpomínky máme v  Českém svazu 
bojovníků za svobodu díky Zdenku 
Bezroukovi zaznamenané.
Při setkání s  těmito pamětníky ne-
lze nepocítit pokoru před vším, čím 
prošli, jejich odhodláním brát se ve 
svém mladém věku za budoucnost 
nejen svou vlastní, ale celého národa. 
Před jejich odhodláním postavit se 
zlu. Tato pokora by se měla přenést 
do celé naší společnosti právě v má-
jových dnech, kdy si připomínáme 
osvobození naší republiky Rudou 
armádou a jejími spojenci a vítězství 
nad německým nacismem. A chovat 
se také tímto způsobem k zemi ma-
jící rozhodující podíl na tom, že tady 
a teď můžeme žít i my.

TOMÁŠE KALÁBA

Květen 1951 byl pro město slavný  
  z  hlediska sportovního, jelikož 

přesně 3. května tudy projel cyklis-
tický závod Praha–Varšava později 
přejmenovaný na Závod míru. Už 
o rok později vedla trasa mezi městy 
Varšava – Berlín – Praha a každoroč-
ně závod začínal v  jednom z  nich. 
Na poli kulturním došlo k  povýšení 
místní městské knihovny na knihov-
nu okresní a  v  místním divadle bylo 
předvedeno dílo Vladimíra Ambrose 
pod názvem „Veliký návrat“. Zavanul 
ovšem i duch tehdejší doby, když se 
ve výloze jednoho z obchodů obje-
vily zabavené zásoby „škůdců lidu“ 
obchodníka Musila a  pekaře Svo-
body. Oba skončili u tzv. „Černých 
baronů“, tedy Pomocných tech-
nických praporů, tedy PTP. Byly to 
útvary Československé lidové armády, 
které v letech 1950 až 1954 fungovaly 
pro internaci a  převýchovu tzv. poli-
ticky nespolehlivých osob podléha-
jících tehdejšímu brannému zákonu 
(armáda pro ně vymyslela tzv. politic-
kou klasifikaci „E“). Důvodem jejich 
vzniku bylo i zajištění levné pracovní 
síly pro vybraná hospodářská odvět-
ví. Byly také nástrojem perzekuce 
nepohodlných osob. Meteorologové  

zaznamenali změnu ve stanovišti své 
stanice přesunuté na Vojáčkovo ná-
městí, kde je dodnes.

Květen 1971 se nesl ve znamení 
 oslav vzniku KSČ a tak i v Pro-

stějově byla uspořádána výstava k to-
muto výročí, a to v sále muzea v De-
melově ulici. A to nebylo ještě všechno. 
Místní delegace se účastnila onoho 
„slavného“ normalizačního XIV. sjez-
du KSČ v  Praze, kde byla potvrzena 
Husákova linie a  schválen nechvalně 
známý dokument „Poučení z  krizo-
vého vývoje ve straně a  společnosti“. 
Ztrátu zaznamenala umělecká fron-
ta, když zemřel v  Prostějově chru-
dimský rodák, hudební skladatel, 
hobojista, člen Divadla Oldřicha 
Stibora v  Olomouci Václav Kolář. 
Byl soukromým posluchačem skladby 
1950 a  1951 u  vojenských skladate-
lů B. Lokvence a  F. Suchého v  Brně. 
V letech 1945 až 1950 a 1953 až 1963 
působil jako hobojista, archivář, kore-
petitor a  lektor v  Olomouci, v  letech 
1951 a 1952 v Prešově. Ve skladbě se 
věnoval především estrádní hudbě, 
spolupracoval s  rozhlasem. Složil ně-
kolik symfonických skladeb. Z  jeho 
baletních děl byly uvedeny Hanácké 
tance, Rozmarný orchestr a Touha.

Květen 2011 přinesl události 
 smutné i veselé a můžeme kon-

statovat, že i  tehdy bylo poměrně 
chladno. Vrchní soud v  Olomouci 
potvrdil zrušení rozprodeje Oděv-
ního podniku Prostějov a  vrátil 
firmu do stavu reorganizace. Kvůli 
tomuto rozhodnutí soudu padly i plá-
ny na odkup areálu v Konici – o zdejší 
prostory OP měly zájem tři společ-
nosti. O zrušení prodeje se zasloužil 
největší věřitel Oděvního podniku 
Česká spořitelna, které zkrachovalá 
firma dlužila přes 600 milionů korun. 
Ve dnech 2. až 4. května ožila restau-
race Národního domu tradičními Jar-
ními dny zdraví. Kromě bezplatného 
vyšetření cholesterolu, triglyceridů, 
glukózy, tělesného tuku a  tlaku krve 
se návštěvníci mohli setkat s  celou 
řadou důležitých informací týkajících 
se zdravého jídelníčku, účinnosti byli-
nek a bylinných přípravků, kladného 
vlivu kozího mléka a sýrů na náš or-
ganismus apod. Na organizaci se po-
dílela i prostějovská nemocnice, která 
ve čtvrtek 5. května uspořádala osvě-
tovou akci s tematikou hygieny rukou 
a v pondělí 9. května Den melanomu. 
Na Dotecích módy 2011 v kategorii 
ODĚV zvítězila tehdejší maturantka 
Střední školy designu a módy v Pros-
tějově Klára Válková. Obec Držovice  
odmítla necelé 3 miliony Kč,  
které bylo město Prostějov ochotno  

zaplatit jako konečné dorovná-
ní po odtržení Držovic od města.  
Požadavek Držovic na vyplacení 
10  milionů korun soud zamítl. Na 
konci května bylo na Prostějovsku 
skoro 6000 lidí bez práce. V  celko-
vém počtu 5 967 osob převládaly 
ženy a na jedno volné pracovní místo 
připadlo 60 uchazečů o zaměstnání.
Takový byl květen v dějinách. Ten le-
tošní se ponese v očekávání toho, zda 
konečně budeme žít normálně.

KVÌTNOVÉ POHLEDY DO KRONIK 
od cyklistiky po nezamìstnanost

Máme tady sice jaro, ale dny jsou spíše studenější a tak je 
stále lepší být u nějaké četby. A protože tou mohou být 
i prostějovské kroniky, tak pojďme zase do nich.

a n e ba n e b  

Úplně nechápu, proč se do haly Sportcentra v Olympijské ulici a v součas-
né době také do jejího okolí cpou desítky milionů korun. Je jen otázkou 
času, kdy už se tady nebude hrát vrcholový basketbal a  do kytek půjde 
podle mého názoru brzy i extraligový ženský volejbal. Ale město se pořád 
tváří, jako kdyby šlo o jakýsi svatostánek sportu, a utápí v něm každý rok 
šílené peníze. Přestože mohou za čas z Prostějova zmizet oba vrcholové 
sporty, určitě má smysl halu zachovat pro jiné sporty, hlavně pak pro děti 
a mládež. Tento účel přece hala měla splňovat od samého začátku od polo-
viny osmdesátých let minulého století. Ale určitě by neměla polykat tolik 
milionů ročně. Proč by za ušetřené peníze nešla postavit jiná sportoviště, 
kterých je v Prostějově tak žalostně málo?  Vlastimil Drábek, Prostějov

Spojovací komunikace mezi ulicí Pod Kosířem a fotbalovým hřištěm za 
místním nádražím je určena výhradně chodcům a cyklistům. Alespoň tak 
praví dopravní značky umístěné na obou koncích úzké silničky. Může tedy 
někdo z kompetentních vysvětlit, jak je možné, že tudy denně projede ně-
kolik osobních aut a že v době, kdy se na hřišti hraje druholigový zápas, 
se z této komunikace stává málem dálnice? To už nejsou jednotlivá auta, 
ale desítky vozidel! Prosím strážníky a policisty, aby na tomto místě častěji 
stavěli své hlídky a tvrdě pokutovali všechny, kteří tady dosud beztrestně 
porušují dopravní předpisy!  Jiří Doležal, Prostějov

Bylo sobotní poledne a já jsem jela z nákupu z obchodní zóny v Konečné 
ulici. Projížděla jsem Říční ulicí směrem k „myší díře“ a vozidla v protismě-
ru zastavovala policejní hlídka ve složení dvou mladých policistek. Jedna 
z  nich, brunetka menšího vzrůstu, zastavovala řidiče vozidel tím způ-
sobem, že si bez čepice stoupla doprostřed vozovky a zdviženou pravicí 
nabádala řidiče k zastavení. Ani neměla v ruce červený terčík. Byla jsem 
z toho poměrně rozzlobená. Páni policisté, pokud po nás vyžadujete dodr-
žování dopravních i jiných předpisů, chovejte se rovněž tak a dodržujte slu-
žební předpisy. Ty vám přece jasně stanoví, jak máte být ustrojeni, pokud 
provádíte jakýkoliv služební zákrok. V tomto případě to byla rozhodně po-
licistka moc pěkná a sympatická, ale ze služebních předpisů nesplňovala 
takřka nic!  Blanka S., Prostějov 

Aby bylo předem jasno, já sám jsem zastáncem měření rychlosti v Pro-
stějově a budu rád, když hříšníci, kteří si z prostějovských ulic dělají zá-
vodní dráhu, budou citelně trestáni. A rovněž bych nepodezříval vede-
ní města, že chtělo radary prosadit jen proto, že potřebuje zalepit díry 
v městské pokladně. Ale pravdou je, a co si budeme povídat, že rozpočet 
města tak získá další významnou příjmovou položku. A vsadím se, že pů-
jde o milionové částky ročně. Ale říkám si, proč ne? 
 Radim Vyhlídal, Prostějov
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„K výběru tohoto tématu mě vedlo hlavně to, že se již dlouho zají-
mám o kosmologii a konkrétně tedy o problém černých děr. Nejvíce 
mě fascinuje to, že černé díry jsou objekty, které vlastně nemůžeme 
vidět a studovat přímo. Z důvodu, že nemůžeme vidět srdce černé 
díry, tak můžeme pouze ‚hádat‘, co se tam nachází. Na SOČce jsem 
pracoval něco přes rok. Samozřejmě s přestávkami a pauzami. V teoretic-
kém oboru fyziky věci, aspoň u mě, nefungují tak, že si sednu a dokážu vše 
vymyslet najednou. Potřebuji čas a některé věci mě napadnou naprosto 
z ničeho. Ale myslím, že by se dalo říct, že jsem na práci pracoval něco přes 
rok. Nejvíce mi pomohl můj vedoucí práce Mgr. Lukáš Richterek, Ph.D. 
z  Univerzity Palackého v  Olomouci, který mi s  celou prací pomáhal 
a hlavně mi nabídl možnost na ní pracovat. S výsledky práce jsem i nej-
sem spokojen. Jsem rád za umístění v krajském kole a možný postup 
do celostátního kola, ale myslím si, že práce měla potenciál postoupit 
z prvního místa. Každopádně s umístěním jsem velice spokojen.“

Stejně jako vloni se letošní krajská pře-
hlídka uskutečnila v  on-line prostředí. 
Studenti GJW zde úspěšně obhájili své 
práce předkládané jednak v  písemné 
formě, jednak ve formě videoprezentace. 
V  oboru číslo 13 Ekonomika a  říze-
ní zvítězila Marie Marsová (O7. B) 

s  prací Využití digitálních a  decent-
ralizovaných měn v  praxi. Autorka 
hodnotí postavení kryptoměn v eko-
nomice dnešního světa se zvlášt-
ním zřetelem k  České republice. 
Marie se v  posledních třech letech  
zajímala o výhody kryptoměn i rizika 

s nimi spojená. Na příkladu spolku pů-
sobícího v  ČR poukazuje na filozofii 
vedení paralelní ekonomiky. S  touto 
prací i s její autorkou se můžete sezná-
mit v krátké videoprezentaci na adrese:

youtu.be/QAu1qhzvkPk
V  oboru číslo 02 Fyzika vybojoval 
2. místo Zdeněk Pekař (O8. A) s prací 
Termodynamika černých děr. Ačkoli 
se Zdeněk umístil na 2. příčce, práce je 
pro její kvality doporučena do licitace 
o postup do celostátního kola. Autora 
dlouhodobě oslovuje problematika 
černých děr včetně odkazu Stephena 
Hawkinga. Kromě teoretické fyzikální  
charakteristiky černých děr stu-
dent ve své práci předkládá vlastní  

matematické řešení tohoto fenoménu 
a také osobní hypotézu možného ře-
šení informačního paradoxu černých 
děr. Na Zdeňkovu videoprezentaci se 
můžete podívat zde:

youtu.be/lmCBpYoKIak
Nezbývá než úspěšným mladým 
studentům z  Gymnázia Jiřího Wol-
kera popřát, aby tyto letošní úspěchy 
byly odrazovým můstkem k úspěšné 
studijní a posléze i pracovní kariéře. 
Reprezentují nakonec nejen sebe 
a svou školu, ale i město, které může 
být právem hrdé na nejednoho své-
ho rodáka. Přejeme jim hodně štěstí. 
  (pr)

Studenti nejstaršího prostějovského gymnázia bývají v soutěžích úspěšní už  

tradičně a nejinak tomu je i v letošním roce, byť situaci komplikují rozličná omezení 

plynoucí z opatření proti pandemii. V rámci středoškolské odborné činnosti (SOČ) 

mají studenti z „Wolkera“ na co navazovat, jejich spolužáci byli nadmíru úspěš-

ní už v minulosti. Na jaře 2018 získal stříbrnou medaili na celosvětovém setkání 

mladých vědců v Pekingu Tomáš Ovad a krátce po něm se vrátila z mezinárodního  

kola biologické olympiády v Anglii i Klára Pekařová, ta s medailí bronzovou.  

V roce letošním se v rámci SOČ studentům z GJW opět dařilo.
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21
05

21
10

62
1

WWW.VECERNIKPV.CZ prezentace1010 24. května 2021

G J
Virtuální prohlídka 

Gymnázia Jiřího Wolkera
Dovolujeme si vás pozvat 
na nově pořízenou virtuál-
ní prohlídku obou budov 
a  přilehlého okolí naší školy. 
V  rámci virtuální procház-
ky můžete nahlédnout do 
nedávno rekonstruované auly, 
tělocvičny s  lezeckou stěnou, 
řady odborných učeben nebo 
třeba školního bufetu.
A  to není vše. Dole na listě 
najdete zásobárnu foto-
grafií budovy a učeben a také 
galerii třiceti videí z  historie 
i současnosti naší školy, medai-
lonky významných absolventů 
i  rozhovory se současnými 
úspěšnými studenty a  mnoho 
dalšího. 
Přejeme vám příjemnou 
prohlídku.

2) Jak dlouho jste na SOČce pracovali, kdo vám nejvíce pomohl a jak jste spokojeni s výsledkem?

1) Co vás vedlo k výběru právě tohoto tématu?

bit.ly/2RD4TE7

„K výběru tématu mě vedla vzrůstající popularita jak bez-
hotovostních plateb se státními penězi, tak kryptoměn. 
S popularitou ale přichází i kritika a u kryptoměn se s ní se-
tkáváme velice často. Chtěla jsem tedy zmapovat český trh, 
kde se tyto peníze využívají, a jak řešit určité problémy. 
Na tématu jsem pracovala tři roky, tuto práci jsem začala 
psát už v kvintě, ale byly to jen hrubé základy, které jsem 
v konečné fázi musela nakonec přepracovat. Při práci 
na mé SOČ mi pomohlo mnoho lidí jak z oboru, tak 
z mého gymnázia. Velice mi pomohl Mário Havel 
z Paralelní Polis, který mne zasvětil do problemati-
ky paralelní ekonomiky a obchodu s kryptoměna-
mi, či Dominik Stroukal, který je jeden z předních 
českých odborníků na kryptoměny. Z gymnázia 
to byla určitě paní učitelka Petra Přibylová, která 
mi výrazně poradila například s řádkováním a cita-
cemi, a také pan učitel Lukáš Matoušek, který mi 
dával věcné rady k oboru a i například ke gramatice.“

jak bez-
ptoměn. 

s ní se-
ký trh,
lémy.
ačala 
sem
áci
k 

A jak své úspěchy vnímají sami studenti? 
Ochotně nám odpověděli na následující otázky:

 Foto: archiv GJW Foto: archiv GJW

GGJJ



pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Náročná oprava kostelecké tepny 
musela být rozdělena do celkem tří 
etap. S tou první se začalo již v roce 
2018, o rok později následovala dru-
há část. Na zahájení poslední fáze si 
však lidé i kvůli problémům s covi-
dem museli počkat další dva roky. 
Nyní se dočkali. Součástí projektu 
je kromě výměny povrchu vozovky 
také vybudování chodníku a parko-
vacích zálivů pro automobily. 
„Co se týče výsadby stromů, ta je 
v  tomto místě problematická kvůli 

vedení inženýrských sítí. Pokud ně-
kde bude možnost, tak se tam strom 
objeví,“ reagoval na dotaz Večerníku 
starosta Kostelce na Hané František 
Horák. 
Celkové náklady na realizaci třetí 
etapy oprav Revoluční ulice pře-
kročí 7,1 milionu korun. „Na zastu-
pitelstvu jsme se rozhodli, že do toho 
půjdeme, přestože nemáme ještě 
stoprocentně schválenu třímiliono-
vou dotaci z Ministerstva pro místní 
rozvoj. Zda jsme s naší žádostí uspěli, 
bychom se měli dozvědět koncem 
května. Pokud bychom však ještě vá-
hali, tak by se oprava silnice nemusela 
letos stihnout,“ vysvětlil Horák. 
Přestože již byla asfaltová silnice 
kompletně vyfrézovaná, ulice zůstává 
oficiálně i nadále průjezdná. „Úplnou 

uzavírku plánujeme až od čtvrtka 
třetího června a  trvat by měla do 
osmnáctého července,“ upřesnil kos-
telecký starosta s  tím, že kompletně 
hotovo by mělo být do konce letních 
prázdnin. 

Tím rekonstrukce silnic ve městě roz-
hodně nekončí. „Už máme stavební 
povolení na rekonstrukci nedaleké 
Třebízského ulice vedoucí podél že-
lezniční trati. Její součástí bude rov-
něž vybudování míst pro parkování. 

Pustit bychom se do ní chtěli v příš-
tím roce. Ve stejném termínu chceme 
řešit i  Smetanovu ulici, tam se však 
nejdříve musí vyřešit problém s vede-
ním elektřiny,“ nastínil do budoucna 
František Horák. 
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zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...

Čechy pod Kosířem (mls) – Olo-
moucký kraj vydal další z řady pub-
likací představujících kulturu a  její 
dědictví, které se dodnes zachovalo 
na území regionu. Tentokrát se čte-
nářům podrobněji představí zámek 
v Čechách pod Kosířem. Podmanivé 
místo spjaté s  pobytem a  tvorbou 
malíře Josefa Mánesa vloni zvítězilo 
v  anketě Památka roku ČR. Nová 
publikace je k  dispozici v  pokladně 
zámku nebo ke stažení na interneto-
vých stránkách www.olkraj.cz. 

opravují pøejezdy

Stražisko (mls) – Až do úterý 1. 
června do 18:00 hodin by měla 
probíhat rekonstrukce železničních 
přejezdů ve Stražisku. S tou se začalo 
uplynulé pondělí 17. května. Jedná 
se o  přejezdy u  splavu, v  Podzámčí 
a hlavní přejezd do Zátiší. Zde byl zří-
zen náhradní přechod pro pěší. Ma-
jitelé rodinných domů musí svá auta 
parkovat na místě u bývalého mlýna.

Musí zmodernizovat ÈOV 

Plumlov (mls) – Čistička odpad-
ních vod v Plumlově byla dokončena 
před 15 lety. Nyní nezbytně nutně 
potřebuje výraznou modernizaci, 
aby byla schopna zvládat zatížení 
po připojení Hamer a  vojenských 
objektů. Modernizace ČOV přijde 
na zhruba 7,5 milionu korun, město 
v  této souvislosti žádá Olomoucký 
kraj o dotaci. Ta by mohla činit zhru-
ba 4,5 milionu korun.    

Nové zásilkovny v regionu
Ptení (mls) – Nový Z-Box provo-
zovaný společností Zásilkovna by 
měl vzniknout ve Ptení. Vedení obce 
v této souvislosti již se zástupci Zásil-
kovny podepsalo patřičnou smlou-
vu. Stejně tak tomu je i v Mostkovi-
cích, kde nový Z-Box najdete vedle 
Obecního úřadu již nyní.

RYCHLÝ
NÍK

V KOSTELCI SE PUSTILI DO OPRAV 
Úplná uzavírka má

začít až ve čtvrtek 3. června
KOSTELEC NA HANÉ  Tohle už nic nezastaví! V uplynulém týdnu se 
v Kostelci na Hané pustili do dokončení rekonstrukce jedné z nej-
delších a nejfrekventovanějších silnic ve městě. Kompletní oprava 
Revoluční ulice by měla být hotová do konce letošních prázdnin. 

 Foto: Facebook 

REVOLUČNÍ BUDE JEŠTĚ LETOS! 

21
03

23
10

35
3

BEDIHOŠŤ Nepříjemný zážitek 
má za sebou řidič osobního vozidla, 
který před železničním přejezdem 
v  Bedihošti málem přejel opilého 
pobudu. Ale to nebylo všechno! 
Po zastavení požadoval opilec po 
šoférovi peníze, a  když mu nebylo 
vyhověno, uhodil pěstí do auta. Při-
volaná policejní hlídka pak podle 
popisu už věděla, pro koho si má 
dojít! Šlo totiž o známou „firmu“. 
„V  úterý 18. května před dvaadvacá-
tou hodinou jsme přijali oznámení 
o  poškození automobilu neznámým 
mužem v  Tovární ulici v  Bedihošti. 
Policistům vyslaným na místo ozna-
movatel sdělil, že mu u  železničního 
přejezdu vstoupil neznámý zjevně 
opilý muž do cesty tak, že musel 
prudce zabrzdit, aby jej nesrazil. Když 
se neznámého zeptal, co se děje, byl 
dotázán, zda nemá peníze. Zamítavá 
odpověď se opilci nelíbila a udeřil pěs-
tí do rámu dveří vozidla,“ informoval 

František Kořínek, tiskový mluvčí 
Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje pro Územní odbor 
Prostějov. 
Chlápek zpitý pod obraz způsobil na 
autě drobné oděrky s  dosud nevy-
číslenou škodou. „K  fyzickému ani 
verbálnímu napadení osob nedošlo. 
Oznamovatel policistům podezřelého 
muže označil a  ti zjistili, že se jedná 
o jim velice dobře nechvalně známého 
osmadvacetiletého muže ze sousední 
vesnice. Provedenou dechovou zkouš-
kou policisté u muže změřili hodnotu 
2,53 promile alkoholu v dechu. K dů-
vodům svého jednání se vzhledem 
ke své podnapilosti nebyl schopen 
vyjádřit. Stále pouze opakoval, že jde 
ke své babičce,“ podotkl František Ko-
řínek s  tím, že policisté věc šetří pro 
podezření z  přestupku proti majetku 
a přestupku podle zákona o silničním 
provozu. Za ty podezřelému hrozí po-
kuta až do výše 50 000 korun.  (mik)

NEZAMYSLICE Tady je svět ještě 
v pořádku! Čápi v Nezamyslicích se po 
roce opět mohou radovat z  mladých. 
Do hnízda přibylo trio ptáčat. 
Čápi se do Nezamyslic každoročně vrací 
minimálně dvacet let. Nejprve sídlili na 
komíně, zhruba deset let zvelebují hnízdo 
na umělém sloupu před místní školou. 
V městysi si jich cení, dění v hnízdě do-
konce zaznamenávají on-line přenosem 
prostřednictvím web kamery.  Na ní je již 
od minulého týdne jasně patrná trojice 
mláďat, která se nedávno vylíhla. 
„Tři mláďata jsou takový průměr. Ne vždy 
se ovšem bohužel všechna dožijí konce 
léta. Například v  minulém roce dvě ze 
tří uhynula,“ prozradil Večerníku starosta 
Nezamyslic Vlastimil Michlíček.  (mls)

Hrubián pak bouchl pěstí do auta

 Foto: www.youtube.com

Duatlon ve Stražisku 
Jarní test fyzické zdatnosti se po dlouhé 
době chystá ve Stražisku. Tamní oblí-
bené koupaliště nabídne zázemí pro 
sportovce, kteří změří své síly na trase 
duatlonu. Čekat na ně budou 4 kilome-
try běhu, následovat bude 25 kilometrů 
na kolech a vše završí opět asi 6 kilome-
trů běhu. Akce se bude konat v sobotu 
29. května, start je naplánovaný na 
11:00 hodin, prezence od 9:00 hodin. 
„Občerstvení na trati a v cíli včetně jídla 
po závodu bude obdobné jako při triat-
lonu,“ nastínil pořadatel Jan Kovanda.  

Dětský den v zámeckém parku 
Nadcházející sobotu 29. května v době 
od 10.00 do 16.00 hodin se v Čechách 
pod Kosířem koná akce Dětský den 
v  zámeckém parku. Připravena bude 
hraná pohádka, jejíž děj bude zasazen 
do zámeckého pohádkového parku. 
Děti se dále mohou těšit na malování 
na obličej či dílničky u Hanácké amba-
sády. Chybět nebudou ani dobroty ze 
zámecké kavárny. 

akce
v regionu...



PL
U

M
LO

V 
A 

za
se

 js
m

e 
o 

ku
s 

dá
l!  

Za
jím

av
á p

od
ív

an
á s

e n
as

ky
tla

 vš
em

, 
kt

eř
í v

 p
on

dě
lí 

17
. k

vě
tn

a m
oh

li 
sle

-
do

va
t u

sa
zo

vá
ní

 k
ov

ov
é 

ko
ns

tr
uk

ce
 

na
 p

řip
ra

ve
né

 m
os

tn
í p

ilí
ře

 v
 b

líz
-

ko
st

i 
pl

um
lo

vs
ké

 p
ře

hr
ad

y. 
N

ov
ý 

be
zm

ál
a 

70
 m

et
rů

 d
lo

uh
ý 

m
os

t s
e 

ta
k 

po
st

up
ně

 st
áv

á n
ed

íln
ou

 so
uč

ás
-

tí 
je

di
ne

čn
é c

yk
lo

ste
zk

y l
em

uj
íc

í t
u-

ris
tic

ko
u 

do
m

in
an

tu
 re

gi
on

u.
 

M
ar

ti
n 

ZA
O

RA
L

S 
ná

ro
čn

ou
 

st
av

bo
u 

cy
kl

os
te

zk
y 

ko
le

m
 p

lu
m

lo
vs

ké
 p

ře
hr

ad
y 

se
 z

a-
ča

lo
 lo

ni
 v

 b
ře

zn
u.

 A
kt

uá
ln

ě 
je

 ce
st

a 
z p

od
st

at
né

 čá
st

i d
ok

on
če

na
, v

 je
jím

 
ok

ol
í s

e 
už

 ta
ké

 o
bj

ev
ily

 la
vi

čk
y, 

od
-

pa
dk

ov
é k

oš
e a

 d
al

ší 
m

ob
ili

ář
. 

„P
rá

ce
 

jd
ou

 
ny

ní
 

po
dl

e 
na

šic
h 

př
ed

st
av

. C
yk

lo
st

ez
ka

 b
y 

m
ěl

a 
bý

t 
do

ko
nč

en
a 

ne
jp

oz
dě

ji 
do

 
ko

nc
e 

pr
áz

dn
in

,“ 
po

tv
rd

ila
 a

kt
uá

ln
ě 

st
a-

ro
st

ka
 P

lu
m

lo
va

 G
ab

rie
la

 Ja
nč

ík
ov

á, 
kt

er
á 

uv
íta

la
, 

že
 r

ea
liz

ac
i 

pr
oj

ek
tu

 
ne

dá
vn

o 
po

dp
oř

il 
O

lo
m

ou
ck

ý 
kr

aj
 

da
lší

 d
ot

ac
í, 

a 
to

 v
e 

vý
ši 

2,
5 

m
ili

on
u 

ko
ru

n.
 

C
el

ko
vé

 n
ák

la
dy

 n
a 

19
37

 m
et

rů
 

dl
ou

ho
u 

cy
kl

os
te

zk
u 

by
 m

ěl
y 

př
e-

sá
hn

ou
t 2

8 
m

ili
on

ů 
ko

ru
n.

 

O
LŠ

AN
Y 

U
 P

RO
ST

ĚJ
O

VA
 K

la
sik

 
by

 ře
kl

, ž
e 

ne
jh

or
ší 

je
 sm

rt
 z

 v
yd

ě-
še

ní
. N

e,
 ta

k 
tr

ag
ic

ky
 to

 n
ed

op
ad

lo
, 

ne
ho

da
 p

ob
líž

 O
lša

n 
u 

Pr
os

tě
jo

va
 

sp
íše

 v
zb

uz
uj

e 
ús

m
ěv

. Š
of

ér
 o

so
b-

ní
ho

 vo
zi

dl
a s

e l
ek

l p
ol

ic
ej

ní
 h

líd
ky

, 
st

rh
l ř

íz
en

í a
 s

 a
ut

em
 n

ab
ou

ra
l d

o 
pl

ot
u!

 
Ve

 č
tv

rte
k 

20
. k

vě
tn

a 
př

ed
 d

es
át

ou
 

ho
di

no
u 

říd
il 

os
m

at
řic

et
ile

tý
 

řid
ič 

os
ob

ní
 v

ůz
 zn

ač
ky

 O
pe

l o
d 

Pr
os

tě
jo

-
va

 k
 o

bc
i O

lša
ny

 u
 P

ro
stě

jo
va

. P
rá

vě
 

ta
dy

 vy
ko

ná
va

la 
do

hl
ed

 p
ol

ice
jn

í h
líd

-
ka

, k
te

ré
 se

 ři
di

č p
od

le 
sv

ýc
h 

slo
v l

ek
l 

a 
př

i v
yj

et
í v

pr
av

o 
m

im
o 

ko
m

un
ik

ac
i 

ne
do

br
zd

il 
a n

ar
az

il 
do

 o
pl

oc
en

í t
ele

-
ko

m
un

ik
ač

ní
ho

 z
ař

íze
ní

. „
Ke

 z
ra

ně
ní

 
os

ob
 p

ři 
do

pr
av

ní
 n

eh
od

ě 
ne

do
šlo

. 
Vý

še
 z

pů
so

be
né

 h
m

ot
né

 š
ko

dy
 b

yl
a 

př
ed

bě
žn

ě 
vy

čís
len

a 
na

 d
va

ce
t 

tis
íc 

ko
ru

n,“
 u

ve
dl

 k
e 

ku
rió

zn
í 

ne
ho

dě
 

Fr
an

tiš
ek

 
Ko

řín
ek

, 
tis

ko
vý

 
m

lu
vč

í 
Kr

ajs
ké

ho
 

ře
di

te
lst

ví
 

po
lic

ie 
O

lo
-

m
ou

ck
éh

o 
kr

aje
. J

ak
 d

od
al,

 a
lk

oh
ol

 

u ř
id

iče
 po

lic
ist

é v
yl

ou
čil

i p
ro

ve
de

no
u 

de
ch

ov
ou

 zk
ou

šk
ou

 a 
jeh

o 
př

es
tu

pe
k 

vy
ře

šil
i u

lo
že

ní
m

 p
ok

ut
y. 

 
(m

ik
) 

M
O

ST
K

O
VI

C
E 

Po
řá

dn
ě 

ve
lk

é 
ne

št
ěs

tí 
se

 s
ta

lo
 u

pl
yn

ul
ý 

čt
vr

te
k 

od
po

le
dn

e 
v 

M
os

tk
ov

ic
íc

h.
 M

al
ý 

kl
uč

in
a 

je
do

uc
í n

a 
ko

le
 s

i n
ev

šim
l 

os
ob

ní
ho

 vo
zi

dl
a p

ro
jíž

dě
jíc

íh
o 

po
 

hl
av

ní
 ko

m
un

ik
ac

i a
 n

ar
az

il 
do

 je
ho

 
bo

ku
. Z

ra
ně

né
ho

 c
hl

ap
ce

 p
ře

ve
zl

a 
sa

ni
tk

a d
o 

ne
m

oc
ni

ce
. 

„V
e 

čtv
rte

k 
20

. k
vě

tn
a p

o 
čtr

ná
cté

 h
od

i-
ně

 d
oš

lo 
v 

N
áb

ře
žn

í u
lic

i v
 M

os
tk

ov
i-

cíc
h 

k 
do

pr
av

ní
 n

eh
od

ě m
alé

ho
 cy

kli
sty

 
s o

so
bn

ím
 au

to
m

ob
ile

m
. P

od
le 

do
sa

va
d-

ní
ho

 še
tře

ní
 m

ěl 
ch

lap
ec

 d
ěts

ké
ho

 v
ěk

u 
př

i v
jíž

dě
ní

 n
a h

lav
ní

 p
oz

em
ní

 k
om

un
i-

ka
ci 

př
eh

léd
no

ut
 z 

lev
é s

tra
ny

 p
řij

ížd
ějí

cí 
Fo

rd
 F

ies
ta 

a 
na

raz
it 

do
 je

ho
 p

rav
éh

o 
bo

ku
. C

hl
ap

ec
 př

i n
eh

od
ě u

trp
ěl 

zra
ně

ní
, 

se
 k

ter
ým

 b
yl 

př
ev

ez
en

 d
o 

pr
os

těj
ov

sk
é 

ne
m

oc
ni

ce
,“ 

ko
ns

tat
ov

al 
Fr

an
tiš

ek
 K

oř
í-

ne
k, 

tis
ko

vý
 m

luv
čí 

Kr
ajs

ké
ho

 ře
di

tel
stv

í 
po

lic
ie 

O
lom

ou
ck

éh
o k

raj
e. 

 
Ke

 
zr

an
ěn

í 
da

lší
ch

 
os

ob
 

ne
do

šlo
 

a 
vý

še
 h

m
ot

né
 š

ko
dy

 z
pů

so
be

né
 n

a 

au
to

m
ob

ilu
 b

yl
a 

př
ed

bě
žn

ě 
vy

čís
len

a 
na

 2
0 

00
0 

ko
ru

n.
 „

Al
ko

ho
l u

 ři
di

čk
y 

Fo
rd

u 
po

lic
ist

é 
vy

lo
uč

ili
 p

ro
ve

de
no

u 
de

ch
ov

ou
 z

ko
uš

ko
u,“

 d
od

al 
po

lic
ejn

í 
m

lu
vč

í.  
 

(m
ik

)

Sl
ov

ák
 vy

st
říz

liv
ěl

 v 
ce

le
Př

ed
m

in
ul

ý p
át

ek
 1

4.
 kv

ět
na

 p
ře

d 
tř

ia
dv

ac
át

ou
 h

od
in

ou
 k

on
tr

ol
o-

va
li 

po
lic

ist
é 

ně
m

či
ck

éh
o 

ob
vo

d-
ní

ho
 o

dd
ěl

en
í v

 o
bc

i V
ra

no
vi

ce
-

-K
el

či
ce

 o
so

bn
í 

au
to

m
ob

il 
Fo

rd
 

Fo
cu

s a
 je

ho
 je

dn
ač

ty
řic

et
ile

té
ho

 
řid

ič
e.

 M
už

 sl
ov

en
sk

é 
ná

ro
dn

os
ti 

vy
ka

zo
va

l z
je

vn
é z

ná
m

ky
 o

pi
lo

st
i, 

kt
er

ou
 p

ot
vr

di
ly

 t
ak

é 
pr

ov
ed

en
é 

de
ch

ov
é 

zk
ou

šk
y. 

Tě
m

i 
po

lic
is-

té
 u

 m
už

e 
zm

ěř
ili

 h
od

no
ty

 2
,3

7 
a 

2,
56

 p
ro

m
ile

 a
lk

oh
ol

u 
v 

de
ch

u.
 

Se
 z

m
ěř

en
ým

i 
ho

dn
ot

am
i 

m
už

 
so

uh
la

sil
 a

 p
řiz

na
l v

yp
ití

 d
vo

u 
li-

tr
ů 

pi
va

 a
 tř

í d
ec

ili
tr

ů 
bo

ro
vi

čk
y 

té
ho

ž 
dn

e 
ko

le
m

 p
ol

ed
ne

. M
už

e 
po

lic
ist

é 
na

 m
íst

ě 
za

dr
že

li 
a 

k 
vy

-
st

říz
liv

ěn
í 

um
íst

ili
 d

o 
po

lic
ej

ní
 

ce
ly.

 Z
 té

 b
yl

 n
a 

sv
ob

od
u 

pr
op

uš
-

tě
n 

ná
sle

du
jíc

íh
o 

dn
e,

 a
le

 u
ž 

be
z 

řid
ič

sk
éh

o 
pr

ůk
az

u.
 V

e 
vě

ci
 p

ol
i-

ci
st

é z
ah

áj
ili

 ú
ko

ny
 tr

es
tn

íh
o 

říz
e-

ní
 p

ro
 p

od
ez

ře
ní

 z
 p

ře
či

nu
 o

hr
o-

že
ní

 p
od

 v
liv

em
 n

áv
yk

ov
é 

lá
tk

y. 
Za

 t
en

 m
u 

v 
př

íp
ad

ě 
od

so
uz

en
í 

hr
oz

í t
re

st
 o

dn
ět

í s
vo

bo
dy

 a
ž 

na
 

je
de

n 
ro

k,
 p

en
ěž

itý
 tr

es
t a

 z
ák

az
 

či
nn

os
ti.

zp
rá

vy
 z

 r
eg

io
nu

an
eb

 js
m

e 
s 

vá
m

i u
 to

ho
...

Ko
ni

ck
o 

• K
os

te
le

ck
o 

• N
ěm

či
ck

o •
 P

lu
m

lo
vs

ko
 • 

Pr
ot

iv
an

ov
sk

o

W
W

W
.V

E
C

E
R

N
IK

P
V

.C
Z

re
gi

on
1212

24
. k

vě
tn

a 
20

21
1313

21051910602

21020510132

21052110614

21052020607

 

Fo
to

: M
ar

tin
 Z

ao
ra

l  

V
ÝŠ

O
VI

C
E 

St
av

eb
ní

 m
at

er
iá

l 
a p

říp
ra

vy
 n

a s
ta

ve
bn

í p
rá

ce
 se

 
v 

tě
ch

to
 d

ne
ch

 o
bj

ev
ov

al
y 

ve
 

Vý
šo

vi
cí

ch
. K

on
kr

ét
ně

 v
 ce

nt
-

ru
 o

bc
e,

 v 
bl

íz
ko

st
i b

ýv
al

é š
ko

-
ly.

 T
a 

je
 n

yn
í n

ev
yu

ží
va

ná
 a

 v
e 

šp
at

né
m

 s
ta

vu
. D

o 
bu

do
uc

na
 

by
 se

 to
 al

e m
ěl

o 
zm

ěn
it.

 O
be

c 
to

tiž
 bu

do
vu

 p
lá

nu
je

 p
ro

m
ěn

it 
k 

ne
po

zn
án

í. 
„J

ed
ná

 se
 o

 re
ko

ns
tru

kc
i b

ýv
alé

 
šk

ol
y, 

kt
er

ou
 te

ď 
bu

de
m

e 
ad

ap
-

to
va

t 
na

 š
es

t 
by

tů
. A

 to
 i 

dí
ky

 
do

ta
ci

 z 
M

in
ist

er
st

va
 p

ro
 m

íst
ní

 
ro

zv
oj

. B
yt

y u
ž z

ůs
ta

no
u 

v o
be

c-
ní

m
 m

aje
tk

u,“
 p

ro
zr

ad
il 

sta
ro

sta
 

Vý
šo

vi
c 

Ja
ku

b 
H

alu
za

 k
 in

ve
s-

tic
i, 

kt
er

á 
by

 m
ěl

a 
ce

lk
ov

ě 
vy

jít
 

na
 n

ec
el

ýc
h 

15
 m

ili
on

ů 
ko

ru
n.

 
Pr

vn
í m

už
 o

bc
e 

na
dá

le
 p

ot
vr

-
di

l, 
že

 p
rá

ce
 n

a 
sta

vb
ě 

za
čí

na
jí 

v 
tě

ch
to

 d
ne

ch
. „

V
las

tn
í s

ta
ve

b-

ní
 p

rá
ce

 z
ač

ín
ají

 d
ne

s,“
 p

ot
vr

di
l 

Ve
če

rn
ík

u.
 

Ko
m

u 
ale

 b
ud

e 
by

dl
en

í 
v 

bu
-

do
uc

nu
 

slo
už

it?
 

N
ap

řík
lad

 
v 

Ko
ste

lci
 n

a 
H

an
é 

se
 p

ře
d 

ča
-

se
m

 o
bj

ev
il 

zá
m

ěr
 so

uk
ro

m
ní

ka
 

ud
ěla

t s
oc

iál
ní

 b
yd

len
í, 

i p
ro

 o
d-

po
r m

íst
ní

ch
 v

ša
k 

z 
pl

án
u 

se
šlo

. 
„N

en
í t

o 
pr

o 
so

ciá
ln

ě v
yl

ou
če

né
, 

jak
 t

o 
ča

sto
 b

ýv
á, 

ale
 p

ře
dn

os
t 

bu
do

u 
m

ít 
ti,

 kt
eř

í b
yd

len
í z

tra
ti-

li. 
Tř

eb
a k

vů
li 

vý
po

vě
di

 z 
ná

jm
u.

 
Je

 t
o 

ale
 n

a 
po

so
uz

en
í 

pr
on

a-
jím

at
ele

,“ 
uk

lid
ňu

je 
vý

šo
vi

ck
ý 

sta
ro

sta
. 

Vý
šo

vic
e 

ne
jso

u 
pr

vn
í 

ve
sn

icí
, 

kt
er

á v
 po

sle
dn

í d
ob

ě i
nv

es
tu

je 
do

 
ob

ec
ní

ch
 b

yt
ů.

 P
od

ob
né

 s
na

hy
 

jso
u 

vid
ět

 tř
eb

a 
v 

N
ez

am
ys

lic
ích

 
ne

bo
 B

ou
sín

ě. 
V 

M
oř

icí
ch

 s
ho

-
do

u 
ok

ol
no

stí
 u

pr
av

uj
í k

 b
yd

len
í 

ro
vn

ěž
 bý

va
lo

u š
ko

lu
.   

(s
ob

)
Fo

to
: M

ich
al

 S
ob

ec
ký

KO
N

IC
E 

D
en

 
ře

m
es

el
, 

vý
st

av
u 

bo
ns

aj
í a

 z
ah

áj
en

í t
ur

ist
ic

ké
 s

ez
ó-

ny
 n

a 
zá

m
ku

. T
o 

vš
e 

a 
je

ště
 m

no
ho

 
da

lší
ho

 si
 v

 K
on

ic
i p

řip
ra

vi
li 

na
 te

r-
m

ín
 T

ra
di

čn
í k

on
ic

ké
 p

ou
ti,

 kt
er

á s
e 

bu
de

 ko
na

t v
 so

bo
tu

 2
9.

 kv
ět

na
. 

V 
Ko

ni
ci 

se
 k

ul
tu

ra
 u

ž p
om

alu
 ro

zjí
ž-

dí
 n

a p
ln

é o
br

át
ky

. U
ž n

a n
ad

ch
áz

ejí
cí

 
čt

vr
te

k 
27

. k
vě

tn
a 

od
 1

7:
00

 h
od

in
 je

 
do

 m
íst

ní
ho

 z
ám

ku
 p

řip
ra

ve
na

 v
er

ni
-

sá
ž 

vý
sta

vy
 V

ác
lav

a 
Je

žk
a 

ali
as

 M
ac

la 
Já

ba
db

ad
y 

na
zv

an
á 

Sl
un

ce
 A

us
trá

lie
. 

„je
ště

 m
us

í p
ro

bě
hn

ou
t v

 se
dě

,“ 
up

o-
zo

rn
il 

v 
té

to
 s

ou
vi

slo
sti

 ře
di

te
l M

ěs
t-

sk
éh

o 
ku

ltu
rn

íh
o 

stř
ed

isk
a 

v 
Ko

ni
ci

 
To

m
áš

 V
rb

a.
H

lav
ní

 ak
ce

 se
 p

ak
 d

o 
Ko

ni
ce

 ch
ys

ta
jí 

ze
jm

én
a v

 rá
m

ci 
ví

ke
nd

ov
é p

ou
tě

. „
N

a 
ná

m
ěs

tí 
bu

de
 lu

na
pa

rk
, p

ře
d 

zá
m

ke
m

 
se

 o
d 

9:
00

 h
od

in
 u

sk
ut

eč
ní

 ře
m

es
ln

ic-
ký

 ja
rm

ar
k.

 O
d 1

3:
00

 ho
di

n 
se

 ro
zb

ěh
-

ne
 pr

og
ra

m
 pr

o d
ět

i, p
řip

ra
ve

ny
 bu

do
u 

uk
áz

ky
 ře

m
es

el,
 jí

zd
a 

na
 k

on
i, 

sk
ák

ac
í 

hr
ad

 či
 tv

oř
ivá

 d
íln

ičk
a p

ro
 d

ět
i s

 M
C

 
Sr

dí
čk

o. 
D

ět
em

 i 
do

sp
ělý

m
 b

ud
e 

hr
át

 
fo

lk
ov

ý 
ky

ta
ris

ta
 v

ys
tu

pu
jíc

í p
od

 p
ře

-
zd

ívk
ou

 M
au

glí
,“ d

op
ln

il T
om

áš
 V

rb
a.

So
uč

as
ně

 d
oj

de
 n

a 
za

há
jen

í t
ur

ist
ick

é 
se

zó
ny

 v 
zá

m
ku

, n
áv

ště
vn

íci
 zh

léd
no

u 
ne

jen
 st

álo
u e

xp
oz

ici
 či

 vý
še

 zm
ín

ěn
ou

 
vý

sta
vu

, 
ale

 t
ak

é 
př

eh
líd

ku
 b

on
sa

jí,
 

kt
er

á 
bu

de
 u

m
íst

ěn
a 

na
 n

ád
vo

ří 
zá

m
-

ku
. „

Li
dé

 s
e 

m
oh

ou
 p

řij
ít 

po
dí

va
t n

a 
uk

áz
ku

 tv
ar

ov
án

í, 
za

 tí
m

to
 ú

če
lem

 s
i 

m
oh

ou
 d

on
és

t i
 v

las
tn

í b
on

sa
je,

“ 
po

-
zv

al 
vš

ec
hn

y V
rb

a. 
 

(m
ls)

Vy
 u

 v
od

y,
 

no
vi

ny
 d

om
a

 

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

M
ic

ha
l

K
AD

LE
C

PŮ
VO

D
N

Í
zp

ra
vo

da
jst

ví

K
lu

b 
če

sk
ýc

h 
tu

ris
tů

 p
řip

ra
vi

l u
pl

yn
u-

lo
u 

so
bo

tu
 p

ro
 p

říc
ho

zí 
pě

t n
ád

he
r-

ný
ch

 tr
as

. „
N

a 
ne

jk
ra

tší
 d

lo
uh

ou
 p

ět
 

ki
lo

m
et

rů
 vy

šlo
 le

to
s j

en
 38

 úč
as

tn
ík

ů,
 

pr
ot

ož
e 

de
šti

vé
 p

oč
as

í r
od

iče
 s 

dě
tm

i 

od
ra

di
lo

 a 
zů

sta
li d

om
a. 

N
ej

ví
c ú

ča
st

-
ní

ků
, p

ře
sn

ě 
dv

aa
še

de
sá

t, 
by

lo
 n

a 
tr

as
e 1

1 
ki

lo
m

et
rů

, k
te

rá
 ve

dl
a p

ře
s 

K
ap

li 
a 

St
rá

ž.  
Tr

as
a 

18
 k

ilo
m

et
rů

 u
ž 

ve
dl

a 
př

es
 H

ra
bě

nk
u 

a 
Ve

lk
ý 

Ko
síř

, 
ta

m
 š

lo
 c

elk
em

 4
6 

tu
ris

tů
. T

ra
su

 2
8 

ki
lo

m
et

rů
 d

lo
uh

ou
 si

 ´o
dv

an
dr

ov
alo

´ 
še

stn
ác

t t
ur

ist
ů,

 ti
 se

 p
ro

šli
 z 

Ko
síř

e a
ž 

na
 B

ěle
ck

ý M
lý

n a
 ko

lem
 R

om
že

 zp
át

-
ky

 d
o 

Sm
rž

ic.
 N

a n
ejd

elš
í t

ra
su

 5
0 

ki
-

lo
m

et
rů

 se
 p

řih
lás

ilo
 d

es
et

 n
ad

še
nc

ů.
 

Je
jic

h 
tra

sa
 v

ed
la 

až
 d

o 
Př

em
ys

lo
vi

c, 

St
ra

žis
ka

 a 
od

tu
d z

as
e p

ře
s B

ělá
k a

 R
o-

m
ži 

do
 S

m
rž

ic,
“ v

yp
oč

íta
l p

ro
 V

eč
er

-
ní

k 
Zd

en
ěk

 B
alc

ař
ík

, p
ře

ds
ed

a K
lu

bu
 

če
sk

ýc
h 

tu
ris

tů
 S

m
rž

ice
 a 

hl
av

ní
 o

rg
a-

ni
zá

to
r S

m
rž

ick
éh

o 
va

nd
ru

. 
O

 tu
ris

ty
 s

e 
sta

ra
lo

 c
elk

em
 tř

iat
řic

et
 

čle
nů

 K
lu

bu
 č

es
ký

ch
 tu

ris
tů

 a
ť u

ž 
na

 
sta

rtu
, n

eb
o 

na
 k

on
tro

lác
h.

 „N
ik

de
 se

 
po

 tr
as

ác
h 

žá
dn

é v
elk

é h
lo

uč
ky

, t
ak

y 
v 

dů
sle

dk
u 

de
šti

vé
ho

 p
oč

as
í, 

ne
tv

oř
i-

ly,
 ta

kž
e 

po
 h

yg
ien

ick
é 

str
án

ce
 b

yl
o 

vš
ec

hn
o 

na
pr

os
to

 v
 p

oř
ád

ku
. 

By
li 

jsm
e m

oc
 rá

di
, ž

e n
a 

tra
sá

ch
 u

ž 
fu

n-
go

va
la

 o
bč

er
stv

ov
ac

í 
ok

én
ka

 a
 z

a-
hr

ád
ky

,“  
př

ip
om

ně
l Z

de
ně

k B
alc

ař
ík

. 
N

ejs
ta

rš
ím

 
úč

as
tn

ík
em

 
let

oš
ní

ho
 

Sm
rž

ick
éh

o 
va

nd
ru

 b
yl

 vy
hl

áš
en

 a 
od

-
m

ěn
ěn

 J
ar

os
lav

 P
un

čo
ch

ář
 z

 K
elč

ic,
 

kt
er

ý 
ve

 s
vý

ch
 9

1 
let

ec
h 

př
ije

l z
 d

o-
m

ov
a 

au
te

m
, o

be
še

l s
i t

ra
su

 1
1 

ki
lo

-
m

et
rů

 a 
za

se
 je

l d
om

ů.
 „S

te
jn

ou
 tr

as
u 

si 
ob

eš
el 

ta
ké

 s
ta

ro
sta

 S
m

rž
ic 

Al
eš

 
M

os
ka

l s
 m

an
že

lk
ou

 E
vo

u.
 Ú

ča
stn

il 
se

 t
ak

é 
př

ed
se

da
 c

elé
 o

bl
as

ti 
KČ

T
 

O
lo

m
ou

ck
éh

o 
kr

aje
 R

os
tis

lav
 K

lem
eš

 
a p

ře
ds

ed
a K

Č
T 

Ve
lk

é O
pa

to
vi

ce
 D

u-
ša

n 
M

ac
ho

ur
ek

. T
en

 p
řij

el 
do

 S
m

rž
ic 

au
to

bu
se

m
, 

ne
ch

al 
se

 z
ar

eg
ist

ro
va

t 
a 

pě
šk

y 
še

l 4
7 

km
 d

om
ů,“

 v
yz

dv
ih

l 
da

lší
 r

ar
ity

 l
et

oš
ní

ho
 r

oč
ní

ku
 a

kc
e 

Zd
en

ěk
 B

alc
ař

ík
. 

Ve
če

rn
ík

 z
as

tih
l v

 s
ob

ot
u 

rá
no

 p
ři

 
sta

rt
u 

na
 s

m
rž

ic
ké

m
 f

ot
ba

lo
vé

m
 

hř
išt

i 
ta

ké
 

M
ilo

sla
va

 
D

un
dá

lk
a 

z 
Pň

ov
ic

 u
 L

ito
vl

e. 
Je

 v
ýj

im
eč

ný
 

tím
, ž

e 
do

su
d 

ne
vy

ne
ch

al
 a

ni
 je

de
n 

ze
 s

ed
m

ná
ct

i 
ro

čn
ík

ů 
Sm

rž
ic

ké
ho

 

va
nd

ru
!  „

An
i n

ad
 le

to
šn

í ú
ča

stí
 js

em
 

vů
be

c n
ev

áh
al,

 i 
kd

yž
 lij

e j
ak

o 
z k

on
ve

. 
I p

ře
s š

ka
re

dé
 p

oč
as

í j
e 

na
 k

až
dé

 tr
as

e 
sp

ou
sta

 k
rá

sn
ýc

h 
m

íst
, k

de
 js

em
 je

ště
 

ne
by

l a
 rá

d 
se

 n
a 

ně
 p

od
ívá

m
. T

ře
ba

 
dů

m
 P

et
ra

 B
ez

ru
če

 v 
Ko

ste
lci

 na
 H

an
é, 

ta
m

 d
ne

sk
a z

am
íří

m
. Č

lo
vě

k p
ři 

to
m

to
 

po
ča

sí 
m

us
í b

ýt
 d

ob
ře

 o
bl

eč
en

, p
ak

 si
 

ak
ci 

už
ije

 s
te

jn
ě 

ta
k, 

jak
o 

kd
yb

y 
by

lo
 

pě
kn

ě. 
N

av
íc 

si 
př

ed
 st

ar
te

m
 d

ám
 n

ěja
-

ko
u 

tu
 ´č

tv
rte

čk
u

 ́n
a z

ah
řá

tí,“
 sm

ál 
se

 
ne

sto
r a

kc
e M

ilo
sla

v D
un

dá
lek

. 
O

rg
an

izá
to

ry
 a

kc
e 

de
šti

vé
 p

oč
as

í m
r-

ze
lo

 a
 „k

e 
vz

te
ku

“ b
ylo

, ž
e 

po
 p

ol
ed

ni
 

dé
šť 

us
ta

l a
 u

dě
lal

o 
se

 o
pr

av
du

 k
rá

sn
ě. 

„C
elé

 d
op

ol
ed

ne
 šl

ap
ali

 tu
ris

té
 v

 d
eš

ti 
a s

lu
ní

čk
o 

vy
lez

lo
 až

 p
o 

ob
ěd

ě. 
Kd

yb
y 

ta
k 

by
lo

 o
d 

rá
na

, s
eš

lo
 b

y 
se

 n
ám

 n
a 

sta
rtu

 m
in

im
áln

ě č
ty

řik
rá

t t
ol

ik
 tu

ris
tů

. 
Po

ča
sí 

je 
ale

 to
 je

di
né

, c
o 

ne
ov

liv
ní

m
e. 

Jin
ak

 se
 ná

m
 vš

ec
hn

o p
ov

ed
lo

 a 
ti o

do
l-

ně
jší

 t
ur

ist
é, 

kt
er

ým
 d

éš
ť 

za
se

 a
ž 

ta
k 

ne
va

dí
, b

yli
 ve

lic
e s

po
ko

jen
i. P

o 
de

se
ti 

Pr
os

tě
jo

vs
ký

ch
 v

an
dr

ec
h 

to
 b

yl 
se

dm
-

ná
ct

ý S
m

rž
ick

ý v
an

dr
 a 

př
išl

i n
a n

ěj 
dv

a 
úč

as
tn

íci
, k

te
ří 

an
i je

dn
u z

 tě
ch

to
 se

dm
-

ad
va

ce
ti 

na
šic

h 
ak

cí 
ne

vy
ne

ch
ali

 a 
sb

í-
ra

jí 
jej

ich
 m

ed
ail

e. 
By

li 
to

 M
ilo

š D
un

-
dá

lek
 a 

Ro
m

an
 S

ed
láč

ek
. T

ak
ov

é 
stá

lé 
úč

as
tn

íky
 m

ám
e 

ne
jra

dě
ji, 

ka
žd

or
oč

ně
 

se
 al

e o
bj

ev
í s

po
us

ta 
těc

h, 
kt

eř
í n

a v
an

-
dr

u 
ješ

tě 
ni

kd
y n

eb
yli

. J
so

u 
př

ek
va

pe
ni

, 
jak

ou
 k

rá
sn

ou
 k

ra
jin

u 
jim

 o
ko

lí 
Sm

rž
ic 

na
bí

dn
e. 

Ka
žd

op
ád

ně
 

ná
m

 
sp

ou
sta

 
z 

ni
ch

 d
ěk

ov
ala

, ž
e 

jsm
e 

se
 v

 d
ne

šn
í 

po
hn

ut
é 

do
bě

 n
eb

áli
 v

an
dr

 u
sp

oř
ád

at,
 

pr
ot

ož
e 

vě
tši

na
 o

ko
ln

ích
 ak

cí 
by

la 
ješ

tě
 

zr
uš

en
a,“

 u
za

vř
el 

za
 p

oř
ad

ate
le 

Zd
en

ěk
 

Ba
lca

řík
 s 

tím
, ž

e 
zd

ejš
í K

lu
b 

če
sk

ýc
h 

tu
ris

tů
 u

sp
oř

ád
á l

et
os

 je
ště

 S
m

rž
ick

ou
 

šla
pk

u 
pr

o 
cy

kli
sty

, a
 to

 h
ne

d 
po

 p
rá

zd
-

ni
ná

ch
 4.

 zá
ří.

 

- -

p

ja
k 

sm
rž

ic
ké

 va
nd

r p
ro

m
ok

nu
l…

 
jjaa

kk 
smmm

rrž
iic

kkkéé
vvaaa

ndd
rppp

roo
mmm

okk
nnnu

ll……

-

20051510728

J
p

w w w . v e c e r n i k p v . c z

B
Y

L
I
 J

S
M

E
B

Y
L

I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O
U

 T
O

H
O

FO
TO

G
A

LE
RI

E

kl
ik

ni
 n

a
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.cz

S
M

R
Ž

IC
E

 Č
ár

u 
př

es
 ro

zp
oč

et
 u

dě
la

lo
 v

 so
bo

tu
 o

rg
an

iz
át

or
ům

 1
7.

 
ro

čn
ík

u 
Sm

rž
ic

ké
ho

 v
an

dr
u 

ne
př

íz
ni

vé
 p

oč
as

í. 
Sk

vě
le

 p
řip

ra
ve

ná
 

ak
ce

 p
ře

st
o 

př
ilá

ka
la

 n
a 

st
ar

t 1
70

 ú
ča

st
ní

ků
, k

te
ří 

se
 p

os
tu

pn
ě 

za
 

sil
né

ho
 d

eš
tě

 vy
da

li n
a j

ed
nu

 z 
pě

ti 
rů

zn
ě 

dl
ou

hý
ch

 tr
as

. V
e 

vý
ba

vě
 

vš
ec

h 
tu

ris
tů

 n
em

oh
ly

 c
hy

bě
t p

lá
št

ěn
ky

 n
eb

o 
al

es
po

ň 
de

št
ní

ky
. 

A 
př

ed
 st

ar
te

m
 h

or
ký

 č
aj

 č
i n

ej
lé

pe
 n

ěj
ak

á 
ta

 „č
tv

rt
eč

ka
“ s

liv
ov

ic
e 

na
 z

ah
řá

tí.
 Ú

ča
st

ní
ci

 le
to

šn
íh

o 
„m

ok
ré

ho
“ v

an
dr

u 
si 

ne
jč

as
tě

ji 
vy

-
bí

ra
li t

ra
su

 d
lo

uh
ou

 1
1 

ki
lo

m
et

rů
, d

es
et

 n
ad

še
nc

ů 
pa

k 
vy

ra
zi

lo
 n

a 
ne

jd
el

ší 
tra

ť d
lo

uh
ou

 5
0 

ki
lo

m
et

rů
. 

Ak
ci 

si 
př

es
to

 u
ži

lo
 1

70
 tu

ris
tů

, n
ej

sta
rš

ím
 b

yl
 je

dn
ad

ev
ad

es
át

ile
tý

 Ja
ro

sla
v P

un
čo

ch
ář

Ak
ci 

si 
př

es
to

 u
ži

lo
 1

70
 tu

ris
tů

, n
ejs

ta
rš

ím
 b

yl
 je

dn
ad

ev
ad

es
át

ile
tý

 Ja
ro

sla
v P

un
čo

ch
ář



WWW.VECERNIKPV.CZ rozhovor večerníku1414 24. května 2021

PROSTĚJOV Je jedním z  posled-
ních dvou strážníků, kteří k  pros-
tějovské městské policii nastoupili 
hned po jejím obnovení v  roce 
1991. V srpnu tohoto roku to tedy 
bude rovných třicet let služby. Li-
bor Šebestík (na snímku) se navíc 
stal o  pět let později zástupcem 
ředitele městské policie a  tak po 
dlouhých letech služby nebylo divu, 
že se přihlásil do výběrového řízení 
na přímo vedoucí post. V něm uspěl 
a  po schválení zastupitelstvem se 
stal od 20. dubna nástupcem Jana 
Nagyho. V plánu má několik změn, 
mezi jeho hlavní úkoly bude napří-
klad patřit omlazení současného 
kolektivu prostějovských strážníků. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Michal  Michal  
KADLECKADLEC

 Vzpomenete si ještě na začátky 
vzniku městské policie v Prostějově? 
„Velice dobře. (úsměv) Nastoupilo nás 
tehdy devět a z tohoto základního ká-
dru jsme tady dodnes vydrželi pouze 
dva. Tím druhým je současný velitel 
směny Petr Studený. Ostatní v průbě-
hu let již odešli ať už k Policii České re-
publiky, k armádě, či podobně. Začátky 
byly hodně hektické, protože tenkrát po 
roce 1989 vlastně nikdo přesně nevě-
děl, co se v zemi bude dít. Státní policie 
se teprve reformovala ze Sboru národ-

ní bezpečnosti a k  tomu sílila potřeba 
obecních policií. Teprve v letech 1991 
až 1995 se situace stabilizovala.“ 

 Proč vlastně dva roky po revolu-
ci vznikly městské policie? 
„Na začátku vás musím trochu opravit, 
nešlo o vznik, ale o obnovení činnosti! 
Městská policie existovala v  Českoslo-
vensku až do roku 1949, tyto bezpeč-
nostní složky byly zrušeny až s nástupem 
Klementa Gottwalda. A do let 1964 až 
1968 neměla města a obce vůbec žádný 
nástroj k zabezpečení veřejného pořád-
ku. Teprve na konci šedesátých let minu-
lého století ve městech přišli na to, že by 
něco takového znovu potřebovali. Byli 
zřízeni něco jako okrskoví strážníci, kteří 
nosili šedivé uniformy a hlídali běžný po-
řádek. Pamětníci si určitě vzpomenou, 
že se jim říkalo ‚šedí vlci‘, oficiálně to byla 
Inspekce veřejného pořádku. Většinou 
to byli vysloužilí policisté, kteří pak vy-
konávali pochůzkovou službu pod teh-
dejšími národními výbory. Chtěl jsem 
tím jen říci, že zatímco někteří si dodnes 
myslí, že vznik městských policií po listo-
padu 1989 byl nějakou novinkou, tak to 
není vůbec pravda. A právě od roku 1990 
vznikala velká potřeba ve všech městech 
činnost městské policie obnovit.“ 

 Osobně jste do řad strážníků 
v Prostějově nastoupil hned při ob-
novení sboru 1. srpna 1991. Tušil 
jste v tu chvíli, že v jeho řadách vy-
držíte třicet let? 
„To jsem určitě nečekal, ale tak nějak 
to vyplynulo ze situace. Práce je tady 
hodně zajímavá a  stejně zajímavé je 
také pozorovat, jak se vyvíjí technika 

a vůbec celé naše vybavení. Představte 
si, že až do roku 1995 se tady všechno 
psalo na psacích strojích nebo ručně, 
teprve poté jsme obdrželi první počí-
tač a začaly se zde tvořit sítě. Byli jsme 
propojeni s  magistrátem a  od roku 
2000 se řešila také napojení na státní 
registry a  během posledních dvou 
let jsme byli vybaveni i  tablety, které 
strážníci nosí i na pochůzkovou služ-
bu a mohou se tak přímo při výkonu 
služby dostat například do registru 
vozidel a podobně. Naše hlídky si dnes 
mohou vylustrovat každého občana 
při běžných kontrolách. Dnes máme 
umožněn i vstup do registru obyvatel. 
Technika se za uplynulých třicet let 
úplně změnila a já osobně jsem u těch-
to změn byl. A jsem tomu rád.“ 

 Co všechno se u městské policie 
za tu dobu ještě změnilo?
„Tak hlavně lidé okolo, kolektiv se ra-
pidně rozrostl a  dnes u  prostějovské 
městské policie působí na šest desítek 
strážníků. Velkou změnou bylo zřízení 
okrskové služby, což je naprosto super 
věc. Okrskoví strážníci totiž mají přímý 
kontakt s  občany, což vítají zejména 
senioři. A my tak máme rovněž daleko 
přesnější informace z daného místa, než 
kdyby nám lidé jen telefonovali a složitě 
věc vysvětlovali. O změnách v počítačo-
vých technologiích jsem už hovořil, ale 
stejně progresivně se vyvíjelo naše vy-
bavení týkající se služebních vozidel, vý-
stroje i výzbroje. Jen tak pro zajímavost, 
před třiceti lety, když strážník nechal 
na vozidle po vypnutí motoru zapnuté 
majáky, s jistotou během pár desítek mi-
nut byla vybitá baterie. To už dnes není 
možné díky speciálnímu vybavení.“

 Jako zástupce ředitele jste po-
slední rok vlastně prostějovským 
strážníkům už šéfoval. Jaké to bylo 
pro vás období? 
„Je to tak, Jan Nagy byl dlouhodobě 
v pracovní neschopnosti, takže zhruba 
od března loňského roku jsem jej zastu-
poval na sto procent. A můžu vám říct, 
že jsem spadl přímo do začátku pande-
mie covid-19, kdy tehdy jen málokdo 
věděl, co bude všechno následovat a co 
za opatření bude potřeba udělat. To 
bylo velice náročné. Ale nakonec jsme 
to v průběhu dalších měsíců ve spolu-
práci s vedením města zvládli.“ 

 Jaká byla vůbec vaše osobní spo-
lupráce s exředitelem Nagym? 
„Určitě dobrá. Jan Nagy vnesl před jed-
nadvaceti lety do městské policie nové 
myšlenky a  právě jeho zásluhou byla 
v  Prostějově zřízena okrsková služba. 
Měl velkou zásluhu také na rozvoji 
kamerového systému v  Prostějově, 
při jehož dalším vývoji mi pak dal vol-
nou ruku a já pokračoval v jeho práci. 
A  troufnu si tvrdit, že dnes máme 
v Prostějově jeden z nejmodernějších 
kamerových systémů v  republice. 

Letos máme ještě modernizovat pět 
kamer. Také jsme v roce 2000 začínali 
připravovat projekty prevence krimi-
nality, mimo jiné i na dotace pro ka-
merové systémy.“

 Když na začátku letošního roku 
oznámil, že končí ve funkci ředitele 
a odchází do důchodu, bylo to pro 
vás překvapení? 
„Přiznám se, že mě s tím hodně překva-
pil... Zhruba v listopadu loňského roku 
byl ještě rozhodnutý obnovit si zkoušky 
potřebné pro vedoucí funkci. No ale 
pak v lednu oznámil, že ze zdravotních 
a rodinných důvodů odejde. Ale chápal 
jsem ho, poslední rok měl jisté zdravot-
ní potíže a byl i v nemocnici. Navíc měl 
k odchodu do důchodu už i věk.“ 

 Váhal jste nad tím, zda se přihlá-
sit do konkurzu na nového ředi-
tele? 
„Nebylo to automatické a přiznám 
se, že jsem o tom dlouho přemýšlel. 
Uvědomoval jsem si, jak to bude 
náročné. Zejména dalšího půl 
roku, než bude jmenován můj 
případný zástupce. Opravdu 
to nebyla jednoduchá vol-
ba, ale na druhé straně 
jsem chtěl zúročit své 

zkušenosti.“ 

 Jaké byly vaše první dny ve funkci 
ředitele Městské policie Prostějov? 
„Nebyla to pro mě až tak velká změna, 
takže se cítím v  pohodě. Musel jsem 
hned na začátku řešit nějaké personální 
změny v přesunech pracovníků, zejmé-
na co se týká zahájení projektu měření 
rychlosti vozidel v Prostějově, taky vý-
běr nového okrskového strážníka.“

 Když jsme u těch personálních 
věcí, věkový průměr strážníků je 45 
let. Co s tím hodláte dělat? 
„Věkový průměr bude aktuálně asi 
ještě o nějaký ten rok vyšší... (pousměje 
se) Ano, je to obrovský problém a při-
znám se, že v tuto chvíli vám nedokáži 
říct, co s tím. Samozřejmě už několik 
let usilujeme o  omlazení kolektivu 
a  vypsali jsme hned několik výběro-
vých řízení. Buďto se ale nepřihlásí vů-
bec nikdo, nebo jeden, maximálně dva 
zájemci. Mnozí zájemci pak v průběhu 
posledních let ‚pohořeli‘ u psychotes-
tů, ale hlavně u testů tělesné zdatnosti. 
Navíc dnes se už nechodí na vojnu, 
takže v mládí si lidé nevytvoří žádný 
vztah k bezpečnostním složkám, slu-
žební disciplíně a podobně. A o těles-
né kondici ani nemluvím. Myslím si, 

že o práci strážníka není mezi lidmi zá-
jem i z jiných důvodů. Jedná se o stre-
sovou záležitost, z  dvanáctihodinové 
služby jste deset hodin venku v ulicích, 
vyjíždíte ke složitým zásahům i v noci, 
a  navíc vidina odchodu do důchodu 

v 65 letech není také lákavá. Těch pří-
čin je víc a  bude to velmi těžký úkol 
někoho přitáhnout. Osobně si mys-
lím, že o práci strážníka bude zase větší 
zájem ve chvíli, kdy se zvýší nezaměst-
nanost.“ 

 Nemůže nějak pomoci stát? 
„Stát nebo ministr vnitra si na městskou 
policii vzpomenou jen v případě, když 
něco potřebují. Viz koronavirová krize, 
při které jsme často pomáhali Policii ČR 
při zajišťování veřejného pořádku, pro-
tože ta plnila jiné úkoly státu. V tu dobu 
bylo řešení veřejného pořádku ve měs-
tech zejména na obecních a městských 
policiích. Nicméně spolupráce se všemi 
složkami IZS v  době covidové krize 
byla na velice dobré úrovni.“

 Zmínil jste obnovení měření 
rychlosti vozidel v  Prostějově. Vy 
jste pro, aby se měřilo? 
„Jednoznačně! A  dodnes lituji, že 
tenkrát před deseti lety bylo měření 
rychlosti v  Prostějově kvůli legislativ-
ním nedostatkům zrušeno. Teď už se 
nic protizákonného stát nemůže, žád-
ná soukromá společnost se k  datům 
a  osobním údajům přestupců dostat 
nemůže. Měření rychlosti je vzhledem 

k  chování mnoha řidičů potřebné 
a  z  bezpečnostního hlediska i  nutné. 
A jak říkal na jednání zastupitelstva ve-
doucí územního odboru prostějovské 
policie plukovník Adam, kdyby radary 
zachránily jediný lidský život, pak mají 
obrovský smysl.“ 

 Budete chtít ve své funkci dělat 
něco jinak než váš předchůdce Jan 
Nagy? 
„Já jsem podřízen primátorovi města, 
takže když budu usilovat o některé změ-
ny, musím to samozřejmě nejdříve pro-
diskutovat s ním. Obecně vzato bych ale 
chtěl více spolupracovat s médii, protože 
prezentace prostějovské městské policie 
se mi zdá chabá. Sice jsme hodně zapra-
covali na internetových stránkách a zá-
sluhou preventisty městské policie Petra 
Zapletala na nich každý den zveřejňuje-
me nějaké novinky, ale rozsah prezenta-
ce bych si představoval mnohem větší. 
Rád bych pokračoval v  preventivních 
programech, které děláme velice kvalit-
ně. Rozvíjet chci výbornou spolupráci se 
všemi složkami integrovaného záchran-
ného systému. A udělám všechno pro to, 
aby Prostějov zůstal jedním z nejbezpeč-
nějších měst v republice.“ 

vizitka
LIBOR ŠEBESTÍK 

 ✓ narodil se 30. března 1967 v Prostějově
✓ je ženatý, má dvě dospělé děti 
✓ maturoval na Střední 
 elektrotechnické škole v Blansku, 
 další maturitu má ze Střední 
 elektrotechnické školy v Olomouci

✓ úspěšně absolvoval Vysokou školu 
 Univerzity Palackého v Olomouci, má doktorát z oboru vzdělávání  
 a výcviku strážníků obecních policií a v loňském roce dokončil 
 bakalářské studium na Policejní akademii v Praze
✓ desetkrát absolvoval zkoušky způsobilosti strážníka městské policie  
 před komisí ministerstva vnitra
✓ po maturitě nastoupil do olomoucké firmy zabezpečující 
 technický servis
✓ působil také v počátcích kabelové televize v Prostějově a Olomouci
✓ dne 1. srpna 1991 nastoupil k Městské policii Prostějov, 
 od roku 1996 byl zástupcem ředitele
✓ po úspěšném absolvování výběrového řízení jej v úterý 20. dubna  
 2021 prostějovské zastupitelstvo schválilo do funkce ředitele 
 MP Prostějov
✓ mezi jeho koníčky patři sportovní létání, od roku 1984 je členem 
 Aeroklubu Prostějov 
✓ baví jej dále elektronika, počítače, věnuje se turistice, četbě, 
 sledováním sci-fi filmů a sám prý píše povídky 
zajímavost: jeho vzdělání je vskutku na úrovni, podle vlastních slov 
                          strávil více jak 22 let studiem na různých školách...
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připravovat projekty prevence krimi
nality, mimo jiné i na dotace pro ka-
merové systémy.“

Když na začátku letošního roku 
oznámil, že končí ve funkci ředitele 
a odchází do důchodu, bylo to pro
vás překvapení?
„Přiznám se, že mě s tím hodně překva-aa
pil... Zhruba v listopadu loňského roku
byl ještě rozhodnutý obnovit si zkoušky 
potřebné pro vedoucí funkci. No ale
pak v lednu oznámil, že ze zdravotních 
a rodinných důvodů odejde. Ale chápal 
jsem ho, poslední rok měl jisté zdravot-tt
ní potíže a byl i v nemocnici. Navíc měl 
k odchodu do důchodu už i věk.“ 

 Váhal jste nad tím, zda se přihlá-
sit do konkurzu na nového ředi-ii
tele?
„Nebylo to automatické a přiznám
se, že jsem o tom dlouho přemýšlel.
Uvědomoval jsem si, jak to bude
náročné. Zejména dalšího půl
roku, než bude jmenován můj 
případný zástupce. Opravdu
to nebyla jednoduchá vol-ll
ba, ale na druhé straně 
jsem chtěl zúročit své 

zkušenosti.“

sovou záležitost, z  dvanáctihodinové
služby jste deset hodin venku v ulicích,
vyjíždíte ke složitým zásahům i v noci, 
a  navíc vidina odchodu do důchodu

Nový ředitel městské policie Libor Šebestík vzpomíná i na své začátky v řadách strážníků
Že vydržím u měšťáků celých třicet let, 
jsem určitě nečekal, ale tak nějak to 
vyplynulo ze situace. Práce je tady hodně 
zajímavá a stejně zajímavé je také pozorovat, 
jak se vyvíjí technika a vůbec celé vybavení. 
Představte si, že až do roku 1995 se tady vše
psalo na psacích strojích nebo ručně...

Foto: Michal Kadlec
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PŮVODNÍ
zpravodajství

Už v minulém vydání Večerník avizo-
val, že v úterý 18. května budou radní 
projednávat závěrečný účet statutár-
ního města Prostějova za rok 2020. 
Zpráva, která po jednání rady byla zve-

řejněna, pak přímo šokovala! „Hospo-
daření statutárního města Prostějova 
skončilo v roce 2020 kladným saldem 
příjmů a výdajů ve výši 174 590 000 
korun. Oproti plánované rozpočtova-
né ztrátě k 31. prosinci 2020 ve výši 
89,99 milionu korun jde o velmi pří-
znivý výsledek z hlediska rozpočtové-
ho hospodaření našeho města,“  zvěs-
toval prostějovský primátor František 
Jura (ANO 2011). 
Jak je ale možné, že hospodaření 
skončilo tak výrazným přebytkem 

i  přes nastalou krizi? „Město Pros-
tějov muselo v  roce 2020 čelit do-
padům koronavirové epidemie ať už 
v podobě výpadků na straně příjmů, 
kdy jsme zaznamenali pokles da-
ňových příjmů, nevybrané správní 
poplatky nebo slevy na nájemném 
jako podpora živnostníkům, tak 
i  v  podobě mimořádných výdajů. 
Ty spočívaly ze-
jména v nákupu 
ochranných po-
můcek i poskyt-
nutí finanční pomoci živnostníkům 
a Národnímu domu Prostějov, dále 
šlo například o  úhradu vícenákladů 
za provoz MHD, která jezdila po 
určité období zdarma. Pomoc smě-
řovala také prostějovské nemocnici,“ 
vyjmenoval František Jura výdaje 
rozpočtu s tím, že tohoto fantastic-
kého hospodářského výsledku se 
podařilo dosáhnout zejména díky 
úsporám na výdajové stránce roz-
počtu města. 

„Uspořeno bylo 15,53 procenta upra-
veného rozpočtu a pozitivní vliv mělo 
i vyšší plnění upraveného rozpočtu na 
straně příjmů, a to 106,3 procenta. Je 
třeba také zdůraznit, že jako význam-
ný faktor, který se podílí na pozitiv-
ním výsledku hospodaření, je i nulo-
vý ukazatel dluhové služby, který je 
dán tím, že město Prostějov ke svým 

dobrým finanč-
ním výsledkům 
nepotřebuje žád-
né bankovní úvě-

ry a je schopno tak vysoké investiční 
výdaje financovat ze svého rozpočtu 
a  finančních rezerv,“ mne si ruce 
František Jura. „Hospodaření města 
Prostějova za rok 2020 ověřila audi-
torská společnost AUDIT TEAM 
Olomouc s výrokem, že účetní závěr-
ka podává věrný a poctivý obraz aktiv 
a pasiv statutárního města Prostějova 
k 31. prosinci 2020 a nákladů a výno-
sů a výsledku jeho hospodaření za rok 
2020 v  souladu s  českými účetními 

předpisy,“ doplnil ještě Radim Carda, 
vedoucí finančního odboru prostě-
jovského magistrátu. 

Závěrečný účet města budou schva-
lovat zastupitelé na svém červnovém 
zasedání. 

PROSTĚJOV V  průběhu uplynu-
lého „covidového“ roku prudce 
narostl počet případů domácího 
násilí. A nebylo vždy pravidlem, že 
by byl pachatelem muž... O událos-
ti, k níž mělo dojít koncem letošní-
ho února na prostějovském sídlišti 
Hloučela, se Večerník dozvěděl od 
jednoho z našich čtenářů.  V pane-
lovém domě ulice Cyrila Boudy do-
konce tekla i na krev!
„Jeden ze známých chodí po sídlišti 
a chlubí se řeznou ranou. Způsobit mu 
ji měla jeho dcera, na niž byla v této věci 
již podána žaloba. On však tvrdí, že se-
dět nebude, protože změnil původní 
výpověď,“ prozradil nám muž, jehož 
identitu má redakce k dispozici. Z dal-
šího svědectví vyplývá, že při útoku 
mohl svoji roli sehrát i alkohol, s nímž 
měla mít žena dlouhodobé problémy. 
„Člověk nikdy neví, kdy může něco 
podobného zopakovat,“ podotkl s tím, 
že v minulosti už k podobným činům 
měla sklony. V těchto dnech zůstává 
pachatelka trestného činu na svo-
bodě, měla být normálně chodit do 
práce za pokladnu nejmenovaného 
prostějovského supermarketu...

Žaloba byla podána

Jak se Večerníku podařilo zjistit, celá 
záležitost má skutečně svůj reálný 
základ. „Mohu potvrdit, že v případě 
možného napadení otce vlastní dce-
rou byla podána žaloba k Okresnímu 

soudu v  Prostějově,“ uvedla státní 
okresní zástupkyně Naděžda Keznik-
lová. „Věc není zcela jednoznačná a ne-
lze předem odhadnout, jak vše skončí. 
Záležet přitom bude zejména na shro-
mážděných důkazech a  výpovědích 
svědků,“ přidala. 

Má co skrývat?

Rozhodně se přitom nejedná o  oje-
dinělý případ domácího násilí. Těch 
dlouhodobě přibývá, během uply-
nulého roku se jejich počet u nás měl 
zvýšit o celou polovinu. Stále běžnější 
přitom je, že policisté do stejné do-
mácnosti vyjíždí i  několikrát týdně. 
Situace se vždy na nějaký čas uklidní, 
oběti se nechají uchlácholit a vše vyzní 
do ztracena. 
Netrestané násilí se postupem času 
stále stupňuje a může skončit i smrtí 
oběti. Bylo tomu tak i v případě paní 
A. a  jejího tatínka? Pokud on sám 
skutečně je připraven vzít svoji pů-
vodní výpověď zpět, pak za tímto 
krokem mohou stát dva základní 
důvody. Buď on sám má co skrývat, 
nebo za vším stojí jeho ochranitel-
ská láska. Ta ovšem obvykle k niče-
mu dobrému nevede. 
„Násilníci se po incidentu většinou za-
čnou chovat vzorně a slibují, že už to 
nikdy neudělají. Svoji roli hraje i to, že 

obzvláště ženy, které bije jejich partner, 
si říkají, že si za to vlastně mohou samy. 
Agresor je dokáže přesvědčit, že všech-
no příkoří činí pro jejich vlastní dobro 
a že si je vlastně zasloužily,“ vysvětlil již 
v minulosti státní zástupce Ivo Černík, 
z  jehož dlouhodobých zkušeností 
vyplývá, že psychický nátlak i  fyzické 
násilí se postupem času vždy neustále 
stupňují a vše může vyvrcholit i tragic-
ky.  
Co přesně se za zdmi panelového bytu 
stalo, nevíme. Zahalen rouškou tajem-
ství zůstává i  důvod sporu, který vy-
vrcholil až v bodnutí nože a krvepro-
lití. Stejně tak se rozcházejí výpovědi 
o  kladném či záporném vztahu otce 
s dcerou. Jasněji by mělo být už brzy.
Soud v tomto případě nařídil hlavní 
líčení na úterý 8. června. A Večerník 
bude u toho!   (mls)
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„Dokázali jsme „Dokázali jsme 
hlavně ušetřit na výdajích města,“ hlavně ušetřit na výdajích města,“ 

vysvětlil primátor František Juravysvětlil primátor František Jura

PROSTĚJOV Tak tohle rozhodně nikdo nepředpokládal ani 
v tom nejrůžovějším snu! Když předloni v prosinci zastupitelé 
schvalovali rozpočet města Prostějova na rok 2020, hlasova-
li pro něj s vědomím, že záporné saldo příjmů a výdajů mů-
že vyšplhat až do závratné výšky bezmála 90 milionů korun. 
Jakmile pak v průběhu minulého roku zasáhla ekonomiku 
celého státu krize v důsledku koronaviru, očekával se také 
v městských účtech mnohem větší průvan a ještě vyšší scho-
dek v rozpočtu. Nakonec je ale všechno jinak. Městská kasa 
„přetéká“ penězi a rozpočet zaznamenal rekordní přebytek! 
Jak je to možné?

PROSTĚJOV Už na začátku toho-
to měsíce sdělil Večerníku jed-
natel Domovní správy Prostějov 
Vladimír Průša plány, podle kte-
rých provozovatel hodlá otevřít 
obě prostějovská koupaliště 
v  pátek 28. května. Nyní je však 
jasné, že tento termín zahájení 
letní sezóny pro koupáníchtivé 
návštěvníky platit nebude! A  to 
nejen kvůli nepříliš dobrému po-
časí... 
Přesto ale v  krasickém aquaparku 
i  na koupališti ve Vrahovicích pro-
bíhají finální přípravy na zahájení 
sezóny. „Bazény jsou napuštěny, fil-
trovány a hygieniky byly provedeny 
odběry. Probíhají poslední úklidové 
práce, zkouší se technologie,“ popsal 
Večerníku minulý čtvrtek Vladimír 
Průša, který zároveň připustil, že 
provozovatel obou koupališť počí-
tá i  s  vyhříváním vody v  bazénech. 
Alespoň v  úvodu sezóny. „Pokud 
bude mít vyhřívání smysl a  noční 

teploty nebudou tak nízké, že by 
ohřátou vodu opět výrazně snížily, 
tak v  aquaparku budeme ohřívat. 
Ve Vrahovicích je ohřívaný pouze 
dětský bazének,“ uvedl Průša, jehož 
se Večerník samozřejmě přeptal, 
kdy tedy Domovní správa hodlá 
obě koupaliště otevřít? „Zatím vláda 
nerozhodla o  otevření venkovních 
bazénů. Údajně by to mělo být k 1. 
červnu. Jakmile to bude legislativně 
možné a  počasí bude na koupání, 
tak otevřeme,“ předestřel.
Mezitím prostějovští radní po svém 
jednání schválili novinku, která od 

letošního roku zjednoduší mnohým 
návštěvníkům krasického aquaparku 
přístup ke vstupenkám. Pro on-line 
internetový prodej vstupenek v aqua-
parku poslouží dvě nové čtečky. Ná-
kup bude realizován ze stotisícového 
účelového nadačního příspěvku z Na-
dace ČEZ. Přijetí tohoto daru schvá-
lilo Zastupitelstvo města Prostějova 
již loni v  listopadu. „Příspěvek bude 
využit na dvě čtečky vstupenek ve výši 
dvaasedmdesát tisíc korun. Další prá-

ce spojené s  internetovým prodejem 
od dodavatele turniketového systému 
vyjdou na necelých jedenatřicet tisíc,“ 
vyčíslil první náměstek prostějovské-
ho primátora Jiří Pospíšil s tím, že ak-
tuálně již společnost Domovní správa 
pořídila předmětné zařízení v celkové 
hodnotě 119 185 korun. „Věříme, 
že toto rozšíření služeb občany a  ná-
vštěvníky aquaparku v Krasicích potěší 
a odbavení při vstupu bude plynulejší 
a rychlejší,“ uvedl Pospíšil.  (mik)

-

PROSTĚJOV To se hned tak ne-
vidí! V nočních hodinách z před-
minulé neděle 16. na pondělí 17. 
května zastavili policisté v  Plum-
lovské ulici osobní vůz s  opilou 
posádkou, řidiče nevyjímaje. Šlo 
o  tři Ukrajince, kterým navíc vy-
pršelo povolení k pobytu v České 
republice. Kromě rychlého soud-
ního projednání trestného činu 
s šoférem byli všichni tři Ukrajin-
ci okamžitě vyhoštěni. Do zemí 
Evropské unie se tak nepodívají 
několik měsíců. 
„V  pondělí 17. května dvě hodiny 
po půlnoci kontrolovali v Prostějově 
policisté oddělení hlídkové služby 
osobní automobil Fiat Punto a jeho 
posádku. Ihned po zastavení vozidla 
poznali, že všichni tři muži jsou pod 
vlivem alkoholu. Jejich podezření 
se u  řidiče potvrdilo provedenými 
dechovými zkouškami, kterými 
změřili hodnoty 1,48 a 1,53 promi-
le alkoholu v  dechu. S  výsledkem 
zkoušek padesátiletý Ukrajinec 
souhlasil a přiznal vypití piva, jehož 
množství ani čas konzumace nebyl 
schopen blíže specifikovat,“ sdělil 
na úvod František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje pro Územní 
odbor Prostějov. 
Protože se jednalo o cizince ze země 
mimo Evropskou unii, byla součástí 
silniční kontroly i kontrola jejich do-

kladů. „Při té policisté zjistili, že všem 
třem povolení k pobytu již vypršelo. 
Na místo byli proto přivoláni pracov-
níci odboru cizinecké policie, kteří 
si spolujezdce taktéž ukrajinské ná-
rodnosti ve věku 27 a 33 let převzali. 
Provedenými dechovými zkouškami 
změřili hodnoty 2,3 promile alkoho-
lu v dechu u mladšího a 1,28 promile 
alkoholu v  dechu u  staršího z  nich. 
Po vystřízlivění na protialkoholní 
záchytné stanici byli oba spolujezdci 
ve správním řízení vyhoštěni ze zemí 
Evropské unie. Mladší z mužů za ne-
legální pobyt od ukončení povolení 
k pobytu v délce 111 dní na 12 měsí-
ců, starší pak za 163 dní na 15 měsíců. 
Padesátiletý řidič byl za 20 dní pře-

kročení povolení k pobytu vyhoštěn 
na dobu 12 měsíců,“ prozradil Franti-
šek Kořínek. 
To ale nebylo ještě všechno. „Proto-
že byl řidič pro řízení pod vlivem al-
koholu podezřelý z přečinu ohrožení 
pod vlivem návykové látky, zůstal na 
rozdíl od svých krajanů ´v péči´ pro-
stějovských policistů. Ti podezřelé-
ho v rámci zrychleného zkráceného 
přípravného řízení už ve středu 19. 
května postavili před soudce Okres-
ního soudu v  Prostějově. Ten muži 
před opuštěním České republiky za 
přečin ohrožení pod vlivem návyko-
vé látky uložil trest zákazu řízení a za 
nelegální pobyt vyhoštění,“ uzavřel 
policejní mluvčí.  (mik) 

➢ z titulní strany

Kontrola v mateřince nezjistila 
žádné nesrovnalosti v hospodaření

PROSTĚJOV V souvislosti s mateřskou školou ve Smetanově ulici 
ve Vrahovicích projednávali minulé úterý prostějovští radní hned 
dvě zásadní záležitosti. Jednak museli vyřešit rezignaci dlouholeté 
ředitelky Jany Baarové a projednat závěry kontroly, ke které došlo 
v této mateřince na podzim loňského roku. Školku na „Smetance“ 
povede dočasně Eva Pírková. >>>Dokončení na straně 17

174 590 000 korun
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Zveřejňujeme termíny a lokality pro bloková čištění města Prostějova:
úterý 25. května: Hanačka, Pod Kosířem, Palečkova, Bří. Čapků, Tyršova - Pod Kosířem - cyklostezka podél 
trati, Tyršova, Sportovní (Pod Kosířem - Bří. Čapků), Olympijská, Sportovní - parkoviště (Pod Kosířem - Bří. 
Čapků), Pod Kosířem - parkoviště 1, Pod Kosířem - parkoviště 2
čtvrtek 27. května: Rejskova, Přikrylovo nám. (Peršan), Daliborka, Partyzánská, Šafaříkova, Havlíčkova,  
Sladkovského, Sladkovského cyklostezka, parkoviště u  budovy místního nádraží, Olomoucká (Šafaříkova-  
Sladkovského) levá strana směr z centra

nákupnínákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu: 

Prací prostředek je chemická látka s detergentními účinky, která se přidává do vody, aby 
pomohla lépe vyprat prádlo. Tradičněji míval formu prášku nebo granulí, postupem 
času se častěji používala tekutá forma, nyní jsou v kurz gely, některé značky vyrábě-
jí také tablety. Vydali jsme se tedy zjišťovat, kde ušetříte. Oblíbený Ariel Color Reve-
al tekutý nabízí za nejnižší cenu Albert a Billa, gel Coccolino Care Black je suverénně 
nejlevnější v Tescu, kde za stejnou cenu jako v Albertu můžete přihodit do košíku i gel 
značky Rex Malaysian Orchid&Sand. Výrobe Lovela Baby tekutý nabízí výhradně  
Albert. Savo bez chlóru prášek Universal na barevné i bílé praní jsme objevili nejlevněji 
hned na čtyřech místech. Ať je bílá zase bílá!
 Průzkum byl proveden ve středu 19. května 2021.

NašeNaše

BERANI – 21. 3. až 20. 4. Čeká vás 
návštěva lékaře, ze které máte opráv-
něné obavy. Dozvíte se však výsledek 
vyšetření, který na vaší tváři vyloudí po 
dlouhé době úsměv. Budete se ale mu-
set šetřit a neflámovat jako doposud. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. V rodinných 
vztazích dojde k napětí, jaké jste dlou-
ho nezažili. Předmětem sporů budou 
peníze, jak jinak. Pokud se do hádek 
nechcete zapojit, klidně to vynechte. 
Ostatně o nic nepřijdete, chudými zů-
stanete i nadále. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Budete 
hodně nervózní z  nedostatku peněz. 
Už několik měsíců vás trápí nižší výpla-
ta a světlo na konci tunelu je neviditel-
né. Nesmíte být líní, zkuste si najít ještě 
jednu práci, jinak rodinu neuživíte. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Aniž byste to 
chtěli, urazíte člověka, kterého si jinak 
velice vážíte. I kdybyste se rozkrájeli, vrá-
tit se to nedá. Omluva dotyčnému bude 
jen základem, musíte změnit svůj celko-
vý přístup ke všem, které potřebujete.  

LVI – 22. 7. až 22. 8. Vy se vůbec ne-
šetříte a  pokoušíte tím osud! Ovšem 
jestli i nadále budete pokračovat v do-
savadním způsobu života plného stre-
su, dožijete se tak maximálně letošních 
Vánoc. Zvolněte pracovní tempo. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Ve vaší 
blízkosti se objeví někdo, kdo vás 
plně zaujme na první pohled. Je 
přirozené, že se budete snažit zjistit, 
o koho vlastně jde a zda by se vyplati-
lo navázat s ním nějaký užší kontakt. 
Jděte do toho! 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Nebuďte na 
všechno sami. Do svých aktivit zapojte 
co nejvíce lidí a nejlépe i své děti. Ostat-
ně na svoji rodinu byste si měli udělat 
více času a strávit s ní veškeré své volno. 
Dosud tomu tak nebylo. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Budete mít 
štěstí ve hře, zato v  lásce tento týden 
pohoříte. Sice můžete vyhrát balík pe-
něz, ovšem těmi si všechno nekoupíte. 
V partnerském vztahu to bude skřípat, 
vyloučen není ani rozchod. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Popad-
ne vás amok v  uklízení, čímž hodně 
naštvete nejen partnera, ale i celou ro-
dinu. Domácnost už máte přitom čis-
tou jako alabastr, takže se věnujte jiným 
aktivitám. Zajděte si do společnosti. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1. 
 V  práci bude panovat nervózní at-
mosféra, protože nadřízení uvažují 
o  propouštění. Vy ale buďte klidní, 
vzhledem k  vašim zásluhám se vás 
tato mizérie týkat nebude. Naopak 
můžete povýšit. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Stále bu-
dete mít pocit, že jste na něco zapomněli. 
Bude to ale skutečně jen pocit, při vaší po-
věstné pečlivosti ani nic zanedbat nemů-
žete. V klidu se tak můžete věnovat svým 
zálibám, nic podstatného vám neuteče. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Vaše řidičské 
umění je prachmizerné, tudíž se na del-
ší cesty autem vydejte jen se zkušeněj-
ším partnerem či kamarádem. Ostatně 
vaše omlácené auto už by zasluhovalo 
opravu, a to přímo generální. 

Konstelace hvězd Prostějova Ja

ký 
bude v š den?
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Nejbližších sedm dní může přinést Prostějovanům trápení v partner-
ských vztazích, které právě teď projdou náročnou zkouškou. Pokud 
ale udržíte nervy na uzdě a  nebudete se hádat, můžete krizi lehce 
překonat. Ukáže se, jak pevný váš vztah ve skutečnosti je.
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INFORMUJEINFORMUJE
PORADNA PRO PODNIKATELE
Připomínáme podnikatelům, že 
stále funguje Poradna pro pod-
nikatele poskytovaná Hospodář-
skou komorou ČR.

Můžete sem zadávat dotazy, připo-
mínky či podněty týkající se vašeho 
podnikání, můžete se ptát na otázky 
související s covid-19.

Poradnu najdete na 
www.poradnapropodnikatele.

komora.cz.
 (ohk)

Obec: Prostějov 
Dne: 7. 6. 2021 od 7:30 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: ul.  
Průmyslová č. 3, 5, 18 s  firmami 
Spro stavby s.r.o., M.B.S. Mini Bre-
wery system s.r.o., VR Morava a.s., 
Axiom Brewery s.r.o., Fedor Auto 
s.r.o., Ing. M. Sedláček.
Obec: Čehovice
Dne: 8. 6. 2021 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Čehovice:č.p.K/492/2, K/492/3
Obec: Stražisko
Dne: 9. 6. 2021 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Stražisko 
č.p. 18.
Obec: Prostějov 
Dne: 9. 6. 2021 od 7:30 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá ná-
kupní zóna Kaufland vč. obchodů 
na ul. Okružní.
Obec: Prostějov 
Dne: 9. 6. 2021 od 12:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice 
Kovaříkova, Polišenského, Chod-
ská, Slovácká, Šumavská, Beskyd-
ská, Hacarova, oboustranně ul. Za 
velodromem od ul. Valašská po ul. 
Beskydská.
Obec: Prostějov 
Dne: 10. 6. 2021 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Neru-
dova – levá strana s č. 43-93, celá 
ul. J. Švermy, oboustranně ul. Fan-
derlíkova od ul. Nerudova po č. 67 
a 68, ul. Obránců míru od č. 3 a 6 
po č. 11 a 16, ul. Kpt. O. Jaroše od 
ul. Nerudova po č. 8 a 11.
Obec: Klenovice na Hané
Dne: 14. 6. 2021 od 8:00 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: Klenovice 
na Hané: č.p. 181, 31, 29, 28, 115, 
138.

Obec: Stražisko, Maleny, 
Suchdol, Jednov, Ptenský Dvorek
Dne: 11. 6. 2021 od 7:30 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce 
Stražisko, Maleny, Suchdol, Jed-
nov (včetně přilehlých chatových 
oblastí). Část obce Ptenský Dvo-
rek (včetně chat) podél silnice 
směr Suchdol od č. 97 po konec 
obce. Část chatové oblasti ohrani-
čená čísly 145, 209, 254. Chatová 
oblast podél Brodeckého potoka 
od č. 52, 50, 365 po konec s čísly 
54, 55, 101, 207, 321…). Odběra-
telská trafostanice Stražisko Osik 
(č. 300820).
Obec: Prostějov 
Dne: 11. 6. 2021 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: obytné 
domy Švýcarská č. 1, 2, 3, 4, 5, ul. 
J.V. Myslbeka s č. 17, 19, 21 vč. ga-
ráží naproti, Krasice s  pop.č. 356, 
357 a 358, parc. č. 173/6.
Obec: Prostějov 
Dne: 11. 6. 2021 od 12:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Pod Kosířem od Hloučele sm. 
sportovní centrum po ul. Koste-
lecká vč. areálu Hanakov, s.r.o., 
stavebnin, ul. Kostelecká – pravá 
strana od č. 60 po konec města 
vč. č. 5132, 5133, 5134, přejezdu 
ČD Smržice + autobazar na levé 
straně, staveniště nadjezdu, dále 
celé ul. Olympijská, Atletická, Za 
Kosteleckou č. 3632, 3715. Od-
běratelská trafostanice Prestol (č. 
300090).
Obec: Prostějov 
Dne: 16. 6. 2021 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: ná-
kupní centrum Albert, Plumlov-
ská ulice.

Obec: Držovice
Dne: 15. 6. 2021 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
jednostranně ul. K. Kryla s parc.č. 
603/40, 603/41, 603/32, 603/2, 
603/29, 603/30, 603/39, 603/38, 
603/37, 603/28, 603/27 k.ú. Dr-
žovice.
Obec: Prostějov 
Dne: 16. 6. 2021 od 7:30 do 10:00 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Vodní 
od č. 16 po č. 30, od č. 5 po č. 33, 
(mimo Centrum zdraví č. 25), 
Mlýnská od č. 12 po č. 38 + parko-
viště, od č. 19 po č. 39.
Obec: Prostějov 
Dne: 16. 6. 2021 od 10:00 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: část 
ul. Průmyslová, Za Drahou s  od-
běrnými místy Ing. M. Sedláček, 
M.B.S. Mini Brewery System s.r.o., 
VR Morava a.s., Axiom Brewery 
s.r.o., Fedor auto s.r.o., Spro stavby, 
s.r.o.
Obec: Myslejovice
Dne: 17. 6. 2021 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Myslejo-
vice: č.p. 114, 900, parc.K/104/5 
a okolní chaty ev. č. 25, 26, 27, 28, 
35, 39.
Obec: Prostějov 
Dne: 18. 6. 2021 od 7:30 do 10:30 
hodin. Vypnutá oblast: odb. místa 
Geis CZ s.r.o. Za Olomouckou ul. 
a ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. na 
ul. Olomoucká.
Obec: Držovice
Dne: 18. 6. 2021 od 7:30 do 
10:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Za Olomouckou s odb. místy Pa-
lety Morava s.r.o., Mego Pro s.r.o., 
Chvalis s.r.o., č.p. 5051.
 EG.D, a.s. 

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 31. prosince
O HISTORII PROSTĚJOVSKÉ
ŽIDOVSKÉ OBCE
výstava věnující se historii prostějov-
ských synagog a  modliteben, která  
aktuálně zdobí hlavní sál Husova sboru 
Církve českobratrské husitské
do 29. srpna
FLÓRA A FAUNA Z NAŠICH
DEPOZITÁŘŮ 
výstava obrazů
do 29. srpna
DOPOSUD
výstava děl Kamily Hájkové
pátek 28.-neděle 30. května 
BÁSNÍK SLEZSKÉHO LIDU
PETR BEZRUČ
Červený domek v Kostelci na Hané otevřen

Muzeum a galerie

virtuální prohlídka a video na 
www.teliportme.com

VÝSTAVA OBRAZŮ 
VIKTORA HOHAUSE
malíř-samouk, nesmírně talentovaný 
a  svébytný umělec byl s  Prostějovem 
spjatý přes padesát let a  stal se jeho 
jakýmsi výtvarným kronikářem, když 
zachycoval jeho atmosféru, proměny 
i pulzující život

Zámek
Prostìjov

Uprkova 18, Prostějov
do 30. kětna
JAK CHTĚL ZMĚNIT SVĚT
„Učitel národa“ J. A. Komenský
ve výtvarném umění

Galerie
Špalíèek

Školní 1, Prostějov
MOJE KINO LIVE
sledujte internetové stránky

Kino 
Metro 70

Zámek
Èechy p. Kosíøem

sobota 29. května

pohádka hraná v  zámeckém parku,  
malování na obličej, dílničky pro 
děti u  Hanácké ambasády, možnost  
občerstvení v zámecké kavárně

Zámek
Konice

sobona 29. a neděle 30. května
VÝSTAVA BONSAJÍ
ukázka tvarování, poradenská služ-
ba, prodej výpěstků a  misek, úprava  
a  tvarování bonsají přinesených  
návštěvníky výstavy

Zlatá
brána

nám. T. G. Masaryka 2
do 31. května
CONCRETELY
výstava děl sochařky Sabiny Knetlové
a malíře Iva Sumce 

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…
RÙZNÉ...

Regionální pracoviště TyfloCentra  
Olomouc v  Prostějově nadále poskytuje 
služby nevidomým a slabozrakým obča-
nům na adrese: Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba: pondělí od 8:00 do 
12:00 a od 12:30 do 14:00. V úterý a ve 
středu po tel. domluvě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR
Svatoplukova 15, Prostějov, tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa od 8:30 
do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, 
čtvrtek jen pro objednané klienty.
Můžete využít nabídky baterií  
do sluchadel a  drobné příslušenství  
ke sluchadlům (hadičky, čistící tablety, 
či ušní tvarovky různých velikostí).
 
Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Pros-

tějově, Kostelecká 17, nabízí 
k zapůjčení kompenzační pomůcky. Služ-
by jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. Bližší 

info na tel.: 588 008 095, 724 706 773.

V neděli 30. května od 7.00 do 10.00 ho-
din se v chovatelským areálu u vlakového 
nádraží ve Vyškov  konají TRHY chova-
telů exotického ptactva, drobného zví-
řectva, zemědělských potřeb a produk-
tů. Prodej se bude konat ve venkovních 
prostorách. Info na tel. 739 665 050.

Ekocentrum Iris
Husovo nám. 67, Prostějov

* ve středu 26. května od 8.20 hodin 
je naplánovaná cesta Z  LUTOTÍNA 
NA BĚLECKÝ MLÝN. Cestou budou 
navštíveny aspoň 2 studánky, chráně-
né území Na Hůrkách, památnou lípu, 
kapličku v  Mokřinách a  hradiště Bílo-
vický hrad. Sraz je na vlakové zastávce 
Lutotín (vhodný vlak jede z  Prostějova 
v 8:02, nastupujte do předního vagónu).  
Návrat po 12.00 hodin. Délka trasy 5-6 km, 
aktuální info najdete na www.iris.cz  
a na tel. 603 730 594.

SONS PROSTÌJOV
Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rámci do-
brovolnické služby. Dále nabízí možnost 
zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a  zajišťuje pomoc při vyřizování záleži-
tostí v rámci výhod a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny na Svatoplukové 
ulici 15: pondělí 9-12hod a dále po tel. 
domluvě.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

Každé pondělí od 16:00 hodin, po před-
chozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a doprovázení při hledání řešení 
v čase náročné životní etapy, či manželské 
krizi. Poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s dětmi, pomoc při výchovném 
směřování - to vše s psycholožkou Marce-
lou Anežkou Kořenkovou.

Multikulturní centrum Mozaika
* v pondělí 24. května od 9.30 do 11.30 
hodin se uskuteční KLUB RODIČŮ 
A  DĚTÍ. Program pro rodiče s  malý-
mi dětmi vám rozšíří obzory, zatímco 
vaše děti si zlepší své sociální, pohybové,  
hudební a  manuální schopnosti. Přijď-
te si odpočinout od každodenní rutiny,  
získat nové přátele a dozvědět se důležité  
informace. Čeká na vás rodinná atmosféra 
v malých skupinách rodičů a dětí. 
* od úterý 25. května do úterý 29. červ-
na od 15.30 do 16.30 hodin a 17.00 do 
18.00 hodin se koná kurz MONTES-
SORI – VŠESTRANNÝ ROZVOJ 
DÍTĚTE s  P. Sochorovou. Na úvod 
kproběhne seminář pro rodiče, jehož 
náplní bude seznámení se se základními 
principy Montessori pedagogiky, před-
stavení a rozdělení Montessori pomůcek 
pro děti dle věku a  vlastnoruční výroba 
jedné hračky. V  dalších lekcích půjde 
o  zážitkovou formu – k  dispozici bude 
cca 50 rozvojových pomůcek. Jednotlivé  
aktivity rozvíjejí smyslové poznání, jem-
nou motoriku, slovní zásobu a matematic-
ké myšlení. Kurz je určen pro rodiče s dětmi  
ve věku 18 měsíců až 4 roky. 
* ve středu od 8.30 do 11.30 hodin je na 
programu ŠKOLIČKA V  MOZAICE. 
V kurzu se bude simulovat režim v mateř-
ské škole (výtvarné, hudební, pohybové 
a další aktivity) včetně pobytu na zahradě.
* ve čtvrtek od 17.00 do 19.00 hodin 
se koná tvořivá dílna VYPICHOVANÉ 
KVĚTINOVÉ MISKY, která proběhne 
v  případě příznivého počasí na zahra-
dě. Vytvářet se bude dekorace na stůl  
z živých květů naaranžovaných do misky. 

SVÉ NÁMĚTY ČI POZVÁNKY NA AKCE
NÁM VOLEJTE NEBO PIŠTE NA TEL.:

582 333 433, 608 960 042, 
NEBO NA E-MAIL: INZERCE@ VECERNIKPV.CZ

KDE SE CO DÌJE?

Ariel Color Reveal tekutý  2.64l,
48 praní 199,00 199,00 369,90

(2,86l) 399,90 -

Savo bez chlóru prášek Universal
na bar. a bílé, 50 praní 199,00 199,00 479,90 199,90 199,90

Lovela Baby tekutý na bar. 4,5l 319,00 - - - -

Coccolino Care Black gel, 60 dávek 469,00 229,00 469,90 154,90 -

Lovela Baby tekutý na bílé 4,5l 319,00 - - - -

REX gel Malaysian Orchid & Sand.
1l, 20 praní 79,90 - - 79,90 209,90

(3,5 l)
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Danuše Trnavská 1948  Prostějov
František Sedláček 1936  Prostějov

Michal Rozkoš 1934  Olomouc
Jiří Jozífek 1943  Prostějov
Vladimír Vojkůvka 1955  Biskupice
Karel Komínek 1960  Malé Hradisko
Lubomír Navrátil 1958  Prostějov
Stanislava Greplová 1951 
 Čechy pod Kosířem

Marie Suchánková 1933  Vyškov
Rudolf Soldán 1925  Niva
Vlasta Kraváková 1948  Prostějov
Jiří Křupka 1950  Lešany

Zdeňka Palatá 1946  Kobeřice
Marcela Pavelková 1938  Prostějov
Vladimír Mačák 1946  Vrahovice 
Blažena Formánková 1942  Hamiltony 

Pohřební služba Pavel Makový

Středa 26. května 2021
František Fojtík 1945 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Marie Moudrá 1935 Brodek u Prostějova 11.30 Obřadní síň Brněnská 104

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Dne 25. května 2021Dne 25. května 2021
by se dožil 70 roků náš milovanýby se dožil 70 roků náš milovaný

tatínek a dědeček,tatínek a dědeček,
pan Petr NEHERApan Petr NEHERA

z Prostějova.z Prostějova.
Nezapomínáme na Tebe,Nezapomínáme na Tebe,

jsi tu stále s námi.jsi tu stále s námi.
Za vzpomínku děkují dětiZa vzpomínku děkují děti

a vnoučata.a vnoučata.

Kdo žije v srdcích svých milých,Kdo žije v srdcích svých milých,
není mrtev, je jen vzdálen. 

Dne 26. května 2021Dne 26. května 2021
vzpomeneme 6. výročí úmrtívzpomeneme 6. výročí úmrtí
paní Ivony PAVELKOVÉ.paní Ivony PAVELKOVÉ.

S láskou stále vzpomíná manželS láskou stále vzpomíná manžel
a dcera s rodinou.a dcera s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá. Kdo v srdci žije, neumírá. 

Dnes, tj. 24. května 2021Dnes, tj. 24. května 2021
vzpomínáme 10. výročí úmrtívzpomínáme 10. výročí úmrtí

pana Jaroslava TAICHMANA.pana Jaroslava TAICHMANA.
Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Vzpomíná manželkaVzpomíná manželka
a dcery s rodinami.a dcery s rodinami.

Odešel jsi, jak si osud přál,Odešel jsi, jak si osud přál,
v našich srdcích a vzpomínkáchv našich srdcích a vzpomínkách

zůstáváš dál.zůstáváš dál.

Dne 26. května 2021Dne 26. května 2021
uplyne 10. smutný rok od úmrtíuplyne 10. smutný rok od úmrtí
pana Františka SOMMERApana Františka SOMMERA

z Určic. z Určic. 
S láskou vzpomínajíS láskou vzpomínají

a nikdy nezapomenou manželka, a nikdy nezapomenou manželka, 
dcera s rodinou, maminkadcera s rodinou, maminka

a sestra s rodinou.a sestra s rodinou.

Dík za to, čím jsi námDík za to, čím jsi nám
v životě byl, za každý den,v životě byl, za každý den,

který jsi s námi žil.který jsi s námi žil.
Tvůj odchod stále bolí,Tvůj odchod stále bolí,

na Tebe zapomenout nedovolí.na Tebe zapomenout nedovolí.

Dnes, tj. 24. května 2021Dnes, tj. 24. května 2021
 si připomínáme 4. výročí úmrtí si připomínáme 4. výročí úmrtí

pana Ladislava MUSILA.pana Ladislava MUSILA.
S láskou a úctou stále vzpomínáS láskou a úctou stále vzpomíná
manželka Eva, synové Ladislavmanželka Eva, synové Ladislav

a Pavel s rodinami.a Pavel s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončíLáska však smrtí nekončí
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 27. května 2021Dne 27. května 2021
uplyne 5. smutné výročí od úmrtíuplyne 5. smutné výročí od úmrtí

pana Jaroslava TOPORApana Jaroslava TOPORA
z Brodku u Prostějova.z Brodku u Prostějova.

Všichni, kdo jste ho znaliVšichni, kdo jste ho znali
a měli rádi, vzpomeňte s námi.a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Děkuje rodina.Děkuje rodina.

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí, v srdcíchLáska však smrtí nekončí, v srdcích
Tě navždy budeme mít. Tě navždy budeme mít. 

Dne 22. května 2021Dne 22. května 2021
tomu byl jeden rok,tomu byl jeden rok,

kdy nás navždy opustil,kdy nás navždy opustil,
ve věku nedožitých 47 let,ve věku nedožitých 47 let,
pan Lubomír KOUKOL.pan Lubomír KOUKOL.

Vzpomíná maminka, bratr Josef,Vzpomíná maminka, bratr Josef,
sestry Alena a Lenkasestry Alena a Lenka

s rodinami.s rodinami.

Oči se slzami zarosily,Oči se slzami zarosily,
zaplakaly bolem, když jsmezaplakaly bolem, když jsme
Ti naposled dávali sbohem.Ti naposled dávali sbohem.

Pro Tebe přestaly hvězdy svítitPro Tebe přestaly hvězdy svítit
a slunce hřát, ale kdo Tebe miloval,a slunce hřát, ale kdo Tebe miloval,

nepřestane vzpomínat.nepřestane vzpomínat.

Dne 30. května 2021Dne 30. května 2021
uplyne 5. smutné výročí úmrtíuplyne 5. smutné výročí úmrtí
paní Blaženy SKOPALOVÉpaní Blaženy SKOPALOVÉ

z Prostějova.z Prostějova.
S láskou stále vzpomínajíS láskou stále vzpomínají

manžel s rodinou.manžel s rodinou.

Jen svíci hořící a hezkou kyticiJen svíci hořící a hezkou kytici
Ti na hrob můžeme dát, chvíliTi na hrob můžeme dát, chvíli

postát a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 27. května 2021Dne 27. května 2021
by se dožil 90 letby se dožil 90 let

pan Jan ŠPAČEKpan Jan ŠPAČEK
z Hradčan.z Hradčan.

Vzpomíná manželkaVzpomíná manželka
a děti s rodinami.a děti s rodinami.

Snad byl už čas odejít,Snad byl už čas odejít,
bylo to tak v knize osudu psáno,bylo to tak v knize osudu psáno,

zbyly jen sny, co mohlyzbyly jen sny, co mohly
se ještě snít, v půjčovně časuse ještě snít, v půjčovně času

však měli vyprodáno.však měli vyprodáno.

Dnes, tj. 24. května 2021Dnes, tj. 24. května 2021
si připomínáme 4. smutné výročí,si připomínáme 4. smutné výročí,

co nás navždy opustilco nás navždy opustil
pan Jaroslav PIŇOSpan Jaroslav PIŇOS

z Plumlova.z Plumlova.
S láskou vzpomíná rodina.S láskou vzpomíná rodina.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.

Dne 21. května 2021Dne 21. května 2021
jsme vzpomenuli 2. výročí,jsme vzpomenuli 2. výročí,

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
paní Marie SEKANINOVÁpaní Marie SEKANINOVÁ

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje rodina.děkuje rodina.

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít,těžko je bez Tebe žít,

láska však smrtí nekončí,láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dnes, tj. 24. května 2021Dnes, tj. 24. května 2021
vzpomínáme 9. výročí od úmrtívzpomínáme 9. výročí od úmrtí

pana Miroslava PÍCHALApana Miroslava PÍCHALA
z Prostějova.z Prostějova.

Kdo jste jej znali, vzpomeňte s námi.Kdo jste jej znali, vzpomeňte s námi.
Děkují manželka Oldřiška,Děkují manželka Oldřiška,
synové Mirek, Tomáš, Alešsynové Mirek, Tomáš, Aleš
a sestra Libuše s rodinou.a sestra Libuše s rodinou.

Zavzpomínejme
na vaše blízké! 
To, že již nejsou

mezi námi,
neznamená, 

že stále nejsou
v našich srdcích.srd

zadejte
VZPOMÍNKU
na své blízké 
za pouhých

UZÁVĚRKA ŘÁDKOVÉ INZERCE
je v PÁTEK 28. května v 10.00 hodin
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Úterý 25. května 2021
Jan Zbraněk 1930 Prostějov 10.00 Smuteční síň Mlýnská  úzký rodinný kruh

Pohřební služba FCC Prostějov

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 26. května 2021Dne 26. května 2021
by se dožil 100 rokůby se dožil 100 roků

pan Vladislav JANEČEKpan Vladislav JANEČEK
ze Žešova.ze Žešova.

 Kdo jste jej znali, Kdo jste jej znali,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
synové Vladislav, Jiří a Vlastimilsynové Vladislav, Jiří a Vlastimil

s rodinami.s rodinami.

Dnes, tj. 24. května 2021Dnes, tj. 24. května 2021
vzpomínáme 30. výročí úmrtívzpomínáme 30. výročí úmrtí

naší milované maminky,naší milované maminky,
babičky a prababičky,babičky a prababičky,

paní Zdeňky DRÁBKOVÉ (Nevrlé).paní Zdeňky DRÁBKOVÉ (Nevrlé).
S láskou vzpomínajíS láskou vzpomínají

a nikdy nezapomenoua nikdy nezapomenou
dcera Luďka a syn Zdeněkdcera Luďka a syn Zdeněk

s rodinami.s rodinami.

František Petr 1941  Přemyslovice
Pavel Petr 1974  Přemyslovice

Vladislav Lipčík 1943  Prostějov 
Drahomíra Poulíková 1951  Prostějov
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PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč,  
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy  a staro-
žitnosti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Nepro-
dávejte překupníkům, ale odborníkům 
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v hotovosti za váš zajímavý starý 
nábytek a bytové doplňky jako obrazy, 
grafiky, starožitné zbraně i vzduchov-
ky, lustry, lampy, hodiny, hodinky ka-
pesní i náramkové, rádia, fotoaparáty, 
porcelán figurky i servisy, sklo, lidovou 
keramiku, staré hračky, šperky ze stří-
bra a zlata i zlomkové, bižuterii, min-
ce, bankovky, známky, vyznamenání,  
odznaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a  spoustu dalších věcí nejraději 
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

Koupím staré pivní láhve a  sklenice 
s nápisy, tel.: 732 170 454, sběratel.

KOUPÍM

Koupím chatu se zahrádkou. Děkuji, 
Jana. Tel.: 732 116 877

Sháním pro svou rodinu dům, nebo  
pozemek.  Tel.: 737 827 329

Z  důvodu dojíždění do PV, sháním  
ke koupi byt.  Tel.: 605 011 594

Pronajmu byt 2+1 v Pv. Tel.: 605 547 122.

RE ALIT Y

PRODÁ M

PRODÁM NÁDRŽ NA VODU.  
Kontejner na 1000 litrů. Cena 1700 Kč. 
Prostějov – Čechovice, tel.: 731 855 194, 
e-mail: pavelkovin@seznam.cz

Prodám atlas světa zn. Editions atlas 
velmi levně. Tel.: 604 882 899

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

„ JE DOBRÉ VĚDĚT“ a uložit si tel. 
číslo „ 777 135 540 „ Jsme zde pro vás 
již 31 let a tato práce je našim koníč-
kem. NABÍZÍME TYTO SLUŽBY: 
„ OTVÍRÁNÍ ZAKLAPNUTÝCH 
DVEŘÍ „ (ztráta klíčů). Opravy vodo-
vod. baterií - WC - plynové ohřívače 
vody (KARMY - PO 35- 371).  Zabu-
dování bezpečnost. zámků do bytů.  

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov, tel.: 604 389 367

Sekání vzrostlé trávy, prořez dřevin, 
čištění pozemků. Ivo Kroupa
tel.: 605 864 140

SLUŽBY

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.

Život jde dál jak tichéŽivot jde dál jak tiché
řeky proud, jen bolest zůstávářeky proud, jen bolest zůstává

a nedá zapomenout.a nedá zapomenout.

Dne 25. května 2021
vzpomeneme 4. smutné výročí,

kdy nás opustil náš milovaný
manžel, tatínek a dědeček
pan Antonín VALČÍK.

Za vzpomínku děkuje manželka
a synové s rodinami

a dne 23. května 2021a dne 23. května 2021
jsme vzpomenuli 4. smutné výročí,jsme vzpomenuli 4. smutné výročí,

kdy nás opustila naše milovanákdy nás opustila naše milovaná
maminka, babička a prababičkamaminka, babička a prababička
paní Ludmila VALČÍKOVÁ.paní Ludmila VALČÍKOVÁ.
Za vzpomínku děkuje snachaZa vzpomínku děkuje snacha

s rodinou, dcera s rodinou a syn.s rodinou, dcera s rodinou a syn.

Dne 25. května 2021Dne 25. května 2021
vzpomeneme 4. smutné výročí,vzpomeneme 4. smutné výročí,

kdy nás opustil náš milovanýkdy nás opustil náš milovaný
, tatínek a dědečemanžel, tatínek a dědečekž l t tí k děd č kmanžel, tatínek a dědeček

pan Antonín VALČÍK.pan Antonín VALČÍK.
Za vzpomínku děkuje manželkaZa vzpomínku děkuje manželka

a synové s rodinamia synové s rodinami

Jsme smutní, že jsme Tě ztratili,Jsme smutní, že jsme Tě ztratili,
ale jsme šťastní, že jsme Tě měli.ale jsme šťastní, že jsme Tě měli.

Těžko se s Tebou loučilo, ještě těžšíTěžko se s Tebou loučilo, ještě těžší
je bez Tebe žít. Tebe jsme milovalije bez Tebe žít. Tebe jsme milovali

a budeme milovat dál. Láska smrtía budeme milovat dál. Láska smrtí
nekončí, v srdci Tě navždy budeme mít.nekončí, v srdci Tě navždy budeme mít.  

Dne 25. května 2021
si připomeneme

nedožité 60. narozeniny
našeho drahého manžela,

tatínka a dědečka,
pana Rudolfa MEDŘICKÉHO

ze Smržic.
Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,

vzpomeňte prosím s námi.vzpomeňte prosím s námi.
VzpomínámeVzpomínáme

a nikdy nezapomeneme.a nikdy nezapomeneme.
S láskou a úctou vzpomínáS láskou a úctou vzpomíná

manželka Jiřina, dcery Terezamanželka Jiřina, dcery Tereza
a Zuzana s rodinou.a Zuzana s rodinou.

Dne 25. května 2021Dne 25. května 2021
si připomenemesi připomeneme

nedožité 60. narozeniny0 inedožité 60. narozené 6édd iité inedožité 60. narozeniny
našeho drahého manžela,našeho drahého manžela,

tatínka a dědečka,tatínka a dědečka,
pana Rudolfa MEDŘICKÉHOpana Rudolfa MEDŘICKÉHO

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098
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KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Rovněž jedenadvacáté číslo tohoto roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 27. KVĚTNA 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKUSUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

CZZ 24

OSMISMĚRKA

VRTY, KURDĚJE, OLŠE, OBRYS, DIALYT, LEČO, RISK, PSTRUZI, ŠTUS, PÁVI, 
TUHO, TKÁT, KRAJ, TCHOŘ, ODVOZ, VÝKRUT, RING, ROCO, LOVY, RAIS, 
ROUP, SEKYRA, DAVY, SETR, KUŠE, UHER, KYTICE, DCEŘ, PLYŠE

JEDINĚ SPORTEM.......

Výherce získá DVSTUP PRO DVA

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                       
  Vrlova ulice Lucie KOLÁŘOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby studia.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
 
 Jan Krchňavý Petr URBÁNEK, Prostějov

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ  v hodnotě 400 Kč na služby studia.

OSMISMĚRKA
 
 PRO VAŠE TĚLO Jiřina DROBNÁ, Prostějov

Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.
 

SUDOKU
 

 7, 9, 2, 5 Petra PŘECECHTĚLOVÁ, Bedihošť
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

KŘÍŽOVKA
                       
  Nedělejte si vrásky na čele vyřešíme to za vás. 

 Dana DUDKOVÁ, Mostkovice
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební lekci.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi 
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY 

a  graficky lehce poupravili prostějovského rodáka, 

který zazářil v televizní soutěži Česko hledá SuperStar, 

prosadil se i v muzikálech a zahrál si například ve filmu 

Probudím se včera…

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

20
05

15
60

72
2

21
04

29
60

51
2

21
04

27
10

49
7



21
05

21
10

61
3

WWW.VECERNIKPV.CZ prezentace2424 24. května 2021

 Nemohu se hned na úvod neze-
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Foto: archiv Big Ben School



PROSTĚJOV Minulostí se pomalu stává ročník 
2020/2021 FORTUNA:Národní ligy. Před sebou 
máme ještě poslední kolo, v němž na hráče 1.SK 
Prostějov čeká cesta do Blanska, které je ze soupeřů 
druhé nejvyšší soutěže pro eskáčko vůbec tím nej-
bližším.
Karty jsou předem jasně rozdány. Favoritem zápasu je 
výběr kouče Pavla Šustra, který už ví, že skončí na třetím 
místě. Naopak u Blanska je rovněž jisté, že půjde hned po ročním pů-
sobení mez profesionály níže. Už dříve totiž klub z Jihomoravského 
kraje oznámil, že z ekonomických důvodů ani nebude usilovat o udě-
lení potřebné licence. Tato zpráva měla vzápětí dosah na sportovní 
výsledky, a  tým nakonec bude společně s  Vyšehradem sestupovat 
„řádnou cestou“, neboť jistojistě skončí předposlední.
Obě mužstva si tak půjdou především zahrát. Tři body a prémie jsou 
ale dostatečnou motivací pro každého. Blansko už v zimní přípravě 
Prostějovu ukázalo, že umí být hodně nepříjemné. V generálce před 
jarní částí soutěže se týmy rozešly smírně. Tou dobou byl tým na 12. 
místě tabulky a změnil trenéra. Za v Prostějově dobře známého Ol-
dřicha Machalu přišel Martin Pulpit.
Zprvu se přitom zdálo, že léčba známého kouče zabere. Z  prvních 
pěti kol pod jeh vedením celek vyválčil dvě výhry a dvě remízy. Do-
konce obral o body Líšeň. Pak ale přišly porážky včetně důležité ztrá-
ty s Táborskem. A výsledky šly dolů. I s vědomím problémů v zákulisí.
A ještě jedna věc je ve hře. Pokud by Prostějov uhrál alespoň remízu, 
stane se rekordmanem v počtu zvládnutých zápasů venku. A hlavně 
týmem, který by v zápasech na půdě soupeře za celou sezónu ani jed-
nou neprohrál! Utkání začne v neděli 30. května od 15.00 hodin na 
blanenském stadionu. A Večerník bude u toho!    (sob)

Naleznete
uvnitř

 Prostějovské amatérské divadlo 
udělalo v pátek tečku za černou sezó-
nou. A jak jinak, než pouze on-line...
 strana 22

POINT ZHASNUL

 Vedení LHK Jestřábi konečně 
oznámilo nového kouče a  Večerník 
vám s ním přináší první exkluzivní roz-
hovor! strana 44

TOTTER POTVRZEN

navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME

Pondělí 24. května 2021

Číslo 21 •Ročník 25

Foto: TK PLUS/Pavel Lebeda

 V Konici pokračuje uzavírka Kara-
fiátovy ulice, řidiče tak čeká obousměr-
ná cesta přes náměstí – počítejte zde 
s hustým provozem.

 První přátelské zápasy má za sebou 
hned několik fotbalových týmů z Pro-
stějovska, třeba Klenovice na Hané, 
Plumlov nebo Čechovice.
 Čtěte na straně 37!

 V  neděli skončilo dopravní ome-
zení na hlavní silnici v Přemyslovicích 
před zdravotním střediskem.

 Ve čtvrtek oslaví své pětatřicáté 
narozeniny prostějovský rodák, ně-
kdejší hokejista a  nyní marketingový 
manažer LHK Jestřábi Prostějov Vác-
lav Meidl.

dvoustrana 40-41
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PROSTĚJOV Věděli jste, že 
v plumlovském zámku byla kdysi 
soudní síň? A právě v ní získával 
coby obhájce praxi Ferdinand 
Dostál. Svérázný advokát se pod 
pseudonymem Otakar Bystřina 
stal významným prozaikem a hu-
moristou, ve svých nejlepších 

dílech přitom vycházel pří-
mo z  lidového vyprávění. 
Uplynulou neděli 23. květ-
na by se „jadrný stařeček“ 
dožil 160 let. Před 90 lety 
však zemřel na chalupě, 
kterou koupil společně 
s Petrem Bezručem.  (mls)
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POTVRZENO:POTVRZENO: Vykoukal  Vykoukal 

skonèil u skonèil u Jestøábù!

zjistili jsme

PROSTĚJOV Tak tohle čekal ještě na konci sezóny 2020/2021 jen málokdo. Hokejovým zákuli-
sím už se však tato informace nesla pěkných pár týdnů a Večerník ji poprvé deklaroval na konci 
března. Nyní je všem spekulacím konec, prostějovské Jestřáby opouští sportovní manažer 
a naposledy i asistent trenéra Jiří Vykoukal! „Ano, je to tak. S Jardou Luňákem (spolumajitel 
klubu - pozn.red.) jsme si podali ruce a poděkovali si navzájem za spolupráci,“ potvrdil během 
uplynulého víkendu exkluzivně pro Večerník čtyřnásobný medailista z mistrovství světa. Je 
jasné, že odchází velká osobnost LHK. Vykoukal strávil u Jestřábů sedm roků, byl u budování 
týmu, který postoupil z druhé ligy a následně se stabilizoval v Chance lize. Výrazně oblíbený 
byl i mezi prostějovskými příznivci, kteří jeho odchod nesou s nelibostí, někteří to dokonce 
berou jako špatný signál směrem k další budoucnosti klubu...

➢VÍCE ČTĚTE NA DVOUSTRANĚ 42-43

Michal SOBECKÝ
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Vy u vody, 
noviny doma
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Michal 
SOBECKÝ

původní
reportáž

Už při prvních snímcích si člověk při-
padal jako v postapokalyptickém fil-
mu. Aleš Procházka a Vítězslav Lužný 
se prodírali do divadla zamořeného 

zombíky. To vše ve stísněné atmo-
sféře a za jejich zvláštních zvuků. „Co 
živé vysílání neodpustí, tomu divák 
zatleská. A  naopak. Zvukařská tech-
nika v tomhle podání umožní zvuky 
a efekty, které by naživo nebyly mož-
né. Vše má své pro a proti,“ konstato-
val Aleš Procházka, který se zdatně 
chopil role moderátora programu.
Trio Tomáš Kameníček, Vítězslav 
Lužný a právě Aleš Procházka pak na-

konec provádělo diváky napříč koro-
navirovým programem. A tak se zpí-
valo o koronaviru, omladina divadla 
sehrála až děsivě realistickou scénku, 
jak to po dálkovém vyučování může 
vypadat na školách. Miro Šrámek 
zase doporučoval vakcinaci i  česnek 
v  akci. „Je to náš spolupracovník. 
A platí u něj, že na co v hudbě sáhne, 
je to vždy velmi vtipné,“ poznamenal 
s úsměvem Procházka. 

Diváci Zhasínání světel se mohli těšit 
ještě na hysterickou bitvu a písničku 
Stěna. Celkově program vyzníval 
hodně nadlehčeně, rozverně. A místy 
bláznivě. „Jsme hlavně rádi, že jsme 
si spolu mohli zahrát. Tohle byl je-
den z  našich experimentů. Hlavně 
ale doufám, že už brzy budeme moci 
hrát naživo,“ věří principál prostějov-
ského Divadla Point, které zhaslo za 
hodně černou sezónou.

PROSTĚJOV Velice smutný rok mají za sebou lidé tvořiví – 
umělci, baviči, herci. Ne tak proto, že by nemohli v soukro-
mí něco dělat, ale hlavně kvůli tomu, že protikoronavirová 
opatření chytila společenský a kulturní život pod krkem. 
Mnohde tak doteď nezbývá než vysílat akce on-line. A pří-
značně takto se uskutečnila páteční rozlučka s divadelní 
sezónou prostějovského Divadla Point. Na páteční večer 
naplánoval jeho principál Aleš Procházka se svým týmem 
program plný muziky, divadla i recitace. A hlavní téma? 
Koronavirus, jak jinak…

„Tohle byl jeden z našich experimentù,“„Tohle byl jeden z našich experimentù,“
pousmál se principál Aleš Procházka

PROSTĚJOV Po koronavirové odmlce se 
prostějovské kino Metro 70 konečně opět 
otevře divákům, a  to ve stejném režimu 
jako před uzavřením. Protože poslední 
květnové dny budou ještě patřit finálním 
fázím rekonstrukce toalet, promítat se za-
čne již příští pondělí 31. května. Nejbližší 
program bude sestávat z novinek i několi-
ka titulů, kterým pandemie přetrhla slib-
nou cestu českými kiny.

Michal SOBECKÝ
Jako možnost k  vylepšení zázemí uchopili 
koronavirovou uzávěru v  kině Metro 70. 
A tak se v objektu staví, rekonstruuje, bourá, 
vše pro lepší pohodlí a servis diváka. Práce 
však už nyní finišují, i když ne tak rychle, jak 
se původně plánovalo. „Jako každý, kdo něco 
stavěl nebo rekonstruoval, víme, že občas se 
některé věci protáhnou. Takže původní ter-
mín musel být posunut,“ konstatovala Barbo-
ra Kucsa Prágerová, ředitelka kina Metro 70.

Což může být problém, v péči dělníků totiž 
byly také třeba toalety. „Do blízkého parku 
si však lidé nebudou muset odskakovat,“ 
uklidňuje s úsměvem ředitelka. „Směřujeme 
k tomu, aby aspoň jeden nebo dva ze zácho-
dů, které opravujeme, byly k dispozici hned 
prvním divákům a  provoz nějak fungoval 
v unisexovém režimu,“ prozradila Kucsa Prá-
gerová pro Večerník. Návštěvníci zazname-
nají inovaci hned po příchodu do kina, kdy 
najdou nejen přeuspořádané foyer, ale velká 
změna je čeká také na místě dlouholetého 
bufetu. „Na pondělí jedenatřicátého května 
budeme mít uklizeno, vymalováno, vytřeno 
a umyto,“ slibuje první dáma Metro 70. 
Vnitřní prostory kulturních stánků podléhají 
zatím určitým omezujícím opatřením, a pro-
to letos prostějovské kino klade velký důraz 
na letní scény, které mají zpočátku o  něco 
volnější režim. Program se rozšiřuje: nejen 
co do počtu projekcí, ale i  lokalit - filmy se 
budou promítat na třech místech Prostějova. 
Návštěvníci se mohou těšit jak na již téměř 
tradiční letní filmovou scénu na nádvoří 
zámku, tak nově na promítání na velodromu 

a  u  hvězdárny v  Kolářových sadech. „Pře-
devším nová scéna na velodromu nám dělá 
obrovskou radost. Letos je to totiž poprvé, co 
máme díky instalaci nové technologie v sále 
v záloze velký kinoprojektor, na kterém mů-
žeme i venku promítat ty nejnovější premié-
ry,“ vysvětluje Barbora Kucsa Prágerová. 
Nový prostor se podařilo najít ve spolupráci 
s městem a náměstkyně pro kulturu Milada 
Sokolová neskrývá radost nad společným 

dílem: „Jsem ráda, že stejně jako loni pokra-
čujeme v promítání na nádvoří zámku a na-
víc hledáme novinky, mezi jinými například 
promítání premiér na velodromu,“ popisuje. 
S  ohledem na vládní opatření otevírá také 
nově zrekonstruovaná kavárna v kině, avšak 
zatím pouze svou zahrádku. Letos je zahrád-
ka před kinem dvakrát větší, navíc doplněná 
o slunečníky. „Nová kinokavárna, na kterou 
jsme moc pyšní, byla zatím otevřená jen 
o loňských prázdninách, ale i za tak krátkou 
dobu si k nám našlo cestu spoustu návštěv-
níků. Strategická poloha v  centru města, 
kvalitní produkty a  výhled do parku jsou 

naše největší devíza,“ uvedla dále Sokolová. 
„Myslím, že se nám hezky daří budovat ko-
lem kina komunitu diváků a doufáme, že si 
k nám budou stále více nacházet cestu nejen 
k  venkovnímu posezení, ale například i  na 
festivalové filmy,“ dodává.
Je to právě prostor zahrádky před ki-
nem Metro 70, kde se v  pátek 4. června 
odehraje oficiální zahájení letního kina. 
Nedočkaví diváci si mohou – v  náležitých 
rozestupech – zkrátit čekání na večerní film 
třeba u  čepovaného piva. „První novinka, 
kterou prostějovští v letním kině uvidí, je film 
Chlast. Oscarový film plný humoru a bujaré-
ho veselí si diváci nemůžou nechat ujít!“ láká 
diváky ředitelka kina. 
Všechna promítání jsou součástí Prostějov-
ského kulturního léta. V dalším červnovém 
programu bude na výběr z českých komedií 
jako Vlastníci, 3Bobule a  další, stejně jako 
z nových zahraničních filmů a filmové klasi-
ky. Celý program je zveřejněný na webových 
stránkách, kde si také mohou diváci koupit 
lístky v předprodeji. 
Letní kino bude po celé prázdniny probíhat 
vždy v pátek a v sobotu, v červnu pouze na 
zámku a 17. července se přidá scéna na ve-
lodromu. Ojedinělé promítání se bude konat 
24. července, protože se odehraje doslova 
v těsné blízkosti hvězd: místem projekce se 
stane park u prostějovské hvězdárny, se kte-
rou kino oslaví její 60. výročí. 
Více info o  programu naleznete na in-
ternetových stránkách www.metro70.
cz nebo na sociálních sítích Facebook 
a Instragram.

PROSTĚJOV Další díla obohatí městskou sbírku 
uměleckých děl. Rozhodli o tom radní na své po-
slední schůzi v úterý 18. května. Lidé si tak budou 
moci nově při výstavách městských sbírek vychut-
nat díla autorů Jana Třísky a Hilara Václavka.
„Máme velikou radost, že se sbírky uměleckých děl 
postupně rozrůstají. Jsme hrdí na to, že se jako naši 
předchůdci můžeme podílet na rozšiřování tohoto 
odkazu, který jistě ocení současná i budoucí generace. 
Díla budou takto zachována a já věřím, že budou dále 
získávat na hodnotě a návštěvníky výstav pohladí po 
duši,“ usmívá se náměstkyně prostějovského primá-
tora Milada Sokolová.  Jak doplnila, při nákupu radní 
přihlíželi ke kladnému doporučení komise pro nákup 
uměleckých děl.
Jak z  dalších informací vyplývá, konšelé se rozhodli 
za 15 000 korun zakoupit bronzový reliéf v  podobě 
portrétu Ondřeje Přikryla od autora Jana Třísky a také 
za 13 000 korun olej na kartonu s názvem Po žních ve 
stodole od Hilara Václavka.  (mik)

Kino Metro 70 otevírá brány
a zahajuje letní promítání
Staveniště ještě nemizí. Záchody budou dočasně unisex

 
 

Radní koupili Radní koupili 



PIVÍN Krásná akce plná hudby, 
krojů a taky tradičního sečení. To 
je již klasické Sečeni tráve v Piví-
ně. A jelikož ani loňská první vlna 
pořadatele neodradila, nemůže 
událost chybět ani letos. Byť, jak 
prozrazuje jeden z  organizátorů 
Jiří Vrba, nebudou chybět bezpeč-
nostní opatření. A  nějaká ta dez-
infekce včetně té určené k  vnitř-
nímu užívání. Velký rozdíl však 
oproti loňsku bude, a to v místě. 
„Budeme za dědinou, na jiném 
místě, než jsme chodili v  minu-
lých letech. A to směrem ke Skalce, 
v  prostoru Na střelnici u  lesa. Ne-
chali nám kus louky, tak tam může-
me síct,“ prozradil Večerníku Vrba. 
Nové místo nabídne i jednu výhodu. 
„Nemůže nás ani zaskočit počasí. Je 
tam přístřešek i pěkná chata. Takže 
kdyby pršelo, sedneme si a budeme 
rozjímat nad koronavírem. A bude-
me rádi, že jsme spolu,“ pozname-
nává. Spolu s  dalšími organizátory 
z  divadelního spolku Větřák a  ze 

souboru Klas vzkazuje: „Přendite si 
trocho rozhébat kostró po tem koro-
navéro, zazpivat si, zavzpominat na 
stary dobry čase a pobet s dobréma 
ledima. Práca, keró máte doma, vám 
neoteče, néni zajic.“ Obvykle se jed-
ná o  velice veselou akci, po sečení, 
které je doprovázené i  hudbou na 
smyčce, následuje občerstvení a ne-
chybí samozřejmě slivovice. Přesto 
jedna událost letošek poznamená, 
loni totiž navždy odešel v 94 letech 
Jaroslav Hložek, často označovaný 
za kmocháčka. „Vzpomeneme na 
něj. Byl s  námi moc rád, umřel na 
podzim, v listopadu. Byl to náš tako-
vý mentor, mistr sečení a náš učitel. 
Všechno nám vysvětlil, povyprávěl 
a připojil vždy pár dalších průpoví-
dek. Moc rád si povídal,“ připomněl 
muže Jiří Vrba, který spolu s dalšími 
nadšenci a  vyzbrojen kosou vyrazí 
do akce na louku pod Vinohrádky 
o  půl páté ráno už tuto sobotu 29. 
května. A  Večerník bude u  toho!  
 (sob)
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Tradice Empírového dne byla před 
lety založena v souvislosti s uvede-
ním adaptace románu Jane Auste-
nové Emma v  Moravském divadle 
Olomouc. Od té doby si žije vlast-
ním životem a  na pohodový den 
přijíždějí lidé ze všech koutů naší 
vlasti. V  Čechách pod Kosířem se 
poprvé konal v  roce 2017, od té 

doby se sem pravidelně vrací. Kaž-
dý rok je vyhrazen jinému tématu, 
letos se však musely kvůli covidu 
aktivity soustředit zejména do par-
ku. „Proto jsme zvolili téma legen-
dy o  hradě Hanselburg a  drakovi 
v  jeskyni, který si pro své potěšení 
vymysleli členové zdejší šlechtické 
rodiny Silva-Tarouca. Ilustrace pro 

knižní vydání jim tehdy vytvořil 
sám Josef Mánes,“ prozradila za or-
ganizátory akce Katka Báňová. 
Na stejné téma přitom současní 
správci zámku vymysleli tzv. RPG 
hru, v  níž hráči zaujímají role fik-
tivních postav, za které dle daných 
pravidel jednají. Právě účastníci 
Empírového pikniku patřili mezi 

její první hráče. „Legenda se přímo 
dotýká jednotlivých míst v  parku, 
čímž nám naplno umožnila zakusit 
historii na svou vlastní kůži,“ po-
chvalovala si Katka Báňová, pro niž 
a její přátele to byla jedinečná mož-
nost setkat se s přáteli po dlouhém 
čase. „Naposledy jsme se viděli loni 
v září právě tady a od té doby nic. Je 
nás sice méně než obvykle, běžně 
za námi jezdí třeba i lidé z Rakous-

ka či Francie, ale i  tak si to moc 
užíváme. Pomalu přitom spřádá-
me plány na zářijový Empírový 
den. Ten by již měl proběhnout se 
všemi doplňkovými aktivitami, do 
nichž jsme se zatím nemohli pusti-
ti. Točit by se měl tentokrát hlavně 
kolem dětí a  jejich her na začátku 
19. století,“ nastínila Báňová. Na 
zámek do Čech pod Kosířem se 
ovšem vyplatí vyrazit mnohem 

dříve. Třeba už příští týden se tu 
bude konat Dětský den. Při této 
příležitosti si pracovníci zámku 
a  jejich přátelé připravili pohádku 
po malé i velké hranou v kulisách 
zámeckého parku nazvanou Jak 
princezna ke štěstí přišla. „Na akci 
byla nutná rezervace a byl o ni ta-
kový zájem, že už je kapacita vy-
čerpána,“ zvěstoval kastelán zámku 
Martin Váňa.  

SMRŽICE, PROSTĚJOV Roz-
volnění vládních proticovido-
vých opatření přinášejí týden co 
týden nové možnosti pro uspořá-
dání společenských a  kulturních 
akcí. Tomu jsou určitě rádi také 
ve Smržicích, kde obec společně 
s  místními dobrovolnými hasiči 
naplánovala na sobotu 29. květ-
na kácení májky s  doprovodným 
programem a soutěžemi. A, světe, 
div se, májový symbol po více než 
roce bude pokácen také u kaplič-
ky v  Drozdovicích. Jen o  týden 
později... 

Michal KADLEC
Když před třemi týdny před budo-
vou smržického obecního úřadu 
dobrovolní hasiči pracně stavěli 
krásnou májku, přihlížela tomuto 
májovému zvyku jen hrstka zdejších 
lidí. „Vládní opatření nám nedovo-
lují uspořádat nějakou hromadnou 
veselici, takže jsme se tu sešli jen 
v  potřebném počtu, abychom máj-
ku vztyčili. Doufám ale, že za měsíc 
už při kácení májky budeme moci 
uspořádat něco většího,“ řekl tehdy 
Večerníku smržický starosta Aleš 

Moskal. A  ono to opravdu vyšlo! 
Následná rozvolnění proticovido-
vých opatření už skutečně dovolují 
uspořádat akce s  účastí až 700 ná-
vštěvníků. „Právě proto jsme se nyní 
rozhodli kácení naší smržické májky 
oslavit mnohem šířeji. Proto bych 
chtěl pozvat co nejvíce lidí na kácení, 
které proběhne slavnostně v sobotu 
29. května v 16.00 hodin před budo-
vou obecního úřadu. Akce se může 
podle vládního nařízení zúčastnit až 
700 osob, ale i tak samozřejmě bude-
me návštěvníky vyzývat k dodržování 
základních pravidel, hlavně povin-
ných rozestupů. Společně s dobrovol-
nými hasiči naší obce jsme připravili 
pestrý program, například soutěže 
pro muže i ženy v řezání pilou. Zaji-
štěna bude pochopitelně hudba i bo-
haté občerstvení,“ ujistil uplynulou 
sobotu Aleš Moskal. 
Na velkou májovou slávu se těší 
i  v  Prostějově. Spolek za záchranu 
starých zvyků v  Drozdovicích zde 
u kapličky postavil májku už v květnu 
loňského roku, ale kvůli sílící pande-
mii covid-19 už nebylo možné uspo-
řádat její kácení, takže májový symbol 
zde stojí už přes rok! „Takže včil ji už 

fakt pokácíme,“ zvěstoval Večerníku 
dobrou zprávu Pavel Makový, míst-
ní pohřebák a  duše celého spolku 
v  Drozdovicích. Slavnostní kácení 
májky v této okrajové části Prostějova 
se uskuteční o  týden později než ve 
Smržicích, tedy v  sobotu 5. června. 
„Nastal čas, abychom notně vyschlou 
májku už konečně pokáceli! Ostatně 
její korunka už přes rok skrývá lahev 
pravé slivovice! A já věřím, že ji při ká-
cení nerozbijeme a s chutí ji vypijeme. 
Bude určitě výborná, vždyť je to pravá 

smrťákova slivovice,“ usmívá se maji-
tel pohřební služby Pavel Makový. 
Veselice v  Drozdovicích spojená 
s  kácením májky se tedy uskuteční 
v sobotu 5. června. „Kácet ji budeme 
v rozmezí od 12.00 do 13.00 hodin. 
Sraz návštěvníků bude samozřej-
mě už od ranních hodin, kdy pro ně 
chystáme živou muziku, projížďky 
kočárem městem společně s  Václa-
vem Obrem a připraveno bude jako 
vždy bohaté občerstvení,“ uvedl Pavel 
Makový. 

ČECHY POD KOSÍŘEM Všechno na světě má svůj protiklad. Opakem 
tmy je světlo, zimy teplo a fast food má svůj protějšek v pikniku. 
Nedokážete totiž najít na světě snad většího rozdílu než mezi rych-
lým stravováním v nadnárodních řetězcích a jídlem servírovaným na 
dece v zámeckém parku, na němž si pochutnáváte oděni do historic-
kého kostýmu. Právě tohoto luxusu si naplno užila zhruba třicítka 
účastníků sobotního Empírového pikniku, který v tradičním termí-
nu nahradil oblíbený Empírový den. Ten musel být přesunut na září.
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Akce na zámku v Čechách pod Kosířem
nahradila přesunutý Empírový den

se vrací do akce

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Martin
ZAORAL

ví

Prvotinou Otakara Bystřiny byla kniha Na vsi z roku 1889 podá-
vající obraz tehdejší vesnice na drobnokresbě jednotlivých postav. 
Věnoval ji příteli Matouši Beňovi. Hanácké figurky byly Bystři-
novou nejvydávanější a  „nejpopulárnější“ knihou, vyšly hned ve 
čtyřech vydáních. Příběhy hanáckých strýců Chalánka, Kyseláka 
či Čágaly zachycovaly hanáckou rozvahu, pracovitost, zbožnost, 
dobrosrdečnost v různých komických situacích. Vynikají Bystřino-
vým vypravěčským stylem. Po stránce umělecké bývá vysoce hod-
nocena Hanácká legenda. Podává příběh stařečka Isidora Šelepy, 
Hanáka z doby Josefa II., který se dostane do nebe a po sto letech 
se vrací a svůj kraj nepoznává. Dále to byly knihy povídek Pápení, 
Přes tři řeky – Ostravici, Bečvu, Moravu, kniha moravských anek-
dot Jak se naši škádlívají a  Suchovská republika pojednávající 
o životě veselé hanácko-slovácké skupině kumštýřů.

Dílo Otakara Bystøiny
PROSTĚJOV Spisovatel Otakar Bystřina se 
coby Ferdinand Dostál narodil ve Věrovanech 

v rodině hostinského. Z gymnázia v Olomouci byl vyloučen kvůli výtržnosti se stráž-
níkem, odmaturovat tak mohl až na reálce v Chrudimi. „Později se živil jako písař 
a korektor v tiskárně, železniční zaměstnanec a sekretář spisovatele J. V. Friče. Při-
tom studoval práva a  publikoval básně a  povídky,“ nastínila nepříliš jednoduchý 
vstup do života budoucího advokáta historička Hana Bartková. 

Martin ZAORAL
Studia práv Bystřina navzdory všem problé-
mům nakonec úspěšně dokončil. „V roce 1886 
nastoupil na advokátní praxi k plumlovskému 
advokátu Leopoldu Šromotovi. V  plumlov-
ském zámku byla tehdy soudní síň, a právě v ní 
získal Bystřina praxi jako obhájce. V roce 1886 
poznal při bruslení pod plumlovským zámkem 
prostějovskou rodačku Terezii Horníčkovou, se 
kterou se v roce 1890 oženil,“ upozornila Bart-
ková na pevné sepětí Bystřiny s naším regionem. 

Debaty o umìní

Poté se mladý právník přesunul do Prostě-
jova, kde se v místních hospodách seznámil 
s celou řadou literátů, malířů a dalších kum-
štýřů. Nejčastěji se o umění i životě debato-
valo v hostinci U Černého orla nacházejícího 
se v  objektu Pod žudrem na začátku Plum-
lovské ulice či v dnešním hostinci Beseda na 
Žižkově náměstí. „Otakar Bystřina byl veselý 
společník, výborný zpěvák a vyprávěč příbě-

hů a  anekdot. Nelze se divit, že v  Prostějo-
vě byl velmi oblíbený,“ zmínila se Bartková 
s tím, že později Bystřina odešel coby samo-
statný advokát do Brna. Ze života na Hané 
však po celý zbývající život čerpal při psaní 
svých knih.  
Mezi jeho četné prostějovské přátele patřil 
například rodák z  Běleckého Mlýna, akade-
mický malíř Oldřich Lasák, slavný morav-
ský malíř Joža Uprka či prostějovský lékař, 
spisovatel a  pozdější starosta města Ondřej 
Přikryl. Ten vzpomínky na něj uveřejnil ve 
své knize Červánky Prostějova. A  to nebylo 
vše. „Společně s Petrem Bezručem, který ho 
nazýval veselým stařečkem, zakoupili v roce 
1920 chalupu ve Starých Hamrech na Ost-
ravici v Beskydech, kde společně trávili léto. 
Tam také 18. července 1931 zemřel,“ uzavřela 
Hana Bartková. 

➢ ze strany 25
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ke
m

 p
říp

ra
vn

ýc
h 

zá
pa

sů
, k

te
rý

 o
ds

ta
rt

uj
e 

3.
 s

rp
na

. 
Ja

ká
 bu

de
, to

 je
 ve

 hv
ěz

dá
ch

...
 

 Ja
k 

by
ste

 se
 n

a ú
vo

d 
př

ed
sta

vi
l? 

A 
jak

á j
e v

aš
e t

re
né

rs
ká

 fi
lo

zo
fie

?
„M

ám
 

se
 

za
 

pr
ac

ov
ité

ho
 

tre
né

ra
. 

(ú
sm

ěv)
 Z

a d
ůl

ež
ité

 p
ov

až
uj

i k
om

un
i-

ka
ci 

s h
rá

či.
 A

 sa
m

oz
ře

jm
ě d

áv
ám

 d
ů-

ra
z n

a d
et

ail
y. 

H
er

ní
 p

ro
jev

 b
yc

h 
ch

těl
 

m
ít 

s 
tý

m
em

 o
rg

an
izo

va
ný

, a
kt

ivn
í, 

s d
ob

rý
m

 p
oh

yb
em

. Z
kr

átk
a 

tak
ov

ý, 
kt

er
ý n

ám
 d

á š
an

ci 
na

 vý
hr

u 
ka

žd
éh

o 
zá

pa
su

.“
 J

ak
 v

zn
ik

ala
 v

aš
e 

sp
ol

up
rá

ce
 

s P
ro

stě
jo

ve
m

? 
„S

 pa
ne

m
 L

uň
ák

em
 js

em
 by

l v
e s

po
je-

ní
 u

ž o
d 

za
čá

tk
u 

bř
ez

na
. B

av
ili 

jsm
e s

e 
rů

zn
ě, 

da
li j

sm
e s

i n
ěja

ké
 slo

vo
. P

ak
 do

-
šlo

 k
 o

so
bn

í s
ch

ůz
ce

, p
rů

bě
žn

ě 
jsm

e 
m

lu
vil

i o
 k

ád
ru

. D
va

 a
 p

ůl
 m

ěs
íce

 se
 

zd
e p

ra
co

va
lo

 ja
k n

a t
ým

u r
ea

liz
ač

ní
m

, 
tak

 na
 hr

áč
sk

ém
 ká

dr
u.“

 C
o v

ás
 na

 na
bí

dc
e J

es
třá

bů
 ne

jv
í-

ce
 os

lo
vi

lo
, ž

e j
ste

 na
 n

i k
ýv

l?
„P

an
 L

uň
ák

 b
yl 

na
pr

os
to

 u
př

ím
ný

. 
Ří

ka
l 

m
i, 

že
 j

e 
m

aji
tel

em
 o

sm
 l

et
. 

A 
v 

po
ds

tat
ě 

jím
 v

yn
alo

že
né

 p
en

íze
 

a 
in

ve
sto

va
ný

 č
as

 s
e 

m
u 

ne
vr

ac
ely

. 
Jas

ně
 ře

kl,
 ja

k b
y s

e m
ělo

 h
rá

t, 
co

ž m
ě 

za
uj

alo
. B

yl 
př

ím
ý. I

 oh
led

ně
 to

ho
, p

ro
č 

m
ě o

slo
vil

, ja
ký

 st
yl 

hr
y b

y s
i p

ře
ds

ta-
vo

va
l. 

Vě
dě

l, 
jak

ý 
jse

m
 k

ou
č, 

co
ž 

je 

tak
y 

dů
lež

ité
. P

ak
 je

 t
u 

sa
m

oz
ře

jm
ě 

pr
os

těj
ov

sk
é 

zá
ze

m
í: 

no
vá

 p
os

ilo
vn

a, 
no

vá
 ro

zc
vič

ov
na

, n
ov

á s
tře

ln
ice

. J
so

u 
tam

 re
ge

ne
ra

čn
í p

ro
ce

du
ry

, u
ltr

az
vu

k 
v 

ša
tn

ě, 
to

hl
e 

vš
ec

hn
o 

je 
o 

dv
ě 

tří
dy

 
vý

š n
ež

 v 
Če

sk
ýc

h B
ud

ějo
vic

ích
! Z

áz
e-

m
í v

 P
ro

stě
jo

vě
 m

ě 
ve

lic
e 

př
ek

va
pi

lo.
 

N
eb

ylo
 al

e p
ro

 m
ě r

oz
ho

du
jíc

í, t
ím

 se
 

sta
lo

 u
př

ím
né

, fé
ro

vé
 je

dn
án

í m
aji

tel
e 

a 
jas

ně
 ře

če
né

, p
ro

č 
ch

ce
 z

ro
vn

a 
m

ě. 
Co

ž j
e v

eli
ce

 dů
lež

ité
, a

by
 to

 m
aji

tel
 vě

-
dě

l. V
 Č

es
ku

 to
 n

en
í ú

pl
ně

 p
rav

id
lem

, 
po

dí
ve

jte
 se

 tř
eb

a 
na

 fo
tb

al.
 Je

 b
ěž

né
, 

že
 se

 m
ěn

í t
re

né
ři 

v k
lu

be
ch

 b
ez

 k
on

-
ce

pc
e.“  C
o o

d v
ás

 te
dy

 pa
n L

uň
ák

 oč
ek

á-
vá

? Č
ím

 js
te

 je
j o

slo
vi

l?
„M

aji
tel

 d
áv

á d
ůr

az
 n

a t
o, 

ab
y b

yl 
tý

m
 

kv
ali

tn
ějš

í, 
po

hy
bl

ivě
jší

, a
by

 n
eč

ek
al 

jen
 n

a 
so

up
eř

e, 
ale

 c
ht

ěl 
hr

át 
ak

tiv
ně

 
a v

 p
oh

yb
u. 

A 
sa

m
oz

ře
jm

ě n
ec

hc
e z

a-
žít

 zn
ov

u d
es

et
 pr

oh
er

 v 
řa

dě
, ja

k t
om

u 
by

lo
 k

on
ce

m
 m

in
ul

é 
se

zó
ny

. 
C

hc
e 

ně
jak

ý ú
sp

ěc
h, 

jak
o s

am
oz

ře
jm

ě k
až

dý
 

m
aji

tel
. (

ús
m

ěv)
 B

yl 
pr

os
tě 

up
řím

ný
, ří

-
ka

l, j
ak

é m
á ú

m
ys

ly 
a c

íle
 s h

ok
eje

m
, c

o 
tam

 b
ylo

 šp
atn

ě, 
co

 b
y v

id
ěl 

jin
ak

. M
á 

i v
elk

ý p
ře

hl
ed

 o
 fo

tb
alo

vé
 O

lo
m

ou
ci 

a d
alš

ích
 h

ok
ejo

vý
ch

 i f
ot

ba
lo

vý
ch

 o
r-

ga
ni

za
cíc

h, 
pr

ot
ož

e t
y s

po
rty

 js
ou

 p
o-

do
bn

é. 
N

en
í to

 ně
jak

ý l
aik

 ne
bo

 pr
os

tě
 

m
aji

tel
, c

o 
si 

po
říd

il h
ra

čk
u. 

Je
 to

 n
ao

-
pa

k č
lo

vě
k, 

se
 kt

er
ým

 se
 d

á d
isk

ut
ov

at
 

o 
rů

zn
ýc

h 
vě

ce
ch

. T
o 

je 
pr

o 
m

ě 
jak

o 
pr

o 
tre

né
ra

 v
ýb

or
né

. B
yl 

jse
m

 z 
to

ho
 

př
íje

m
ně

 př
ek

va
pe

ný
.“

 Ja
ké

 js
te

 si
 da

l p
o d

oh
od

ě s
 ve

de
-

ní
m

 cí
le

? P
ad

lo
 i k

on
kr

ét
ní

 u
m

íst
ě-

ní
 v 

ta
bu

lce
?

„M
ěli

 js
m

e 
jed

nu
 s

ch
ůz

ku
 s

 p
an

em
 

Lu
ňá

ke
m

 a 
jeh

o 
sy

ne
m

 L
uk

áš
em

. P
o-

tk
ali

 js
m

e s
e t

eh
dy

 i s
 n

ěk
ter

ým
i h

rá
či,

 
kt

eř
í 

zro
vn

a 
po

de
pi

so
va

li 
sm

lo
uv

u.
 

D
ru

ho
u 

sc
hů

zk
u 

jse
m

 m
ěl 

v 
ka

bi
ně

 
s 

m
už

stv
em

 i 
s 

re
ali

za
čn

ím
 t

ým
em

. 
Ta

m
 to

 b
ylo

 i 
ře

če
né

, ž
e 

pa
n 

Lu
ňá

k 

dá
va

l v
 m

in
ul

os
ti 

vy
hl

áš
en

í d
o 

no
vin

 
a v

rá
til

o 
se

 m
u 

to
. T

ak
že

 te
nt

ok
rá

t n
e-

ch
těl

 žá
dn

é z
ve

ře
jn

it. 
Re

sp
ek

tu
ji p

řá
ní

 
m

aji
tel

e, 
hr

áč
i to

 al
e v

ěd
í. A

 cí
l je

 am
bi

-
ció

zn
í.“ 

(ú
sm

ěv)
 Js

ou
 rů

zn
é p

ře
dn

os
ti 

hr
áč

ů 
jak

o 
ry

ch
lo

st,
 v

yt
rv

alo
st,

 c
hy

tro
st 

ne
bo

 
tře

ba
 b

oj
ov

no
st.

 Js
ou

 n
ěk

te
ré

, k
te

-
rý

m
 dá

vá
te

 př
ed

no
st?

„V
žd

y 
ch

ci,
 a

by
 h

rá
či 

na
 k

až
dý

 z
áp

as
 

i t
ré

ni
nk

 p
řiš

li 
tý

m
u 

dá
t s

vo
je 

srd
ce

. 
D

ůl
ež

ité
 je

 n
ap

ro
sté

 so
us

tře
dě

ní
 a 

dá
t 

do
 v

ýk
on

u 
sv

ou
 o

so
bn

os
t. 

Al
e 

kd
y-

by
ch

 m
ěl 

dv
ě 

vla
stn

os
ti 

vy
pí

ch
no

ut
, 

tak
 je

 to
 he

rn
í m

yš
len

í n
eb

ol
i č

ten
í h

ry
 

a p
oh

yb
, t

ed
y 

br
us

len
í. T

yt
o 

dv
ě 

vě
ci 

po
va

žu
ji z

a n
ejd

ůl
ež

itě
jší

.“
 B

er
et

e 
jak

o 
vý

ho
du

 n
eb

o 
ne

vý
-

ho
du

, ž
e 

jst
e 

př
iše

l k
 tý

m
u 

zm
ěn

ě-
né

m
u o

d z
ák

lad
u?

„U
ve

du
 p

říb
ěh

. N
a z

ač
átk

u 
dv

ac
áté

ho
 

sto
let

í d
va

 ob
ch

od
ní

ci 
s o

bu
ví 

vy
jel

i d
o 

Af
rik

y 
a m

ěli
 p

ro
zk

ou
m

at,
 zd

a j
e t

am
 

ně
jak

ý 
by

zn
ys

 n
eb

o 
trh

. A
 p

o 
tý

dn
u 

po
sla

li o
ba

 d
o 

M
an

ch
es

ter
u 

tel
eg

ra
m

. 
Te

n 
pr

vn
í n

ap
sa

l: 
‚B

ez
 š

an
ce

, v
ůb

ec
 

ne
no

sí 
bo

ty.
‘ A

 te
n d

ru
hý

 na
ps

al:
 ‚V

elk
á 

př
íle

žit
os

t. 
Je

ště
 n

en
os

í b
ot

y.‘ 
Ta

kž
e j

á 
jse

m
 te

n 
op

tim
ist

a, 
ten

 d
ru

hý
 p

říp
ad

. 
M

ys
lím

 si
, ž

e t
ím

to
 js

em
 od

po
vě

dě
l n

a 
ot

áz
ku

.“ (
za

sm
ěje

 se
)

 B
líž

í s
e 

če
rv

en
, j

ak
 to

 te
dy

 n
yn

í 
vy

pa
dá

 s 
le

tn
í p

říp
ra

vo
u?

 C
hy

stá
te

 
i n

ěj
ak

é s
ou

stř
ed

ěn
í p

ro
 hr

áč
e?

„L
et

ní
 p

říp
rav

u 
m

ám
e 

in
di

vid
uá

ln
í. 

Jse
m

 zv
yk

lý 
ji 

tak
 d

ěla
t. 

N
áš

 k
on

di
čn

í 
tre

né
r m

á o
d 

ka
žd

éh
o 

hr
áč

e p
lán

, p
o-

síl
ají

 se
 re

po
rty

. M
ám

e k
lu

ky
 po

d 
ko

n-
tro

lo
u. 

As
i č

ty
ři 

m
ají

 p
lán

 o
d 

na
še

ho
 

ko
nd

ičn
íh

o 
ko

uč
e j

in
ak

 vě
tší

 p
ol

ov
in

a 
hr

áč
ů 

m
á s

vé
ho

. Z
vo

lili
 js

m
e t

ed
y t

en
-

to
 ty

p 
př

íp
rav

y. 
Jse

m
 to

ho
 za

stá
nc

em
, 

pr
ot

ož
e h

rá
č j

i m
á u

šit
ou

 na
 m

íru
: je

stl
i 

jd
e 

tré
no

va
t v

 še
st 

rá
no

, n
eb

o 
ve

 d
vě

 
od

po
led

ne
, je

 je
dn

o, 
na

víc
 je

 ve
 sv

ém
 

pr
os

tře
dí

. T
a s

ez
ón

a p
ak

 je
 dl

ou
há

, ta
k-

že
 i p

sy
ch

ick
y s

i ta
kt

o h
rá

či 
od

po
čin

ou
 

od
 tr

en
ér

ů. 
M

y 
se

 p
ak

 se
jd

em
e 

př
ed

 
ná

stu
pe

m
 n

a l
ed

 n
a t

es
to

vá
ní

, ji
na

k 
je 

ale
 vš

e i
nd

ivi
du

áln
í. M

ěli
 js

m
e m

íti
nk

 
s t

ým
em

 tř
et

íh
o 

kv
ět

na
, k

de
 se

 p
ře

d-
sta

vil
 re

ali
za

čn
í t

ým
, d

alš
í v

ěc
i j

sm
e s

i 
ře

kli
 k 

or
ga

ni
za

ci 
a f

ilo
zo

fii
. O

d t
é d

ob
y 

se
 ka

žd
ý p

řip
rav

uj
e s

ám
.“

 J
ak

 j
e 

na
 t

om
 n

yn
í 

so
up

isk
a 

Je
stř

áb
ů?

 Je
 u

ž 
ko

m
pl

et
ní

 n
eb

o 
se

 
ko

m
pl

et
no

sti
 bl

íží
?

„M
ám

e 
se

sta
vu

 d
vo

u 
br

an
ká

řů
, o

sm
i 

ob
rá

nc
ů 

a 
čtr

ná
cti

 ú
to

čn
íků

. M
ám

e 
tam

 h
rá

če
 n

a t
ry

-o
ut

, k
teř

í s
e p

řiš
li p

o-
pr

at 
o 

sv
ou

 ša
nc

i. M
ůž

e s
e t

o 
ješ

tě 
ro

z-
šíř

it a
 m

oh
ou

 s n
ám

i d
o k

em
pu

, a
le 

ješ
-

tě 
ne

jso
u 

po
d 

ko
nt

ra
kt

em
. D

e f
ac

to
 je

 
ale

 ká
dr

 ho
to

vý
. D

va
 a 

pů
l m

ěs
íce

 se
 na

 
ně

m
 p

ra
co

va
lo

 a 
jed

in
á m

ož
no

st 
je,

 že
 

po
ku

d 
se

 o
bj

ev
í n

ěja
ký

 T
O

P 
hr

áč
 p

ro
 

tu
to

 so
ut

ěž
, js

m
e 

s m
aji

tel
em

 d
om

lu
-

ve
ní

, ž
e s

e o
 ně

m
 po

ba
vím

e a
 př

íp
ad

ně
 

do
 n

ěj 
in

ve
stu

jem
e. 

Jin
ak

 al
e 

v 
to

m
to

 
slo

že
ní

 sk
oč

ím
e n

a l
ed

.“

 
M

ůž
et

e 
al

es
po

ň 
pr

oz
ra

di
t 

br
an

ká
ře

 v 
tý

m
u?

„K
lu

b 
po

čít
á 

s 
O

nd
ře

jem
 B

láh
ou

 
a 

M
ar

ke
m

 M
ick

ou
. D

o 
př

íp
ra

vy
 a

le
 

pů
jd

ou
 tř

i b
ra

nk
ář

i. 
Je

ště
 a

le 
ne

bu
-

de
m

e 
žá

dn
é 

da
lší

 p
od

ro
bn

os
ti 

ke
 

ká
dr

u 
pr

oz
ra

zo
va

t.“
 K

 re
al

iz
ač

ní
m

u 
tý

m
u 

se
 p

řip
o-

jil
 m

im
o 

jin
é 

Pe
tr

 H
ub

áč
ek

. J
ak

á 
bu

de
 je

ho
 ro

le
 v 

kl
ub

u?
„B

ud
e 

sk
or

o 
na

 k
až

dé
m

 t
ré

ni
nk

u,
 

ob
ča

s 
sa

m
oz

ře
jm

ě 
vy

ne
ch

á, 
m

á 
i j

in
é m

ed
iál

ní
 p

ov
in

no
sti

. T
ré

no
va

t 
bu

de
 i

nd
iv

id
uá

ln
í 

do
ve

dn
os

ti 
na

 
led

ě, 
ale

 ta
ky

 b
ud

e 
s h

rá
či 

pr
ac

ov
at

 
na

 ro
zb

or
ec

h 
u 

vi
de

a, 
bu

de
 ji

m
 d

o-
dá

va
t s

eb
ev

ěd
om

í a
 zk

uš
en

os
ti.

 R
ád

 
by

ch
 m

ěl 
Pe

tra
 ta

ky
 n

a d
om

ác
ích

 zá
-

pa
se

ch
 n

a 
stř

íd
ač

ce
, a

les
po

ň 
na

 v
ět

-
šin

ě 
do

m
ác

ích
 z

áp
as

ů.
 R

ov
ně

ž 
by

 
se

 m
ěl 

po
dí

let
 n

a 
př

íp
ra

vě
 h

rá
čů

 n
a 

zá
pa

s. 
N

en
í to

 ud
ěla

né
 je

n p
ro

to
, a

by
 

zd
e p

ro
stě

 b
yl

. Č
ek

á s
e o

d 
ně

j m
ax

i-
m

áln
í n

as
az

en
í a

 je
 m

u 
dá

na
 v

elk
á 

ro
le.

 R
ov

ně
ž a

le 
ne

bu
de

 c
hy

bě
t I

vo
 

Pe
štu

ka
. 

Po
va

ho
vě

 j
e 

to
 v

ýb
or

ný
 

člo
vě

k,
 zk

uš
en

ý 
tre

né
r –

 m
á o

ko
 n

a 
hr

áč
e. 

N
av

íc 
je 

dr
žit

ele
m

 n
ejv

yš
ší 

tre
né

rs
ké

 li
ce

nc
e. 

Re
ali

za
čn

í t
ým

 je
 

sil
ný

, k
až

dý
 v

 n
ěm

 m
á 

sv
ou

 ro
li 

a 
je

 
za

 n
ěc

o 
od

po
vě

dn
ý.“

 J
ak

é 
m

át
e 

in
fo

rm
ac

e 
o 

zd
ej

-
šíc

h 
fa

no
uš

cí
ch

. C
o 

by
st

e 
jim

 n
a 

úv
od

 vz
ká

za
l?

„V
ím

, ž
e 

je 
v 

Pr
os

tě
jo

vě
 sp

ou
sta

 v
ý-

bo
rn

ýc
h 

kl
ub

ů.
 P

od
le 

m
ýc

h 
zp

rá
v j

e 
ale

 h
ok

ej 
pr

o 
fa

no
uš

ky
 sp

or
te

m
 čí

s-
lo

 je
dn

a. 
St

ejn
ě t

ak
 v

ím
, ž

e p
říz

ni
vc
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 Skončíte na třetím místě F:NL, 
což je zcela jistě výborný výsle-
dek. Před pár týdny se ale začalo 
nahlas mluvit i o možnosti usilo-
vat o postup do nejvyšší soutěže. 
Je to skutečně reálná myšlenka?
„Já už jsem to říkal několikrát a budu 
se tedy opakovat, ale mým velkým 
snem je zahrát si s Prostějovem prv-
ní ligu! Už když jsme před třinácti 
lety začínali s obrodou prostějovské 
kopané po pádu SK LeRK, měl jsem 
před sebou tuto vidinu. Nikdy jsem 
si nekladl malé cíle, ale současně 
jsem vždy stál nohama na zemi a šli 
jsme pěkně postupně. Vlastně až 
z nejnižší soutěže, okresní třetí třídy. 
Svým spolupracovníkům, s  nimiž 
to táhnu až na výjimky celou dobu, 
jsem už tehdy říkal, že tady jednou 
budeme hrát ligu. Když to nyní na-
bralo jisté obrysy, tak jsme si na to 
s  úsměvem vzpomněli… Poprvé 
jsem ale slyšel, že to myslím vážně. 
Ano, myslím to celou dobu vážně 
a  je to můj velký sen. Jednou by-
chom chtěli hrát o  postup a  nebo 
alespoň bojovat o baráž. Je to náš cíl, 
k němuž vše směřujeme.“

 Co k tomu chybí? Kromě spor-
tovního úspěchu na hřišti samo-
zřejmě...
„Už jsme mluvili o  zázemí a  každý 
ví, jak na tom jsme. Na druhou stra-
nu se situace pořád vyvíjí, zlepšuje, 
jdeme dopředu. Je ale všem jasné, že 
stánek SCM Za Místním nádražím 
licenční podmínky LFA pro účast 
v nejvyšší soutěži nesplňuje.“

 Vy jste se už ale o  účast ve 
Fortuna:lize přihlásili!
„Sportovně se dařilo, pohybovali 
jsme se na špici tabulky a svaz nás vy-
zval, jak bychom postupovali v pří-
padě, kdybychom skončili na postu-
pové příčce. Vzhledem k  tomu, že 
kdyby to skutečně vyšlo, chtěli jsme 
mít alespoň možnost o tom přemýš-
let. Nechtěli jsme tu šanci zavrhnout 
ještě dřív, než by teoreticky vůbec 
nastala. Proto jsme tehdy ke konci 
března na FAČR nahlásili, že v pří-
padě možnosti postupu zahajujeme 
jednání s SK Sigma Olomouc, resp. 
statutárním městem jakožto vlastní-
kem stadionu o variantě hrát své do-
mácí zápasy na jejich stadionu. To 
byla prvotní podmínka, vše ostatní 
by se samozřejmě muselo podrobit 
serióznějším analýzám.“ 

 Bylo by pro vás jako velkého 
zdejšího patriota zajímavé hrát 

první ligu, ale mimo Prostějov? 
Mělo by to smysl?
„Postoupit do nejvyšší soutěže je 
vždy obrovská prestiž nejen pro 
klub, ale i  pro celé město. Musím 
tak upřímně říct, že hrát někde jinde 
jsem nikdy nechtěl. Vždycky jsem si 
říkal, že ty moje sny, které mám více 
jak dvacet let, jsou postaveny na tom, 
že bychom hráli jedině v Prostějově. 
Pokud to však člověk bere pragma-
ticky, tak je velmi těžké, kdyby se to 
sportovně povedlo, říct, že to nechce-
me a  jdeme od toho. Uměl bych si 
tedy představit, že bychom rok hráli 
v  Olomouci a  mezitím jsme všichni 
napnuli síly tak, abychom zdejší sta-
dion zvládli zrekonstruovat a  za rok 
se mohli vrátit. A  když budu úplně 
upřímný, můj sen je ještě trochu jiný, 
a to hrát první ligu na ‚Želízkách‘!“

 Co vůbec chybí stánku SCM Za 
Místním nádražím, kde momentál-
ně 1.SK působí, aby jej LFA případ-
ně schválila i pro nejvyšší soutěž?
„V  první řadě je to kapacita. Kluby 
ve Fortuna:lize musí mít minimální 
počet tři a půl tisíce diváků na sezení 
a další tisícovku na stání. S tím sou-
visí i více parkovacích ploch, dále je 
třeba mít vyhřívaný trávník a umělé 
osvětlení. To jsou všechno ale zále-
žitosti, které se dají za rok stihnout. 
Primárně je nyní třeba přistavět 
hlavní tribunu, kam se v rámci studie 
nyní vejde dvanáct set lidí, s novým, 
rozšířeným zázemím.“

 Kolik to všechno bude stát?
„Rekonstrukce v  podobě, o  jaké se 
bavíme, by přišla na sto dvacet až sto 
padesát milionů korun.“

 Zmínil jste sen o rekonstrukci 
stadionu ve Sportovní ulici, čímž 
se dlouhodobě netajíte. Obě akce 
ale uskutečnit zřejmě nepůjde, 
už jste tedy obrátil pozornost  
na bývalé „ópéčko“? 
„Velice bych si přál opravit ‚Želízka´ 
a  vidět tam zase fotbalový zápas. 
Možná nejvíc z  celého Prostějova. 
(smích) Bohužel situace v  tomto 
směru je stále neměnná a realita ne-
úprosná. A zatímco v případě areálu 
SCM se bavíme o něco víc jak o sto 
dvaceti milionech, v  případě zchát-
ralého objektu ve Sportovní ulice by 
šlo minimálně o tři sta padesát mili-
onů. A ještě k tomu ten stadion není 
náš… Navíc je třeba říct, že osobně 
musím uvažovat nejen jako předse-
da klubu, ale i jako primátor. Město 
má před sebou mnohem více priorit, 
na které je třeba brát zřetel.“

 Snaha o  získání objektu ve 
Sportovní ulici do majetku města 
už tedy pominula?
„Ne. I když bychom došli ke shodě 
a  stadion Za Místním nádražím se 
zmodernizoval, tak pořád by bylo 
dobré získat objekt ve Sportovní  

ulici do vlastnictví a  mít jej třeba 
jako zálohu na sportoviště. Třeba 
za pět až deset let bude situace jiná 
a byla by škoda o takové místo při-
jít. Neuzavíral bych to, pořád vidím 
světélko na konci tunelu. (úsměv) 
Člověk musí mít štěstí i na správnou 
chvíli. A hodně mě mrzí, že náš sor-
tovní vzestup se nepotkal s  lepším 
obdobím pro investice. Přece jen 
nás nyní čekají složité měsíce a roky.“

 Dala by se pro eskáčko 
Fortuna:liga vůbec unést?
„Sportovně jsme schopni hrát po ur-
čitém doplnění i  v  nejvyšší soutěži 
důstojnou roli. Vždycky to tak je, že 
minimálně sezónu, ne-li dvě, to správně 
nastavené mužstvo těží z určité euforie 
a hráči předvádějí nadstandardní výko-
ny. Proto si myslím, že by se dala první 
liga odehrát s  rozumným rozpočtem 
našich možností. Dlouhodobě už je to 
však jiná. A my samozřejmě asi nikdy 
nebudeme mít stamilionové rozpočty, 
jako mají některé týmy ve Fortuna:lize... 
Osobně jsem jednal s některými firma-
mi, které v případě možnosti sportov-
ního úspěchu vyjádřily určitou ochotu 
pomoci a  navýšit svůj příspěvek, pří-
padně stát se novým partnerem. Baví-
me se o tom ale v určitém horizontu let, 
ne teď nebo za rok.“ 

 Jak je na tom vlastně nyní 
klub po ekonomické stránce? 
Museli jste v  končícím ročníku 
2020/2021 snižovat rozpočet? 
„Covid-19 a s ním související opat-
ření nás samozřejmě postihly. Celý 
rozpočet klubu jsme museli snížit 
asi o jednu třetinu. Není to jednodu-
ché, ale považuji za naši povinnost 
udržet klub v chodu i v těchto ztíže-
ných podmínkách. Nevěděli jsme, 
jak to všechno dopadne, ale zdá se, 
že celou sezónu zvládneme.“

 Na kolik vás přijde koronaviro-
vé testování?
„Už je to milion a půl! Já jen doufám, 
že svoji roli splní Národní sportovní 
agentura, od níž by alespoň částečně 
měly přijít v  rámci covidového pro-
gramu nějaké prostředky zpět. Ne-
chci říct, že s těmi penězi počítáme, 
ale bylo by obrovské zklamání, kdyby 

tomu tak nebylo. Máme za sebou dal-
ší sezónu takřka bez diváků a s nižším 
plněním od partnerů, což se na eko-
nomice musí logicky projevit.“

 Zmínil jste snížené platy, jak jste 
tuto otázku vyřešili v eskáčku?
„Samozřejmě jsme museli sáhnout 
i k tomuto kroku, ekonomika je ne-
úprosná. Z celkového rozpočtu činí 
snížení na mzdách půldruhého mi-
lionu korun, což je dvacet procent. 
Není to nic populárního, zvláště 
když se mužstvu daří a  plní naše 
představy. Ale prožíváme skutečně 
mimořádně složité období a nemů-
žeme se tvářit, že se to fotbalu nedo-
týká. Opakuji, klub musíme udržet 
ekonomicky v chodu.“

 Souhlasili všichni hráči, nebo 
jste narazili na odpor?
„Většina hráčů souhlasila bez velké-
ho váhání, s některými jsme museli 
komunikovat déle a  vysvětlovat 
aktuální situaci. Pro nikoho to není 
jednoduché a já děkuji všem hráčům 
i  dalším kolegům v  klubu, že jsme 
našli řešení přijatelné pro každého. 
I v tomto je vidět, že parta je dobrá, 
má zdravého ducha a  mančaft drží 
při sobě. Dobrou práci odvedli Láďa 
Dudík a Tomáš Čepa, kteří na těch 
smlouvách pracovali.“

 V zimním období jste ani příliš 
neposilovali. Byl to záměr, nebo je 
na vině covid-19?
„V tomto případě s tím covid neměl co 
dělat, byl to jednoznačně náš záměr. 

Tým jsme na podzim postavili nový 
a držíme jej pohromadě. Kvalitu roz-
hodně má. Doplňujeme jej o naše od-
chovance, kteří se postupně seznamují 
s  atmosférou našeho áčka a  získávají 
první zkušenosti se druhou ligou.“

 Byla řeč o firmách. Který ze spon-
zorů musel svoji podporu přerušit?
„Žádný partner od nás neodešel, 
nicméně v řadě případů museli sní-
žit plnění, které nám poskytují. Sami 
mají problémy s  výpadky příjmů. 
Postupně s  nimi jednáme o  mož-
nosti, že by se vrátili k původně do-
hodnutým částkám. Věřím, že se to 
alespoň části z nich podaří, protože 
by nám to moc pomohlo.“

 Vidíte vůbec cestu, jak klub 
v této těžké době ufinancovat?
„Je to mimořádně složité. V  tomto 
náročném období musím zmínit 
partnery ze samosprávy, jak statutár-
ní město Prostějov, tak Olomoucký 
kraj nám hodně pomáhají. Oběma 
zastupitelstvům patří moje poděko-
vání za celý klub. I díky nim můžeme 
pokračovat v naší práci.“

 Zapomenout bychom neměli 
ani na mládež. Věříte, že se vám 
ji podaří vrátit zpět na obdobnou 
úroveň, jakou měla před nástu-
pem koronavirové pandemie?
„Z toho mám největší obavy... A je to 
pro mě i jedno z největších zklamání. 
Pandemie přinesla spoustu neštěstí, 
ale v rámci sportu je skutečně největší 
tragédií, že děti nemohly tak dlouho 

trénovat. Je to obrovská chyba a to-
tální selhání systému. Nechápu, že 
jsme mládež ke sportování nepustili 
daleko dříve. V  eskáčku máme tři-
náct družstev, a  když to vezmu, jak 
to v životě chodí, tak více jak polovi-
na má fotbal ráda, ale spousta chodí, 
protože si to přejí rodiče nebo praro-
diče. A z nich se dost už ke sportu asi 
nevrátí. Bude to problém pro celou 
generaci, protože víme, co všechno 
sport člověku přináší.“

 Je čistě ze sportovního hlediska 
letošní sezóna odpískaná, nebo by 
se mohly hrát alespoň přátelské 
turnaje?
„Dle aktuálních zpráv se začíná 
a  něco by se tak mohlo stihnout 
odehrát. Samozřejmě nás pak blo-
kují letní prázdniny, rodiny budou 
odjíždět na dovolené, děti na tábo-
ry. Ale cílem je zkusit naplánovat co 
nejvíce zápasů.“

 Zázemí pro mládež se v Prostě-
jově zlepšuje. Je tomu tak?
„Ano, a  mám z  toho velkou radost. 
Letos kompletně dokončíme zázemí 
pro mládež v  Olympijské ulici. Bu-
dou tam nejen dvě travnatá přírodní 
hřiště, ale také umělá tráva. A k nim 
nové šatny a kompletní zázemí. Mys-
lím, že naše mládež bude mít opravdu 
špičkové podmínky. Umělý trávník 
budeme slavnostně otevírat v srpnu, 
přírodní hřiště budou i s infrastruktu-
rou připravena na start nového sou-
těžního ročníku 2021/2022.“
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PROSTĚJOV U příležitosti konce soutěžního ročníku 2020/2021 
jsme k jednomu stolu zasedli s předsedou druholigového 1.SK 
Prostějov Františkem Jurou (na snímku), abychom probrali nejen 
všechna aktuální témata kolem klubu, jeho oznámenou kandida-
turu do vedení FAČR, ale i plány do budoucna. Zatímco v úvodním 
díle, který jste mohli najít v minulém vydání Večerníku, byla řeč ze-
jména o chodu „A“-mužstva a vynikajícím třetím místě, tentokrát 
jsme se zaměřili na zákulisí. Zjišťovali jsme ekonomickou kondici, 
situaci kolem výstavby stadionu i celkového chodu klubu a zahráli 
si na „co by kdyby“ aneb co by se stalo, pokud by eskáčko někdy 
dosáhlo na vysněný postup do Fortuna:ligy. Neopomněli jsme ani 
na mládež a její nelichotivou situaci. Na druhou stranu se mladí fot-
balisté mohou již brzy těšit na nové zázemí.

✓ 
✓ 
✓ 
✓ 
✓ 

TŘETÍ A ZÁVĚREČNOU ČÁST VELKÉHO ROZHOVORU 
S PŘEDSEDOU 1.SK PROSTĚJOV FRANTIŠKEM JUROU

NAJDETE V PŘÍŠTÍM ČÍSLE VEČERNÍKU

????
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Současná doba koronavirová staví před lidstvo 
i každého člověka spoustu různých dilemat. Co se 
sportu týče, bylo v České republice díky postupně 
rozvolňovaným hygienickým opatřením umož-
něno v  posledních týdnech obnovit společné 
pohybové aktivity včetně normálního trénování 
a opětovného spuštění neprofesionálních soutěží 
i jednorázových akcí.
Stále zde však zůstává viset ve vzduchu jedna zá-
sadní otázka pro zainteresované aktéry: hrát, či 
nehrát, organizovat, nebo neorganizovat? Pořá-
dání sportovních zápasů a podniků totiž podmi-
ňuje splnění nemálo podmínek ve spojení s co-
videm, v  čele samozřejmě stojí nutnost nechat 
se neustále a  opakovaně testovat (případně být 
naočkovaný).
Pokud něco hrajete, případně organizujete vylo-
ženě pro radost, může vám ji tenhle pravidelně 
otravný režim postupně odčerpávat. Někomu 
taková nařízení třeba nevadí, jiný je zásadně proti 
nim. Každopádně se nelze divit tomu, že potom 
existují tací, kteří se navzdory těžkostem nadšeně 
vrhnou zpět ke své milované zábavě, stejně jako 
ti, jež kvůli komplikacím jakoukoliv snahu vzdají.

Prostějovský region nedisponuje příliš mnoha 
sportovci, kteří se zúčastní letošní, z  loňska od-
ložené letní olympiády v Japonsku. A ještě méně 
je těch jakkoliv spojených s Prostějovskem, co na 
LOH 2021 do Tokia poletí s medailovými ambi-
cemi. V zásadě asi jen tenistky – a pak jeden nená-
padný cyklista, jenž ani není občanem ČR.
Pochopitelně mám na mysli vynikajícího pol-
ského dráhaře Wojciecha Pszczolarského, dlou-
holetého reprezentanta své země a  zároveň od 
roku 2014 největší oporu místního týmu TUFO 
PARDUS Prostějov. Byť třicetiletý Wojtek, jak 
mu nikdo z  kamarádů i  blízkých neřekne jinak, 
posbíral během své kariéry spoustu mezinárod-
ních úspěchů, není to žádná namyšlená hvězda.
Právě naopak. Sice trojnásobný mistr Evropy 
a medailista ze světového šampionátu, přesto ve-
lice skromný, slušný, nadmíru sympatický muž. 
V hlavě to má naprosto srovnané, disponuje vro-
zenou inteligencí a díky tomu přesně ví, co chce. 
Ostatně není jen vrcholovým sportovcem, ale 
i vystudovaným vysokoškolákem. Až za dva mě-
síce zkusí dobýt též olympijský piedestal, budu 
mu moc fandit. I když není Čech.

Lord Voldemort českého fotbalu Roman Berbr už 
je nějaký ten pátek naštěstí odstaven od kormidla. 
A první polovina letošního roku ve znamení voleb 
nového vedení svazů okresních, krajských i  celé 
FAČR tak mohla/může probíhat bez jeho přímé-
ho vlivu.
Jen úplný naivka by si však mohl myslet, že zhoub-
né a  místy až obludné korupční praktiky tohoto 
nechvalně proslulého „Náčelníka“ jsou jeho poli-
cejním odstraněním z tuzemské kopané definitiv-
ně pryč.
Vždycky měl, jistě stále má a nejspíš ještě dlouho 
bude mít spoustu podobně smýšlejících i jednají-
cích přívrženců se snahou dělat fotbal dál stejným 
způsobem. Proto se rozmohlo nejen funkcionáře 
dělit na Berbrovce a Neberbrovce, byť v zásadě jde 
o velmi zjednodušující kategorizaci bez zohledně-
ní významu každého jednotlivce.
Morava má výhodu v tom, že nebyla temnou mocí 
Saurona zasažena zdaleka tolik jako Čechy. Přesto 
i zde bylo, je a vždy bude namístě se každého fot-
balového činovníka ptát na jeho záměry, motiva-
ce, cíle, způsoby práce. V zájmu ozdravení sportu, 
který potřebuje být čistší.

PROSTĚJOV Napoprvé a hned je z toho radost. Až květen přinesl premiérové závody 
prostějovských lukostřelců v zahraničí, kdy tříčlenná výprava vyrazila do slovinské Čateže. 
Na výjezd přitom budou v klubu vzpomínat rádi. Nejenže je to další známka rozvolňování 
a návratu k normálnímu životu, ale padl také český rekord! Postarala se o něj kadetka Eliška 
Koleňáková hájící barvy Prostějova spolu s votickým Matějem Špinarem. 

Michal SOBECKÝ
„Na Evropském poháru mládeže 
spolu vystříleli nový český rekord 
v mix týmech kadetů reflexní luk 
ve výši 1281 bodů. Šest let starý 
výkon Báry Kramperové a Davi-

da Vítovce překonali o 44 bodů!“ 
hlásá klub Lukostřelba Prostějov. 
„Panuje samozřejmě velká ra-
dost. Pokud se na mezinárodních 
závodech zadaří takový skvělý 
výsledek, a navíc je z toho rekord, 
tak je to úžasné,“ jásá předsed-

kyně klubu Magda Robová. Pro 
oddíl přitom nejde o  jediný re-
kord, který někdo z  jeho členů 
drží. Téměř přesně před rokem 
Michal Hlahůlek nastřílel 668 
bodů a drží tak český rekord mezi 
jednotlivci.2x foto: Facebook

PROSTĚJOV V  Táboře a  nedaleké 
Mladé Vožici pokračovaly silniční po-
hárové soutěže ČR všech věkových 
kategorií. Z  cyklistů TUFO PARDUS 
Prostějov dosáhl nejzářivějšího úspě-
chu Daniel Babor, když mezi mužskou 
elitou porazil v  kritériu celou českou 
špičku a vybojoval tím cenný triumf!
Prvenství z Táborských okruhů 2021 v kon-
kurenci všech nejsilnějších tuzemských 
klubů se zrodilo i  díky dobré práci celého 
prostějovského týmu. „Bylo to těžké, hodně 
těžké. Naštěstí mi kluci pomohli, do posled-
ní zatáčky jsem vjel na dobré pozici a vsadil 
na dlouhý spurt. V minulosti jsem několi-
krát zbytečně čekal a pak to nevyšlo, proto 
jsem tentokrát nečekal na nic a jel na krev,“ 
zhodnotil spokojený Dan Babor.
V závodě kadetů scházel nakonec stříbrné-
mu Vojtěchu Koblížkovi jediný bod na pre-
mianta Richarda Kobra. I druhé místo těsně 
za nejvyšší příčkou se však počítá! V dalších 
mládežnických kategoriích se zástupců 
TUFO PARDUS trochu držela smůla, 
o  čemž svědčí tři „bramborová“ umístění 
na čtvrtých pozicích. Nejblíže k pódiu měl 
mezi juniory Radovan Štec, jehož mimo 
bednu odsunul až průjezd páskou v posled-
ním kole, který při rovnosti bodů rozhoduje 

o konečném pořadí. Další nepopulární „fle-
ky“ kousek pod stupni vítězů ještě posbíraly 
juniorka Gabriela Bártová a kadetka Patri-
cie Müllerová, v kadetkách podtrhla dobré 
vystoupení Hanaček pátým postem Eliška  
Grulichová.
Pro nedělní závod pořadatelé připravili 
velmi náročný okruh se startem v  Mladé 

Vožici. Na kopcovité trati si opět skvěle 
vedly Grulichová i Müllerová. Eliška ten-
tokrát dotáhla své snažení až na pódium 
a  brala bronz za třetí místo, Patricie se 
znovu musela spokojit se čtvrtou figurou. 
Mezi kadety skončili Stanislav Pátík tři-
náctý a Vojta Koblížek dvaadvacátý.  (son)
 >>pokračování na straně 47

PROSTĚJOV Od druhého květnového 
týdne se naplno rozjela příprava korfba-
lového oddílu SK RG Prostějov pod širým 
nebem. Výběry všech věkových kategorií 
jednoho z nejlepších klubů ČR začaly po-
stupně trénovat ve venkovním areálu RG 
a ZŠ města Prostějova ve Studentské ulici.
Za dodržování aktuálně platných hygienic-
kých opatření proti šíření koronaviru odstar-
toval nejprve tým dospělých, poté obnovili 
přerušenou sportovní činnost dorostenci. 
A  následně přešli od internetových on-line 
tréninků k těm reálně společným i nejmladší 
hráči a hráčky veškerých žákovských kolekti-
vů (U16, U13, U11, U9).
„Jsme však samozřejmě závislí na počasí, kte-
ré zatím během tohoto jara není zrovna moc 
příznivé. Takže jsme některé tréninky museli 
operativně zrušit, za deště a  chladu by ne-
měly moc velký smysl. I když po tak dlouhé 

vynucené pauze každá zrušená jednotka dost 
mrzí,“ zalitoval kouč A-družstva ergéčka Da-
vid Konečný.
Například mladší žáci i  přípravka takhle vi-
nou deště a zimy „odpískali“ hned své první 
setkání od proticovidové výluky minulý pá-
tek. Naopak v uplynulém týdnu byla již Mat-
ka příroda ke korfbalistům a  korfbalistkám 
trochu přívětivější, leč k  ideálu měly povětr-
nostní podmínky stále daleko.
Snad už se počasí konečně víc umoudří, byť 
teoreticky by za pomalu rozvolňovaných 
hygienických nařízení šlo nyní přípravu 
částečně přesunout do vnitřních halových 
prostor. Tam ale nadále platí větší omezení, 
tudíž přednost logicky dostává sportování 
venku. A během června by na řadu mohly 
přijít rovněž dříve avizované přípravné tur-
naje vyloženě pro radost ze hry a z pohybu. 
 (son)

Korfbalisté rozjeli venkovní
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„Každý brankář je rád,  
když zápas skončí 
s s nulou na jeho 
kontě,“kontě,“  usmívá se 
Michal Bárta
PROSTĚJOV Zkušený jednatřicetile-
tý gólman naskočil proti Varnsdorfu 
ve svém čtvrtém utkání v  prostějov-
ském dresu. Přestože soupeř nehýřil 
přílišnou ofenzivní aktivitou, tako-
vé zápasy bývají zrádné, což Michal 
Bárta (na snímku) dobře ví. Každá 
vychytaná nula je cenná, v  Prostějo-
vě pro Bártu první. Večerník se zají-
mal nejen o  pocity z  utkání, ale také 
o motivaci v posledním utkání tohoto 
ročníku druhé ligy v  neděli na půdě 
sestupujícího Blanska. 

Tomáš KALÁB
 Po delší době jste se opět dostal do 

branky, věděl jste dopředu o  tom, že 
nastoupíte?
„Bylo jasné, že Filip Mucha nemůže na-
stoupit, když v minulém utkání v Třinci 
ke konci zápasu obdržel čtvrtou žlutou 
kartu.“

 Proti Varnsdorfu se vám podařilo 
vychytat čisté konto, jak jste si zápas užil?
„Každý brankář je rád, když zápas skončí 
s nulou na jeho kontě, to je super. Je pou-
ze škoda, že se nám nepodařilo vyhrát. 
Měli jsme dvě gólové šance, ale nepo-
dařilo se nám je proměnit. Závěr mohl 
být úsměvnější, ale myslím, že i tak jsme 
zápas zvládli.“

 Jak moc obtížné bylo vychytat 
varnsdorfské střelce?
„Do zakončení se soupeř příliš nedostá-
val. Šlo spíše o centry, které jsem doká-
zal chytit, jinak snad až ke konci zápasu 
vystřelili na bránu, s čímž jsem problém 

neměl. Zápas jsem podle mého názoru 
zvládl dobře.“

 Motivace doma konečně vyhrát 
byla velká, co podle vás chybělo ke 
vstřelení vítězné branky?
„V prvním poločase jsme brance byli po 
krásné akci asi nejblíž, soupeřův 
gólman byl ale proti. V  úplném závěru 
po rohovém kopu naši hlavičku rovněž 
zneškodnil můj protějšek,
škoda jejich neproměnění. Samozřejmě 
jsme se doma chtěli rozloučit výhrou 
aspoň s  těmi diváky, kteří se dostali na 
stadion.“

 V posledním utkání v Blansku už 
z  hlediska umístění o  nic nepůjde, 
nebude chybět dostatečná motivace?
„O umístění opravdu nepůjde, vše už je 
v našem i soupeřově případě rozhodnu-
to, ale pořád hrajeme o to, abychom měli 
jakousi tvář, kterou si chceme zachovat. 
Celou soutěž jsme si ji budovali a určitě 
nechceme dopustit, aby to v posledním 
kole dopadlo nějakou blamáží. Celou se-
zónu jsme zvládli v pořádku, tým fungo-
val, vyhrávali jsme a špatný výsledek by 
byl nepochybně kaňkou. To nesmíme 
dopustit!“

Týmy v  tabulce F:NL nedělilo zase 
tolik bodů, rozdíl v postavení ovšem 
bylo propastnější. Zatímco Prostějov 
sahal donedávna po druhém místě, 
Varnsdorf se musel ještě před pár dny 
zachraňovat. Hostům se letošní se-
zóna trvale příliš nedařila, těsně nad 
sestupové pásmo je srazila především 
koncovka. V předešlém zápase ale pře-
kvapivě uhráli bod s již jistým postupu-
jícím Hradcem Králové a snad i proto 
se sestava hostů prakticky nezměnila. 
Naopak eskáčko se k  pár novinkám 
rozhodlo. Předně ani mezi náhradníky 
nebyl Solomon Omale a chyběl i Mar-
tin Sus. Naopak trenér Pavel Šustr po-
tvrdil svá slova, že od něj dostane více 
prostoru na krajním bekovi Michal 
Zapletal. A  také se rozhodl vyzkoušet 
rozestavení 4-3-3, když vepředu koo-
perovalo trio Píchal – Zlatohlávek – 
Jurásek. V brance pak distancovaného 
Filipa Muchu nahradil Michal Bárta.

Přestože utkání skončilo bez branek, 
rozhodně nebylo nudné. V první půli 
se pár šancí naskytlo, více a  také ne-
bezpečnějších na prostějovské straně. 
Zkušený Bárta ošemetnější situaci 
řešit nemusel. Zejména eskáčku se 
pak vcelku slušně dařila kombinace. 
Ukázalo se také, že zejména Šmehyl 
se coby obránce nebojí zapojit do 
útočení a hodně k šancím dopomáhal 
i  Schuster. Další minuty moc krásy 
nenabídly, spíše nepřesnosti na obou 
stranách. Začaly však být znát emo-
ce. Zejména hosté se často vztekali 
na rozhodčího. Ten musel opakovaně 

hráčům domlouvat a  nakonec musel 
uklidnit i  trenéra Drska. Karta však 
nepadla. Hra byla minimálně přerušo-
vaná, nebylo tak nezvykle nařízeno ani 
žádné nastavení.
Druhá půle zprvu probíhala spíše v re-
žii Varnsdorfu. Po zhruba hodině hry 
se stále častěji připomínal Prostějov. 
Ofenzivě pomohl nástup Jakuba Ma-
touška, který se zprvu sžíval s tempem 
utkání, aby následně posílal četné cen-
try do vápna. Nejeden volal po gólu, 
stejně jako nahrávka Spáčila právě 
Matouškovi. Na druhé straně byl ne-
bezpečný zejména Rudnytskyy. Závěr 
duelu byl pak zostřený dvěma slepený-
mi fauly od hostujících hráčů, za něž 
právem viděli žluté karty.

Utkání začalo zostra. Ve 3. minutě měl 
Rudnytskyy na kopačce gól, hlavou 
však včas zasáhl Schuster. Eskáčko za-
hrozilo kombinací Zlatohlávka s Kou-
delkou, ale obešla se beze střely. Hrál 
se rychlý fotbal, na druhé straně po 
kombinaci střílel vysoko nad Heppner. 
Krátce nato střílel zblízka u tyče Zlato-
hlávek, avšak jen do brankáře. Násled-
ně Kopřiva mířil pěknou střelou mimo 
růžek, Jurásek si chtěl zopakovat pará-
du proti Hradci a ve 22. minutě právě 
krásně obešel tři hráče, jeho nahrávku 
obdržel Píchal, jenže střelu ze skvělé 
pozice poslal jen do nohy brankáře. 
Druhá půle začala skvělou šancí domá-
cích. Koudelkův roh našel Spáčil, který 
poslal na osu Matouškovi, ten ale míč 
ťukl vedle. Následně znovu Koudel-
ka obelstil svého strážce a  střílel nad. 
Poté se připomněl znovu Heppner, 
který opět netrefil zařízení. Vůbec 
přesnost střelby dělala problémy obě-
ma týmům. V  62. minutě však i  tráv-

ník. Ten dostával od prvních minut 
viditelně zabrat. A  když padl k  zemi 
na postranní čáře jeden z hostů, bran-
kář Richter se nahlas domníval, že to 
byl faul, jenže na vině byl právě zelený 
porost. V  64. minutě Koudelka mířil 
z  úhlu těsně vedle. Sedm minut nato 
přečetl Matoušek rozehrávku soupeře, 
nabil Píchalovi, ale jeho střelu srazil 
soupeř. Poté se objevil na place i Ditt-
mer. Nejprve místo Píchalovy nohy 
našel míčem jeho zadek. V  80. minu-
tě to ale odčinil, když skvělým lobem 
poslal míč Matouškovi. Ten se vytočil 
do střely a Richter mohl děkovat všem 
svatým, že domácí devítka minula. 
Hosté si následně vybrali útočnou 
chvilku ke kombinaci Kocourka a stří-
lejícího Rudnytskyyho. Byla to však 
labutí píseň varnsdorfské ofenzivy. Do 
poslední minuty hrozili už jen domá-
cí, a to zejména četnými rohy a centry. 
Jeden z nich od Matouška mohl využít 
Bialek, ale s  velkou porcí smůly míč 
poslal jen do rukou brankáře, a  ještě 
před ním Spáčil mířil nad.  

Bezesporu jí byl tentokrát domácí sto-
per a nejstarší hráč na hřišti Aleš Schus-
ter. Sprinterské výkony se v  jeho věku 
nečekají, to spíše zkušenosti a  klid. 
Právě tyto kvality předvedl v míře větší 
než malé. Opakovaně spoluhráče záso-
bil přesnými pasy, dobře přenášel hru. 
Zapojil se i  do útočení a  hned ve třetí 
minutě odvrátil nebezpečnou akci sou-
peře. Přestože vypadal na hřišti dle věku 
jako otec mnoha spoluhráčů i soupeřů, 
počínal si mezi mladšími velice zdatně. 
Nebyl jen platný, vyčníval.

Domácí duel byl v podstatě dohráním 
sezóny. Což se projevilo i  na mnoha 
přesunech v prostějovském týmu. Ro-
man Bala například coby stoper střídal 
Píchala, Jiří Spáčil si zase odbyl celý zá-
pas. A zahrál si i Adam Dittmer, který 
většinu ročníku pročekal na střídačce. 
V bráně se navíc po více než dvou mě-
sících objevil Michal Bárta. 

Zprvu klidná, koncem první půle se 
místy zdála vyhrocená. Přispěly k tomu 
hlavně protesty hostí, zejména trenéra. 
Atmosféra se pak znovu vyhrotila kon-
cem zápasu, kdy v krátkém sledu padly 
tři žluté karty a Varnsdorf hru přitvrdil. 
Paradoxně však diváci tentokrát zůstá-
vali většinu duelu v klidu. Jak ti na sta-
dionu, tak skupinka za plotem.
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1.SK Prostějov

PROSTĚJOV Přestřelka na závěr? 
Ani náhodou. Ostatně se ani žád-
ná příliš nedala čekat. Varnsdorf 
celkově střílí velmi málo gólů, zá-
roveň jich ale také moc nedostává. 
A eskáčku se doma v končícím roč-

níku Fortuna:Národní ligy 2020/2021 příliš nevede. Obojí se v sobotním 
odpoledni potvrdilo ve vzájemném zápase měrou vrchovatou. Zejména 
hosté měli šancí jako šafránu. Aktivnější svěřence trenéra Šustra zase zlo-
bila koncovka a proměňování rohových kopů či centrů. Ani akční závěr 
utkání nakonec branku nepřinesl. Se svými diváky se tak bronzový tým 
druhé nejvyšší soutěže 1.SK Prostějov rozloučil bezbrankovou remízou.
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„Věděli jsme o Prostějovu, že je to těžký soupeř, který umí dobře 
zakombinovat. Má mladé, šikovné hráče, a k tomu umí zahrozit 
z rychlých protiútoků. Ostatně to soupeř ukazoval celou sezó-
nu. V utkání jsme si připravili zkraje dobrou standardku, bohu-
žel pro nás a bohudík pro Prostějov, ji zablokoval až hráč před 
brankářem. Domácí se postupně dostávali do zápasu a  měli 
více ze hry. My, když jsme měli míč, jsme se nedokázali pořád-
ně dostat do zakončení. Prostějov měl nakonec tři šance, které 
klidně mohly skončit gólem. Naštěstí nám velmi dobře zachytal 
brankář a zbytek odbránili hráči v poli. S bodem musí být spo-
kojenost.“

„Bylo to hodně bojovné utkání. Myslím si, že jsme 
měli určitě více ze hry. Vytvořili jsme si dvě sto-
procentní šance, které kdybychom opravdu pro-
měnili, zvládli bychom to výsledkově lépe. Je to 
ale takové ‚kdyby‘. Každopádně to bylo bojovné 
utkání. Nebyli jsme na tom běžecky a  rychlost-
ně tak, jak bychom chtěli. Kluci působili trochu 
unaveně. Chtěli jsme si na závěr vylepšit domácí 
statistiku, ale povedlo se nám to jen částečně. Ani 
v  posledním utkání se nám náš cíl, tedy vyhrát 
doma, nepodařilo splnit.“
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PROSTÌJOV VARNSDORF

Rohové kopy: 4

Střídání: 69. Šimon za Schona, 76. Velich za Heppnera, 76. Kazda za Lehoczkiho, 88. Ondráček za Kocourka

Rozhodčí: Zelinka – Dresler, Bureš Diváků: 150

Branky: -

Střely na branku: 5

Rohové kopy: 8

Žluté karty: 50. Bialek, 57. Spáčil, 90-(+2) Zapletal  

Střídání: Matoušek za Zlatohlávka, 63. Stříž za Juráska, 73. Dittmer za Kopřivu, 85. Machynek za Šmehyla, 85. Bala za Píchala

Střely mimo branku: 9 Střely na branku: 2

Branky: -

Střely mimo branku: 4

Žluté karty:  90. Kouřil, 90. Hasil

Eskáčko uhrálo proti Varnsdorfu v posledním domácím vystoupení pouze bod

 Foto: Michal Sobecký
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PŮVODNÍ
zpravodajství

Anglické týdny jsou definitivně minulos-
tí. A tak v tom uplynulém kalendářním 
dostalo eskáčko jen jednoho soupeře, 
kterým byl Varnsdorf. Brankové hody 
se neočekávaly a taky se jich diváci nedo-
čkali. Eskáčko ani svůj poslední domácí 
zápas ve výhru neproměnilo. V končícím 
ročníku F:NL tak má naprosto unikátní 
bilanci – na jaře doposud tým ani jednou 
venku neprohrál, naopak doma dokázal 
zvítězit jen jednou, a sice počátkem dub-
na s Duklou Praha. 
„Pořád se historie opakuje. Ve venkov-
ních zápasech proti nám soupeři hrají 
otevřenější fotbal. My dokázali hodně 
situací vyřešit z rychlých protiútoků, kde 
jsme sehráli věci dobře. Doma je to víc 
o dobývání a vyšší kvalitě v obranné fáze. 

V zápasech jsme vytvářeli takové chyby, 
které soupeř dokázal potrestat. Venku 
jsme byli v obraně důslednější,“ konsta-
tuje k podobě dvou tváří svého výběru 
trenér týmu Pavel Šustr.
Po podzimní části druhé nejvyšší sou-
těže byl Prostějov pátý, na jaře si tedy 
ještě o dvě příčky polepšil. „Soupeři už 
proti nám na jaře hráli trochu jinak než 
na podzim. V  mnoha zápasech jsme 
podali kvalitní výkon, myslím si, že jsme 
dokázali navázat na podzimní část,“ vy-
jádřil se při srovnávání polovin ročníku. 
Následně se kouč Prostějova vrátil prá-
vě k  nepoměru mezi výsledky doma 

a venku. „Je ale třeba si říct, že se nám 
nepodařil otočit poměr výsledků doma 
a venku. To je práce i do budoucna, aby-
chom se dokázali zlepšit v obranné fázi 
a právě v domácích zápasech, abychom 
při ztrátách míčů dokázali rychleji 
a kvalitněji reagovat. Musíme se zlepšit 
i v útočné fázi, těch gólů jsme ani tolik 
nedali,“ konstatuje Šustr.
Proti Varnsdorfu tým nastoupil bez 
mnoha hráčů. Mimo sestavu byli napří-
klad Omale, Sečkář, Sus, Mucha i další 
hráči. Do posledního utkání v ročníku, 
které Prostějov sehraje v neděli v Blansku, 

navíc nemohou zasáhnout vykartovaní 
Jiří Spáčil a Daniel Bialek. „Michal Sečkář 
měl problémy s kolenem, absolvoval ně-
kolik vyšetření. Nepotvrdilo se vážnější 
zranění, měl individuální plán. Myslím, 
že do zápasu naskočí. Martin Sus má 
sešitou tržnou ránu ze zápasu s Třincem, 
je to na holeni a při fotbale je to hodně 
otevřené místo. A Solomon Omale mu-
sel odletět domů, řeší se nějaký problém 
s vízy,“ objasnil trenér Pavel Šustr. A při-
pustil, že prostor v derniéře tedy mohou 
dostat i mladíci jako Dominik Straňák či 
Adam Dittmer.

PROSTĚJOV Utkáními s  no-
váčkem soutěže byl orámo-
ván aktuální soutěžní ročník 
Fortuna:Národní ligy pro prostě-
jovské fotbalisty. Zatímco úvodní 
zápas měl oboustranně atmosfé-
ru plnou očekávání, v  tom závě-
rečném už oběma aktérům o  nic 
nepůjde. Svěřenci trenéra Pavla 
Šustra mají jistou třetí příčku, za-
tímco nováček sestupuje zpět do 
třetí ligy. Stalo by se tak i bez ohle-
du na sportovní výsledky, jenže 
umístění na předposlední příčce 
dřívější nucené rozhodnutí klubu 
podtrhlo.

Blanenský fotbal se v posledním deseti-
letí pohyboval většinou na divizní úrov-
ni. Cílevědomá práce spojená s působe-
ním podnikatele Oldřicha Merty však 
klub navedla na vzestupnou křivku. 
Třetí Moravskoslezskou ligu klub okusil 
v sezóně 2016/2017 a opět v té minulé, 
která nebyla kvůli jarní pandemii co-
vidu dokončena. Blansko si v ní vedlo 
nadmíru suverénně a z první příčky si 
vybojovalo právo postupu do profesi-
onální soutěže. Loni na jaře za tím úče-
lem angažovalo bývalého trenéra Pros-
tějova Oldřicha Machalu a klub přivedl 
na soupisu některá zvučná jména typu 
Harise Harby.

Blansko vstupovalo do druholigových 
klání se zdravým sebevědomím, které 
podpořil i úvodní duel právě na pros-
tějovské půdě, kde byli Machalovi svě-
řenci jen krůček od vítězství. Ještě po 
třetině soutěže se jihomoravský klub 
držel na solidní desáté příčce, jenže pak 
se přestalo dařit a Blanenští přezimo-
vali na posledním nesestupovém dva-
náctém místě. Nejcennější na podzim 
byla bezpochyby výhra nad pražskou 
Duklou, série čtyř porážek v  závěru 
podzimu pak vedla k výměně trenéra. 
Martin Pulpit se uvedl sérií pěti zápa-
sů bez porážky, kdy to se záchranou 
soutěže vypadalo nadějně, jenže pak 
se opět začalo prohrávat, a navíc vede-
ní oznámilo už koncem dubna, že na 
příští ročník druhé ligy nemají potřeb-
né finance.
V  zimě došlo k  poměrně zásadní 
proměně kabiny, tým dohromady 
opustilo devět hráčů. V kádru figurují 
některá známá jména jako brankář 
Pavel Halouska nebo útočník Tomáš 
Machálek, kteří oblékali dres eskáčka, 
dále záložníci Bartolomeu či Vasiljev. 

Halouska si ve dvaadvaceti odchy-
taných utkáních připsal pětkrát čisté 
konto, nejlepším střelcem týmu je 
s půltuctem zásahů Filip Žák. Osma-
dvacet vstřelených branek není vzhle-
dem k postavení v tabulce až tak málo, 
třeba páté Ústí nad Labem jich vsítilo 
jen třiadvacet.
Jakousi odevzdanost osudu zrcadli-
lo poslední sobotní utkání Blanska 
v Třinci. Úvodní branku si totiž vsítil 
sám kapitán Buchta, vítězství Slezanů 
pojistil Stáňa, kterého rovněž známe 
z prostějovského pažitu. Nedělní sou-
peř eskáčka nastoupil v sestavě Chmiel 
– Sukup, Černín, Helebrand, Klusák 
– R. Buchta (46. Mach), Feik (72. Ale-
xa), Lhotecký (64. Sedlo), Vasiljev (46. 
Kepl), Bartolomeu (64. Ilko) – Žák.
Zápasy 26. kola F:NL se hrají opět 
v jednotném čase, kterým je tentokrát 
neděle 30. května v 15.00 hodin.  (tok)
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Podruhé v krátké době jsme se rozhodli vyzdvihnout kra-
jního beka prostějovského eskáčka. Na hřišti proti Varns-
dorfu byl pětaosmdesát minut a  rozhodně během 
nich nezahálel. Jen zcela výjimečně přes sebe pustil 
hráče, pokud se tak stalo, dostihl ho a zahrál míč 
do bezpečí. Míče celkově neztrácel, rozvíjel kombi-
naci, nebál se vyrazit dopředu. Chybělo snad pouze 
přesné zakončení. Jinak snesla hra slovenského 
legionáře to nejvyšší hodnocení.

ŠIMON ŠMEHYL
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Závěr sezóny je za dveřmi. Ale než 
ještě dveře pootevřeme a vpustíme 
ho dál, můžeme rovnou sezónu 
Prostějova označit za sezónu 
paradoxů. Eskáčko totiž nebylo 
považováno za favorita druhé ne-
vyšší soutěže. Přesto se záhy při-
dalo k těm lepším týmům nahoře 
de i  vydrželo. I  přesto, že dispo-
novalo vesměs mladými, ne tolik 
zkušenými hráči, dokázalo téměř 
nemožné a  vybojovat bronzovou 
medaili. A  porovnání tabulky 
doma a venku? To už mluví samo 

za sebe. Víc rozevřít nůžky totiž 
snad ani nejde. V každém přípa-
dě po úspěšném podzimu si na 
eskáčko dali soupeři pozor a jarní 
část byla těžší. Nicméně odhady 
Večerníku, že umístění po polovi-
ně soutěže se na jaře podaří ještě 
vylepšit, se potvrdily. Ať už se tedy 
můžeme kysele tvářit na domácí 
výsledky nebo na ztrátu druhého 
místa krátce před závěrem roční-
ku, je třeba tým ocenit. Je to tým 
dravého mládí, tým s budoucnos-
tí. A tým paradoxů.
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Michal SOBECKÝ
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PROSTĚJOV Poslední domácí zápas mají po minulém týdnu za se-
bou svěřenci Pavla Šustra. Opět to nebylo úplně to pravé ořechové, 
prostějovský tým se trápil ve finální fázi a proti Varnsdorfu vyválčil 
nakonec jen bod. Do úplně posledního zápasu soutěžního ročníku 
Fortuna:Národní ligy 2020/2021 se navíc potýká nejen s rozsáhlou 
marodkou, klub hlásí i další tři hráčské ztráty. Historické třetí místo 
a pomyslné bronzové medaile už však fotbalistům Prostějova nikdo 
nevezme! „Je to parádní výsledek i zasloužená odměna pro všechny 
za roky dřiny a veškeré úsilí,“ září František Jura, předseda 1.SK.

Paradoxy na druhou

Eskáčko udrželo třetí příčku, doma však znovu neoslniloEskáčko udrželo třetí příčku, doma však znovu neoslnilo

21
05

20
10

60
8

Dva hráèi se vykartovali
Prostějov (sob) – Jako pilní sběra-
telé žlutých karet se v končícím roč-
níku projevují fotbalisté Prostějova. 
Proti Varnsdorfu padly sice jen tři 
žluté na straně Prostějova, ovšem ve 
dvou případech se rozhodčí trefili 
do černého. Šlo totiž o  hráče, kte-
rým chyběl jeden „kousek“ k vykar-
tování. Znamená to, že o  poslední 
zápas sezóny přijdou záložník Jiří 
Spáčil i  stoper Daniel Bialek. Pro 
oba je to velká škoda. Spáčil toho 
v  sezóně tolik neodehrál, Bialek se 
zase teprve nedávno vrátil do sesta-
vy po vleklém zranění. 

Chrudim 
nabídla pøestøelku

Prostějov (sob) – Většina sobot-
ních zápasů F:NL mnoho gólů 
nenabídla. Kromě utkání mezi 
Chrudimí a  Žižkovem. To ukáza-
lo, jak je důležité hrát za jakéhokoli 
stavu. Chrudim totiž po poločase 
prohrávala už 1:4. V 74. minutě se 
však dotáhla na skóre 3:5 a mnoho 
nechybělo, aby ještě stihla vyrov-
nat. To se jí sice nepovedlo, nečetní 
diváci ale měli aspoň o zábavu po-
staráno. Totéž se dá říct o těch Vy-
šehradských, jejich tým podruhé 
v řadě bral bod za remízu 2:2.
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PROSTĚJOV Dva reprezentační 
týmy volejbalistek pozorně sledu-
jeme díky jejich úzkému propoje-
ní s Prostějovem. Ženy České re-
publiky více než měsíc trénovaly 
v našem okresním městě, navíc do 
jejich kádru patří jedna z nových 
posil VK (zatím ještě neprozraze-
ná). A  za družstvo Slovenska na-
stupuje smečařka vékáčka Karo-
lína Fričová. Proto máme radost, 
že se oběma národním výběrům 
dosud velice daří.

Marek SONNEVEND
Kolektiv ČR prošel celou kvalifika-
cí o  postup na Mistrovství Evropy 
žen ve volejbalu 2021 bez jediného 
ztraceného bodu (viz výsledky níže) 
a  šesti vítězstvími suverénně ovládl 
skupinu F, čímž si účast na vrcholné 
akci zajistil naprosto přesvědčivým 
způsobem. „Našli jsme v  Prostějo-
vě ideální podmínky pro přípravu 
v  bublině. Hotel, hala, posilovna 
jsou blízko u sebe. Halu i hotel jsme 
měli prakticky pouze pro sebe, dík 
patří i za blokaci posilovny, která je 
jinak primárně využívaná tenisty 
z prostějovského TK,“ ocenil mana-
žer českých seniorských reprezentací 
Miloslav Javůrek.
Slovenky zvládly kvalifikaci letošní-
ho kontinentálního šampionátu se 
stejně perfektní bilancí maximálně 
možného počtu osmnácti nasbíra-

ných bodů. Což logicky znamenalo 
jasné prvenství v grupě D a zaslouže-
nou postupovou radost. Kája Fričová 
přitom hned v  polovině z  půltuctu 
střetnutí výrazně skórovala. „Jsem 
moc ráda, že trenér dával větší prostor 
i nám mladším hráčkám. A na dílčím 
úspěchu celého týmu jsme se tak 
mohly podílet,“ těšilo jednadvacetile-
tou prostějovskou oporu.
Ve čtvrtek proběhlo v  Srbsku slav-
nostní losování ženského ME a  oba 
„nároďáky“ se tudíž dozvěděly své 
soupeře i dějiště základní části. Češ-
ky absolvují skupinu B v  Plovdivu 

s  domácím Bulharskem, Polskem, 
Německem, Španělskem a  Řeckem. 
Tahle společnost působí na pohled 
velmi vyrovnaně, šance proniknout 
do osmifinále (kam projdou první 
čtyři celky tabulky) však pro svěřen-
kyně Giannise Athanasopoulose 
rozhodně existuje. Suita SR narazí 
ve skupině C v Zadaru na pořádající 

Chorvatsko, Itálii, Bělorusko, Maďar-
sko i Švýcarsko. A vypadá to na ještě 
příznivější los než v případě ČR.
Každopádně nyní přicházejí na řadu 
aktuální boje v  Golden European 
League. Od 28. do 30. května se 
české volejbalistky představí v  Pra-
ze, zatímco slovenské ženy nastoupí 
v ukrajinském Záporoží.

PRAHA, PROSTĚJOV Minulou 
sobotu se v pražském hotelu Py-
ramida uskutečnila valná hroma-
da Českého volejbalového svazu, 
jejímž hlavním bodem byly volby 
nového vedení včetně předsedy. 
Tím se opětovně stal Marek Pa-
kosta.
Mezi 144 přítomnými delegáty z celé 
ČR nechyběli tři Prostějované: spor-
tovní ředitel VK Prostějov Miroslav 
Čada, šéftrenér mládeže vékáčka 
Aleš Novák a  místopředseda KVS 
Olomouc a  extraligový rozhodčí 
Jakub Gall. „Zastupovali jsme spo-
lečně s dalšími delegáty Olomoucký 
krajský volejbalový svaz a během ce-

lého jednání se drželi toho, co bylo 
dohodnuto na jeho valné hromadě,“ 
informoval Miroslav Čada.
Koho konkrétně s kolegy volili při ur-
čování nového šéfa ČVS, nechtěl pro-
zradit, ale z kontextu je to zřejmé. „Ze 
tří kandidátů nakonec zůstali pouze 
dva, jeden odstoupil. A Marek Pakos-
ta následně dostal skoro sto procent 
veškerých hlasů, takže jeho vítězství 
bylo naprosto přesvědčivé. S volbou 
jsme spokojeni,“ konstatoval Čada.
Do statutárního orgánu ČVS (do-
sud správní rady) byli zvoleni Jakub 
Novotný, Martin Gerža, Vít Mařík, 
Radek Hacaperka, Miroslav Přikryl, 
Tomáš Zedník, Petr Juda, Jakub Lej-

sek, Roman Macek a Vavřinec Pečin-
ka. Na rozdíl od okresních i krajských 
valných hromad, jež dříve proběhly 
distanční formou internetových vi-

deokonferencí, se ta celostátní ko-
nala s  osobní účastí za dodržování 
přísných hygienických opatření proti 
šíření koronaviru.  (son)

PROSTĚJOV Jak už Večerník dří-
ve informoval, Český volejbalový 
svaz vzhledem ke zrušení uply-
nulého ročníku všech mládežnic-
kých soutěží ČR vytvořil projekt 
neoficiálních letních mistrovství 
republiky 2021 ve vybraných vě-
kových kategoriích.
Co se dívek týče, uskuteční se MČR 
pod širým nebem v  následujících 
termínech: 12. a  13. června mlad-
ší žákyně (ročník narození 2008 
a  mladší), 19. a  20. června star-
ší žákyně I. (2007 a  mladší), 26. 
a 27. června starší žákyně II. (2006 
a mladší) i nejmladší žákyně (2009 
a mladší).
V Olomouckém kraji se už rozběhly 
kvalifikační turnaje, jejichž vítězky 
daných kategorií budou na neofici-
álních šampionátech startovat. „Kva-
lifikace v našem kraji má pro děvčata 

dvě kola, to první proběhlo o víkendu 
15. a 16. května,“ informoval šéftrenér 
mládeže VK Prostějov Aleš Novák.
Svěřenkyně pod vedením Ivany 
Kratochvílové, Adély Kocourkové 
a Solange Soares mu udělaly radost, 
neboť hned tři výběry vékáčka do-
kázaly triumfovat. A  čtvrtý o  tuhle 
šanci přišel jen proto, že byl úvodní 
turnaj v  jedné z  kategorií zrušen. 
„Holky už nějakou dobu trénují 
v  rámci společné přípravy, kterou 
jsme v našem klubu rozjeli hned po 
skončení proticovidového lockdow-
nu. A tahle práce se promítla do po-
měrně dobrých výkonů, naše týmy 
byly nejlepší,“ zhodnotil Novák.
Dva turnaje ze tří přitom zorganizo-
val právě prostějovský oddíl v areálu 
TJ Sokol II PV U Kalicha, kde našel 
dočasný azyl pro svou současnou 
přípravu. Druhé kolo kvalifikačních 

klání o postup na letní MČR pak při-
jde na řadu o posledním květnovém 
víkendu. „Věřím, že naše mladé volej-
balistky potvrdí své herní schopnosti 

a  na letošních mistrovstvích žákyň 
venku pod otevřeným nebem bude 
mít Prostějov početné zastoupení,“ 
dodal Novák.  (son)

Znají už i los. Pro oba celky
byl poměrně příznivý

 Foto: Internet

REPREZENTACE ČESKA
Výsledky v kvalifikaci ME žen 2021 – sk. F

1. turnaj (Daugavpils): Lotyšsko – Česko 0:3 (-19, -17, 
-9), Bosna a Hercegovina – Česko 0:3 (-23, -18, -17), 
Slovinsko – Česko 1:3 (21, -22, -19, -16).
2. turnaj (Zenica): Bosna a Hercegovina – Česko 1:3 (19, 
-22, -9, -14), Slovinsko – Česko 0:3 (-18, -15, -22), Lotyšsko 
– Česko 0:3 (-18, -24, -20).
Konečné pořadí: 1. Česko 18 bodů (skóre 18:2), 2. 
Bosna a Hercegovina 9 (11:9), 3. Slovinsko 9 (10:11), 4. 
Lotyšsko 0 (1:18).
Los ME žen 2021 – 18. srpna až 4. září

Skupina B (Plovdiv): Bulharsko, Polsko, Německo, 
Španělsko, Česko, Řecko.
Program Golden European League žen 2021 – sk. C

1. turnaj (Praha): pátek 28. května Česko – Maďarsko 
(17.00 hodin), sobota 29. května Česko – Chorvatsko 
(19.00 hodin), neděle 30. května Česko – Bělorusko 
(19.00 hodin).

  REPREZENTACE SLOVENSKA
Výsledky v kvalifikaci ME žen 2021 – sk. D

1. turnaj (Podgorica): Finsko – Slovensko 1:3 (-24, 22, 
-14, -19), Karolína Fričová 0 bodů. Kosovo – Slovensko 
0:3 (-15, -17, -16), Karolína Fričová 7 bodů. Černá Hora 
– Slovensko 0:3 (-22, -17, -23), Karolína Fričová 0 bodů.
2. turnaj (Nitra): Slovensko – Černá Hora 3:0 (14, 10, 23), 
Karolína Fričová 14 bodů. Slovensko – Kosovo 3:0 (23, 
11, 17), Karolína Fričová 13 bodů. Slovensko – Finsko 3:0 
kontumačně.
Konečné pořadí: 1. Slovensko 18 bodů (skóre 18:1), 
2. Finsko 11 (13:9), 3. Černá Hora 7 (9:13), 4. Kosovo 0 (1:18).
Los ME žen 2021 – 18. srpna až 4. září

Skupina C (Zadar): Chorvatsko, Itálie, Bělorusko, 
Slovensko, Maďarsko, Švýcarsko.
Program Golden European League žen 2021 – sk. B

1. turnaj (Záporoží): pátek 28. května Bulharsko – 
Slovensko (15.00 hodin), sobota 29. května Ukrajina 
– Slovensko (18.00 hodin), neděle 30. května Finsko – 
Slovensko (15.00 hodin).

Na valné hromadì ÈVS obhájil post pøedsedy Pakosta, 
rozhodla o tom i trojice prostìjovských delegátù

  Foto: internet

 na

PROSTĚJOV S  postupným 
rozvolňováním protiepidemic-
kých opatření roste především 
dětem počet možností, jak mů-
žou sportovat. Se zajímavou 
nabídkou přichází basketbalo-
vý klub BCM Orli Prostějov. 
Až do konce června mají děti 
příležitost využít aktivně svůj 
volný čas pod dohledem licen-
covaných trenérů v příjemném 
kolektivu na atletickém hřiš-
ti základní školy Dr. Horáka 
v Prostějově.

„Věnujeme se všeobecné pohybové 
přípravě, jde nám o  to, aby se děti 
začaly opět hýbat. Pokud zůstanou 
v našem klubu i nadále, jedině dobře. 
Stačí, aby si přinesly pití, patřičnou 
obuv a  sportovní oblečení. Tréninky 
jsou až do prázdnin zdarma,“ uve-
dl jeden z  trenérů mládežnického 
klubu BCM Orli Prostějov Tomáš 
Bukovec s  tím, že tréninky probíha-
jí pouze za příznivého počasí a  jsou 
určeny pro děti narozené v  roce 
2010 a mladší. Zájemci mohou volat  
na tel. číslo 733 324 814.    (lv)

PROSTĚJOV Holky, pozor! Jestli chcete hrát volejbal za kvalitní klub 
patřící mezi nejužší špičku České republiky a jste z Prostějovska či oko-
lí, máte příležitost. Oddíl VK Prostějov totiž během května a června po-
řádá nábor nových adeptek do své přípravky.
KDO: Děvčata ročníku narození 2010, 2011 a 2012. 
KDY: Celý květen a červen, vždy každé úterý a čtvrtek od 16.00 do 18.00 hodin. 
KDE: Venkovní areál TJ Sokol II Prostějov U Kalicha (naproti Gymnázia 
Jiřího Wolkera).
CENA: Celý dvouměsíční nábor bude jinak úplně zdarma v plné finanční 
režii VK Prostějov.
KONTAKT: Trenérka mládeže VK Prostějov Ivana Kratochvílová (mobil 
604 231 120). 

aneb Minivolejbalové spotovní hrátky
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Díky výrazněji rozvolněným hygie-
nickým opatřením proti šíření koro-
naviru se již mohla rozjet přípravná 
klání, která jsou zároveň kvalifikač-
ními na blížící se špičkový podnik 
„hobbíků“ bílého sportu z celé České 
republiky i ze Slovenska, umožní-li to 
pravidla okolo covidu.
„Máme za sebou již tři přípravné tur-
naje, které proběhly za dodržování 
platných proticovidových nařízení 
všemi účastníky v  azylu tenisových 
kurtů ve Vésce u Olomouce. Jednou 
z cen pro nejlepší dvojice byla polo-
viční sleva na startovné v  letošním 
Prostějov Cupu takže se kluci hodně 
snažili,“ zasmál se hlavní organizátor 
Martin Krupička.
Úvodní turnaj odehrálo osm párů 
systémem každý s  každým, celkové 
vítězství vybojovali Beneš - Havlíček 
(Opava) před duem Blažek - Kočí 
(Ostrava). Druhý zápasový test aktu-
álních herních možností absolvovalo 
dvanáct dvojic, tentokrát už rozděle-
ných do skupin se závěrečným vyřa-
zovacím pavoukem. Triumfovali Jiří 

Crha a Alan Brusenbauch (Svitavy), 
jež ve finále porazili pár Vlastimil 
Crha - Radim Janíček (Svitavy/Pros-
tějov). Ve třetím klání čítalo startovní 
pole už dost početných 19 dvojic, 
mezi nimiž kraloval prostějovsko-
-hranický pár Janíček - Kopelec. Ve 
finále elitního pavouku porazil duo 
Rojek - Crha (Česká Třebová) po 
boji 6:4. Pavouk „B“ vyhráli Čermák 
- Beneš mladší (Hustopeče) po finá-
lovém vítězství 6:3 nad Benešem star-
ším a Fraňkem (Opava).
„Všichni jsme byli samozřejmě nadše-
ní, že konečně bylo možné se takhle 
sejít a pořádně si pinknout tenis. Zá-
roveň jsme si vyzkoušeli, jaké to je 
zvládnout celou akci pořadatelsky za 
současných podmínek s  dodržová-
ním veškerých pravidel v  souvislosti 
s  koronavirem,“ poukázal Krupička 
na dvojnásobný přínos kvalifikačních 
dostaveníček.
Poslední čtvrtá kvalifikace velkého 
červnového klání proběhne v  so-
botu 29. května již v areálu TK Pro-
stějov v  Kostelecké ulici. Zájemci 

o účast se mohou hlásit u hlavního 
organizátora Martina Krupičky na 
telefon 774 614 651.
Na PROSTĚJOV CUP 2021 se 
v  tuto chvíli přihlásilo už takřka 
čtyřicet dvojic! „Několik dalších 
máme domluvených ze Slovenska, 
ale tamní kluci se přihlásí spíš až krát-
ce před termínem, jakmile získají jis-
totu, že opravdu budou moci přijet. 
Každopádně jsme připraveni na hod-
ně početnou účast,“ ujistil Krupička. 
Dokonce platí, že startovní pole te-
nisty nesmírně oblíbeného klání není 
předem nijak omezeno. „Díky vstříc-
nosti manželů Černoškových máme 
k dispozici celý rozlehlý a krásný areál 
TK Prostějov. Navíc jsem domluvený 
s Dušanem Běhalem, že nám v přípa-
dě potřeby poskytne své čtyři dvorce 
u  zimního stadionu, tudíž budeme 
schopni zvládnout klidně i  rekordní 
zájem účastníků,“ těší se Martin Kru-
pičkas tím, že zvláštní poděkování 
patří Palírně U  Zeleného stromu za 
ceny věnované do všech kvalifikač-
ních turnajů. 

Třetí kvalifikace pro Janíčka s Kopelcem, 
v sobotu se hraje turnaj číslo čtyři na TK PV

PROSTĚJOV Přesně třiatřicet dnů zbývá do 
jubilejního desátého ročníku velkého teni-
sového turnaje ve čtyřhře neregistrovaných 
PROSTĚJOV CUP 2021, který proběhne v so-
botu 26. června na antukových kurtech areálu 
TK Prostějov v Kostelecké ulici.

Siniaková porazila Serenu W.
PARMA, PROSTĚJOV Před 
startem turnaje v  italské Parmě 
si mohla Kateřina Siniaková stě-
žovat na hodně těžký los. Česká 
tenistka ale nesložila hlavu a  po 
výborných výkonech dosáhla na 
okruhu na nejlepší výsledek v po-
sledních dvou letech, když po-
stoupila až do semifinále a porazi-
la dokonce Serenu Williamsovou.
„Vzala jsem to za správný konec a po 
dlouhé době se cítila na kurtu ab-
solutně volná. Měla bych se snažit, 
abych takový pocit měla pokaždé. 
Snad se to povede,“ prohlásila po 
turnaji Siniaková.

V prvním kole porazila Dánku Claru 
Tausonovou a  pak už velkou teni-
sovou legendu, když především ve 
druhém setu na kurtu excelovala. 
„Nedělala jsem chyby a podařilo se 
udržet hru na vysoké úrovni po celý 
zápas. Soupeřka to vycítila, začala 
riskovat a to se jí nevyplatilo,“ uvedla 
Siniaková.
Také ve čtvrtfinále narazila hráčka ze 
stáje prostějovského manažera Miro-
slava Černoška na nasazenou tenistku 

a také Carolinu Garciaovou z Francie 
vyřadila ve dvou setech. „Klíčem k vý-
hře byl první set, v němž jsem zvládla 
koncovku a získala převahu,“ pozna-
menala vítězka. Její cesta se zastavila 
až kousek pod vrcholem. Semifiná-
lové utkání zvládla lépe Američanka 
Cori Gauffová. „Za stavu 5:4 jsem 
nevyužila svůj servis, to byl důležitý 
okamžik. Sice se podařilo vyrovnat, 
ve třetím setu už mi trošku chyběly 
síly,“ uznala Siniaková.  (lv)

OERIAS, PROSTĚJOV Další 
bolesti zad zastavily prostějov-
ského tenistu Jiřího Veselého na 
turnaji v portugalském Oerias už 
ve 2. kole. Jednička TK Agrofert 
i  daviscupové reprezentace ČR 
musela ve druhém setu předčasně 
ukončit utkání s  Hugem Dellie-
nem z Bolívie.
Nejvýše nasazený hráč vstoupil do 
zápasu dobře, když jako první prora-

zil v pátém gemu soupeřovo podání, 
poté už se ale trápil. Vlastní servis 
ztratil čistou hrou, při dalším spáchal 
dokonce tři dvojchyby. Vinou bo-
lavých zad nedokázal prostějovský 
tenista vkládat do servisu patřičnou 
razanci a  po soupeřově brejku ve 
druhé sadě se Veselý rozhodl zápas 
ukončit. „Nechtěl jsem riskovat, že 
se zranění zhorší. Záda limitovala 
můj pohyb, nemohl jsem do úderů 

dát velkou sílu. Nedalo se nic dělat,“ 
posteskl si Veselý.
S  Romanem Jebavým přesto absol-
voval dvě utkání ve čtyřhře. Ve čtvrt-
finále český pár prohrál s  francouz-
ským duem Sadio Doumbia, Fabien 
Reboul v supertiebreaku. „Debl není 
tak náročný, zkusil jsem to. Škoda 
koncovky. Vedli jsme 4:1, vypadalo 
to nadějně,“ litoval porážky Veselý. 
 (lv)

Parma – WTA Tour
Dvouhra – 1. kolo: Siniaková – Tau-
sonová (Dánsko) 6:1, 6:3. 2. kolo: 
Siniaková – S. Wiiliamsová (1-USA) 7:6, 
6:2.  Siniaková – Garciaová 
(8-Francie) 7:5, 6:1.  Sini-
aková – Gauffová (3-USA) 5:7, 6:1, 2:6.

Dvouhra – 1. kolo: Kristýna Plíšková – 
Dodinová (Francie) 3:6, 5:7.

Dvouhra – 1. kolo: Veselý (1) – Grenier 
(Francie) 6:4, 7:6. 2. kolo: Veselý – Del-

Dvouhra – 1. kolo:
7:5, 3:6, 6:1, Sachko (8) – Siniakov 4:6, 
6:3, 6:4. 2. kolo:

6:3. 

 >>pokračování ze strany 35
V  juniorech si připsal solidní výsledek na 
osmé pozici Pavel Novák, Petr Kovařčík byl 
dvacátý. „V kadetkách obě holky ukazují vyso-
ký standard a pohybují se na úplné špici české-
ho pelotonu. Také v dalších kategoriích to ne-
bylo špatné, jen mě trochu mrzí tři brambory 
ze sobotního kritéria. Ale makáme dál. Věřím, 
že se letošní sezóna už rozběhne i pro kategorie 
žáků, absence závodů pro nejmladší je totiž ne-
příjemná. V přípravě jsou fakt poctiví a zaslou-
žili by si poměřit se s ostatními soupeři,“ uvedl 
šéf mládežnických cyklistů Prostějova Martin 
Cetkovský.
Klání mužů v Mladé Vožici bylo druhým dílem 
silničního ČP Škoda Cupu 2021, na startu se 
sešla skvělá mezinárodní konkurence. Velkým 
favoritem byla stáj Elkov Kasper, která od za-
čátku nenechávala nikoho na pochybách, že 
chce vítězství. Tým z Hradce Králové diktoval 

velmi ostré tempo, po dvou okruzích z osmi se 
díky tomu zredukovalo pole 176 jezdců katego-
rie Elite na pouhých 47. V cíli pak bylo klasifi-
kováno nakonec jen 34 cyklistů, mezi nimi tři 
vyslanci TUFO PARDUS: 25. Pavel Gruber, 
29. Filip Řeha a 34. Wojciech Pszczolarski.
„Očekávali jsme velmi těžký závod a to se taky 
potvrdilo. Po prvním pohárovém dílu jsme dr-
želi za Elkovem druhé místo v klasifikaci týmů, 
chtěli jsme zabojovat o  udržení téhle pozice. 
Což vyšlo a jsme stále v kontaktu. Aktuálně se 
dělíme se shodným počtem bodů o  druhou 
a  třetí příčku s celkem Topforex – Att Invest-
ments Pro Cycling. Čeká nás ovšem ještě pět 
pokračování ČP Škoda Cupu na silnici a  tím 
pádem hodně práce, navíc jeden ze závodů 
musíme kvůli kolizi s mezinárodním kalendá-
řem vynechat,“ shrnul sportovní ředitel prostě-
jovského cyklistického týmu Michal Mráček.  
 (son)
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JABLONEC NAD NISOU,  
PROSTĚJOV Pozici nasazené jed-
ničky potvrdil na turnaji v Jablonci 
nad Nisou Jiří Lehečka. V průběhu 
turnaje ztratil pouze dva sety a vy-
bojoval svůj druhý titul v sezóně.
„Jednoduché to nebylo. Už v prvním 
utkání s  Daliborem Svrčinou jsem 
musel bojovat ve třech setech. Úplně 
ideální výkony to z mé strany nebyly, 
podařilo se ale udržet solidní výkon. 

I díky tomu jsem zvládl klíčové oka-
mžiky. Z vítězství mám pochopitelně 
radost,“ řekl Lehečka.
Soupeřem vítěze turnaje v rozhodují-
cím utkání byl oddílový kolega z Pro-
stějova Vitalij Sačko, který hned na 
začátku zápasu získal soupeřův servis. 
Vzápětí o své podání přišel a pak ještě 
dovolil soupeři klíčový brejk za stavu 
4:3 v  závěru sady. Další dva servisy 
získal Lehečka i  ve druhém pokra-

čování utkání, což mu přineslo titul. 
„Podání nebylo ideální ani v semifiná-
le. Vliv na to mělo i počasí a vítr, který 
hráčům vše komplikoval. Jirka byl ale 
lepší a zasloužil si vyhrát. Z mého po-
hledu jsem docela spokojený, finále je 
dobrý výsledek,“ hodnotil své vystou-
pení Sačko.
V prvním kole vypadl Dalibor Svrči-
na, který doplatil na los, dlouho však 
vzdoroval nasazené jedničce. (lv)

Vy u vody, 
noviny doma

Marek SONNEVEND



PROSTĚJOV Jen těžko si mohli 
prostějovští nohejbalisté před-
stavit náročnější začátek zkrá-
ceného ročníku 1. ligy družstev 
mužů ČR 2021, jenž po mnoha 
peripetiích konečně otevírá svůj 
zápasový program. O nejbližším 
víkendu totiž odstartují základ-
ní část soutěže dvěma duely na 
hřištích dvou asi největších fa-
voritů.
V sobotu 29. května od 13.00 hodin 
borci TJ Sokol I  nastoupí v  Pra-
ze proti tamnímu SK Start, který 
předchozí sezónu strávil v extralize. 
A v neděli 30. května Hanáci zajíž-

dějí na půdu AC Zruč-Senec, kde 
je od 14.00 hodin čeká bitva s  pr-
voligovou štikou dosud posledního 
normálně odehraného roku 2019.
„Určitě předem neskládáme zbra-
ně dopředu, zabojujeme o co nej-
lepší výsledky. Ale i  tak je jasné, 
že jakýkoliv bodový zisk z  těchto 
utkání by pro nás byl příjemným 
překvapením. Kromě momentální 
výkonnosti a herní formy po dlou-
hé covidové pauze rozhodnou 
i  sestavy, ve kterých nastoupíme 
jak my, tak soupeři,“ odtušil hlavní 
trenér týmu Prostějova Richard 
Beneš.  (son)

„Samozřejmě převládá velká ra-
dost, že po dlouhých týdnech 
nejistoty i  předchozích měsících 
zákazu normální přípravy budeme 
konečně hrát zápasy. A  k  tréno-
vání přidáme také plnohodnotná 
soutěžní utkání. Loni se klasické 
ligové boje neuskutečnily, aspoň 
jsme si mohli vyzkoušet cennou 
konfrontaci s  nejsilnějšími kluby 
České republiky v náhradní pohá-
rové soutěži. Teď už je nejvyšší čas, 
aby se na scénu vrátily extraliga, 
první liga i druhá liga,“ konstatoval 
kouč Sokola I Richard Beneš s po-
těšením.
Zároveň ale vnímá těžkosti prová-
zející aktuální restart běžné čin-
nosti. „Musíme se poprat s  růz-
nými překážkami. Například nám 
kvůli špatnému počasí odpadlo 
poslední dobou několik tréninků, 
vinou deště jsme je museli zrušit. 
A  zvlášť po té vynucené dlou-
hé přestávce tak není naše herní 
připravenost zdaleka optimální, 
což zkusíme do prvních mistráků 
v  rámci možností dohnat. Navíc 
budeme muset i  jako amatérští 
sportovci pravidelně chodit na 
antigenní testy,“ zmínil Beneš.
Další podstatnou věcí je na po-
lovinu zkrácená základní část 
s  pouhými sedmi duely. „Mno-
hem víc než v  kompletních roční-
cích tak výsledky ovlivní faktor ná-
hody, štěstí či smůly. Hodně bude 
záležet na momentální sestavě naší 
i  soupeřů, jestli nastoupíme kom-
pletní nebo bez některých opor, 
totéž u protivníka. Navíc los máme 
z mého pohledu opravdu těžký, jen 

třikrát nastoupíme doma a čtyřikrát 
venku, tam většinou na půdě favori-
tů,“ uvažoval hlavní lodivod TJ.
Kromě toho se musí obejít bez 
kapitána Jana Valenty. „Honza 
má pořád problémy s loni operova-
ným kolenem, v nejbližší době ur-
čitě nenastoupí.“ Naopak návrat 
do týmu ohlásil kromě Jakuba 
Klaudyho také další kvalitní ple-
jer Jan Matkulčík, ačkoliv dříve 
chtěl opakovaně ukončit karié-
ru. „Teď je ale zase zpátky, stejně 
jako Kuba. Stabilními oporami by 

nadále měli být Ladislav Pírek, Lu-
káš Pírek i Tomáš Roba, postupně 
se zlepšuje Tomáš Žůrovec a  vý-
borně se zatím jeví nováček Jakub 
Bucher,“ vyjmenoval Richard Be-
neš.
Přesto nechce mít za současných 
nelehkých okolností příliš velké 
oči. „Řekl bych, že tahle sezóna 
bude naprosto nevyzpytatelná. 
A  může být hodně vyrovnaná. 
Pokud nám to sedne, jednotlivé 
zápasy absolvujeme bez většího 
počtu absencí, odvedeme dob-

ré výkony a  přikloní se k  nám víc 
štěstí než smůly, klidně je reálný 
boj o horní patra prvoligové tabul-
ky. Na druhou stranu v  opačném 
případě, kdy se nám z různých dů-
vodů nebude tolik dařit, můžeme 
spadnout do bojů o  záchranu. Ty 
se týkají posledních dvou celků 
po základní části, tudíž jako hlavní 
cíl vidím neskončit na sedmém či 
osmém místě. Pokud to vyjde, po-
stoupíme minimálně do předkola 
play-off,“ uzavřel ostřílený trenér 
prostějovských nohejbalistů.
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PROSTĚJOV Chvíli to vypadalo, že začátek českých nohejbalo-
vých soutěží předběžně stanovený na víkend 29. a 30. května bu-
de muset být ještě o týden odložen. Nakonec však po jednáních 
s Národní sportovní agenturou, potažmo Ministerstvem zdravot-
nictví ČR zůstal daný termín v platnosti. Což pro nohejbalisty TJ 
Sokol I Prostějov znamená, že již nejbližší sobotu i neděli vstoupí 
do 1. ligy družstev mužů ČR 2021!

* V roce 2020 byla 1. liga kvůli koronaviru zrušena, místo ní hráli muži Soko-
la I elitní skupinu nového Ligového poháru a v konkurenci samých extraligo-
vých týmů skončili poslední pátí.

 Foto: Marek Sonnevend

jméno věk  post
Jakub Klaudy 31 smečař a univerzál
Jan Valenta 30 nahrávač a polař
Ladislav Pírek 37 smečař a blokař
Lukáš Pírek 27 smečař a polař
Tomáš Roba 25 nahrávač a univerzál
Jan Matkulčík 23 smečař a blokař
Tomáš Žůrovec 25 smečař a blokař
Jakub Bucher 27 smečař a blokař
David Pořízek 35 smečař a polař
David Pazdera 27 nahrávač a polař
Miroslav Růžička 41 nahrávač a polař
Michal Růžička 40 nahrávač a polař

Předseda oddílu:  Jaroslav Faltýnek
Hlavní trenér:  Richard Beneš
Vedoucí mužstva:  Jan Valenta

První dva týmy konečné ta-
bulky postoupí přímo do 
semifinále (na dva vítězné 
zápasy).
Celky na 3. až 6. místě se 
střetnou v  předkole play-off 
(na jediné utkání).
Družstva na 7. a 8. pozici za-
bojují proti sobě o záchranu 
(na dva vítězné duely). Pora-
žený sestoupí do 2. ligy, vítěz 
absolvuje baráž s  druhým 
nejlepším týmem 2. ligy (na 
dva vítězné zápasy).  (son)

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

PROSTĚJOV Natěšení na opož-
děný start prvoligové sezóny jsou 
nohejbaloví bratři Ladislav a Lukáš 
Pírkovi i všichni jejich parťáci z muž-
stva TJ Sokol I Prostějov. O nejbliž-
ším víkendu už to propukne, oba 
tahouni hanácké party přitom věří 
v  postup do play-off a  tím vyhnutí 
sestupovým starostem. Právě o star-
tu zkrácené sezóny jsme si povídali 
v exkluzivním dvorozhovoru.

Marek SONNEVEND
 Jak se cítíte po dlouhé výluce v dů-

sledku covidu a návratu ke společné 
herní přípravě?
Ladislav Pírek: „Půl roku bez balónu je 
neskutečně moc, zatím se herně necí-
tím zrovna dobře. Od chvíle, co povolili 
venkovní sportování, máme za sebou 
nějakých osm tréninků. A to těsně před 
začátkem soutěže není dost. Navíc ani 
fyzicky nejsem zdaleka v  optimálním 
stavu. Za první část zimy jsem nabral 
hodně kilo, potom začal běhat a polovi-
nu nadváhy shodil. Ale v lednu se nám 
s  manželkou narodila dcerka a  od té 
doby jsem zase zlenivěl. Teď se snažím 
postupně dostávat do formy, jde to ztěž-
ka. Potřebuju co nejvíc trénovat i hrát.“
Lukáš Pírek: „Já jsem taky přibral pár 
kilo, pak viděl bráchu, že chodí běhat, 
a přidal se k němu. Snažil jsem se vydr-
žet, běhat poctivě celou zimu. Je škoda, 

že už předtím zavřeli kvůli koronaviru 
posilovny, zrovna když jsem začal pra-
videlně posilovat. (smích) Herně se však 
na rozdíl od Ladi necítím tak špatně, 
žádný velký rozdíl oproti minulému 
roku nevnímám. Ale ideální formu sa-
mozřejmě ještě nemám, k tomu musím 
pořádně zamakat.“

 Co očekáváte od úvodních dvou 
duelů venku a celého nadcházejícího 
ročníku 1. ligy?
Ladislav Pírek: „Za sebe věřím, že když 
budeme v  plné sestavě, tak můžeme 
hrát vyrovnaně i  s  největšími favority 
a porazit každého. Pokud se nám bude 
dařit. Jakmile však vypadne jedna opora 
nebo ještě víc, kvalita mančaftu půjde ci-
telně dolů. A přijdou problémy. Sezóna 
je letos velice krátká, v pouhých sedmi 
zápasech základní části se může stát 
cokoliv. Bude to nevyzpytatelné. Navíc 
máme nejtěžší možný začátek dvou 
utkání venku u  papírově nejsilnějších, 

následně nemusí vyjít jeden důležitý zá-
pas doma a už se všechno může zlomit 
do boje o záchranu. Čemuž se chceme 
vyhnout.“
Lukáš Pírek: „Vstup do soutěže bude fakt 
náročný. První kolo máme v sobotu na 
Startu Praha, který spadl z extraligy a ur-
čitě je silný. Já jsem proti nim ještě nehrál, 
ale ostatní kluci dřív ano a říkali, že v Pra-
ze dokázali i zvítězit 5:2. Nějaká šance na 
úspěch je vždycky. Totéž platí pro druhé 
kolo v neděli ve Zruči, byť tam nám bude 
chybět Honza Matkulčík, čímž se hned 
dostaneme do mnohem těžší pozice. My 
opravdu potřebujeme na každý zápas co 
nejsilnější sestavu, pak se můžeme klidně 
pohybovat v  horních patrech tabulky. 
Každopádně musíme bojovat na maxi-
mum, to je jasný základ.“
Celostránkové interview s bratry Pír-
kovými o jejich společné nohejbalové 
kariéře přineseme v některém z příš-
tích vydání Večerníku.

 Foto: Marek Sonnevend

Soutěžní start 29. května Soutěžní start 29. května 
byl nakonec schválen i potvrzen, byl nakonec schválen i potvrzen, 

tým Sokola I myslí hlavně na záchranutým Sokola I myslí hlavně na záchranu


